
Číslo jednací: 4T 61/2014-2512  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČESKÁ REPUBLIKA  

ROZSUDEK 

JMÉNEM REPUBLIKY 
 

 
Krajský soud v Praze rozhodl v hlavním líčení konaném dne 20. května 2016 

v senátě složeném z předsedy senátu JUDr. Iva Zelinky a přísedících Věry Vokaté 

a JUDr. Zdeňka Morávka, t a k t o: 

 

 

Obžalovaní 

 

 

1) R    M  , 

 

nar.  v P , soukromého podnikatele, trvale bytem U , 

t.č. ve výkonu trestu odnětí svobody ve Věznici Praha – Ruzyně, 

 

 

 

2) obchodní společnost R  M , 

 

IČ: , se sídlem W ,  K , 

 

 

j s o u     v i n n i ,   ž e  

 

 

 



pokračování  4T 61/2014 2

 

I. 

obžalovaný R  M   

 

společně s již zemřelým V P , nar. , 

 

R  M  jako podnikatel – fyzická osoba podnikající podle živnostenského zákona 

pod obchodním názvem R  M , IČ: , se sídlem podnikání U J  

, , v úmyslu zkrátit daň podal za roky 2009, 2010 a 2012, 

u Finančního úřadu v Kladně, úmyslně nepravdivá daňová přiznání k dani z příjmu 

fyzických osob, a dále za období březen, duben, květen, červen, srpen, září, říjen, 

listopad, prosinec 2009, únor, březen, duben, květen, červenec, srpen, říjen, listopad, 

prosinec 2010, září, listopad, prosinec 2011, a srpen 2012, úmyslně nepravdivá daňová 

přiznání k dani z přidané hodnoty, ve kterých úmyslně zahrnul do přijatých 

zdanitelných plnění a daňových výdajů firmy, fiktivní faktury o přijatých zdanitelných 

plněních údajně vystavených osobou samostatně výdělečně činnou V  

P , IČ: , sídlem podnikání H , P , kdy si tyto doklady po 

předchozí dohodě s vědomím V  P , a ve dvou případech bez jeho 

vědomí, obžalovaný R   vystavoval sám, nebo na jeho pokyn prostřednictvím 

svých zaměstnanců, tyto mu za finanční úplatu V  P  v sídle společnosti 

R  M  K , ul. W  , podepisoval a označoval svým 

razítkem, kdy oběma obžalovaným bylo známo, že předmět fakturace se 

neuskutečnil a ke zdanitelnému plnění nedošlo, obžalovaný R  M  tak jednal v 

úmyslu neoprávněně snížit základ daně z příjmu fyzických osob, a dále neoprávněně 

snížit platby DPH na výstupu, jakož i neoprávněně vylákat od Finančního úřadu v 

Kladně nadměrný odpočet DPH, přičemž V  P  tak jednal s vědomím 

či byl minimálně srozuměn s tím, že obžalovaný R  M  zanese tyto faktury do 

svého účetnictví a použije je ke zkrácení daně z příjmu fyzických osob, daně z přidané 

hodnoty a vylákání daňové výhody ve formě vyplacení nadměrného odpočtu DPH, 

kdy takto jednali v níže uvedených přiznáních k dani z příjmu fyzických osob a dani 

z přidané hodnoty, konkrétně: 

 

Daň z příjmu fyzických osob (DPFO) 

I.a) 

V řádném daňovém přiznání k dani z příjmu fyzických osob za rok 2009, podaném 

dne 1.3.2010 u Finančního úřadu v Kladně, snížil základ daně z příjmu fyzických osob 

za rok 2009 nejméně o částku 26.751.141,- Kč, a to následujícími fakturami: 

 

1) faktura č. 8, ze dne 10.4.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 10.4.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V P , H , H , , IČ: 



pokračování  4T 61/2014 3

, objednatel Stavební firma R  M , U J , U  

, IČ:  předmětem fakturace je svoz pečiva pro Pekařství Š  za měsíc 

leden - červen, forma úhrady v hotovosti, fakturováno celkem včetně DPH 360.000,- 

Kč, z čehož byla uplatněna částka 302.521,- Kč, jako daňový náklad, 

 

2) faktura č. 9, ze dne 10.4.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 10.4.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V P , H , , IČ: 

, objednatel Stavební firma R M , U J , U  

, IČ:  předmětem fakturace je svoz pečiva pro Pekařství Š  za měsíc 

červenec - prosinec, forma úhrady v hotovosti, fakturováno celkem včetně DPH 

342.000,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 287.395,- Kč, jako daňový náklad, 

 

3) faktura č. 10, ze dne 10.4.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 10.4.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V P  H  , H , , IČ: 

 objednatel Stavební firma R  M , U J  U

 IČ: , předmětem fakturace jsou nedodělky a stavební práce na akcích 

Praha vč. dozoru a dodání stavebních profesí, forma úhrady v hotovosti, fakturováno 

celkem včetně DPH 378.500,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 318.067,- Kč, jako 

daňový náklad, 

 

4) faktura č. 11, ze dne 12.4.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 12.4.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V P , H   H , , IČ: 

, objednatel Stavební firma R  M  R&R, U J , U  

, IČ:  předmětem fakturace jsou nedodělky a stavební práce na akcích 

Praha, vč. dozoru a dodání stavebních profesí za rok 2006, forma úhrady v hotovosti, 

fakturováno celkem včetně DPH 253.450,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 

212.983,- Kč, jako daňový náklad, 

 

5) faktura č. 12, ze dne 16.4.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 16.4.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H , IČ: 

, objednatel Stavební firma R  M  , U J  U

 IČ: , předmětem fakturace je oprava vnitřních prací v objektu 1335, 

U Smaltovny, Praha 7, forma úhrady v hotovosti, fakturováno celkem včetně DPH 

383.210,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 322.025,- Kč, jako daňový náklad,  

 

6) faktura č. 13, ze dne 17.4.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 17.4.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H , , IČ: 

, objednatel Stavební firma R  M  R&R, U J , U  

, IČ: , předmětem fakturace je dodání 20 řemeslníků na akci 1335, 



pokračování  4T 61/2014 4

U Smaltovny, Praha 7, forma úhrady v hotovosti, fakturováno celkem včetně DPH 

197.800,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 166.218,- Kč, jako daňový náklad, 

 

7) faktura č. 14, ze dne 19.4.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 19.4.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H , , IČ: 

, objednatel Stavební firma R  M  , R  M , U , 

, IČ: , předmětem fakturace je dozor v objektu 1335, U Smaltovny, 

Praha 7, forma úhrady v hotovosti, fakturováno celkem včetně DPH 180.500,- Kč, 

z čehož byla uplatněna částka 151.681,- Kč, jako daňový náklad,  

 

8) faktura č. 15, ze dne 24.4.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 24.4.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H , , IČ: 

, objednatel Stavební firma R  M  R , U J  U

, IČ: , předmětem fakturace je dodání 30 řemeslníků na akci 1335, 

U Smaltovny, Praha 7, forma úhrady v hotovosti, fakturováno celkem včetně DPH 

389.400,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 327.227,- Kč, jako daňový náklad, 

 

9) faktura č. 16, ze dne 25.4.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 25.4.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V P , H  , H , IČ: 

, objednatel Stavební firma R  M R , U J  U  

, IČ: , předmětem fakturace je opravy vnitřních prací v objektu 1335, 

U Smaltovny, Praha 7, forma úhrady v hotovosti, fakturováno celkem včetně DPH 

371.540,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 312.218,- Kč, jako daňový náklad, 

 

10) faktura č. 17, ze dne 26.4.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

26.4.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P  H  , H , 

, IČ:  objednatel Stavební firma R  M  R , U J  

, IČ: , předmětem fakturace je dozor v objektu 1335, 

U Smaltovny, Praha 7, forma úhrady v hotovosti, fakturováno celkem včetně DPH 

279.680,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 235.025,- Kč, jako daňový náklad, 

 

11) faktura č. 18, ze dne 28.4.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

28.4.2009, vystavená jménem zhotovitele V P , H   H ,

, IČ:  objednatel Stavební firma R  M  R , U J  

U , IČ: , předmětem fakturace je dodání 20 řemeslníků na akci 

1335, U Smaltovny, Praha 7, forma úhrady v hotovosti, fakturováno celkem včetně 

DPH 261.580,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 219.815,- Kč, jako daňový náklad, 

 

12) faktura č. 19, ze dne 30.4.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

30.4.2009, vystavená jménem zhotovitele V P , H   H ,  



pokračování  4T 61/2014 5

, IČ: , objednatel Stavební firma R  M  R , U J , 

U , IČ:  předmětem fakturace je oprava vnitřních prací 

v objektu 1335, U Smaltovny, Praha 7, forma úhrady v hotovosti, fakturováno celkem 

včetně DPH 387.900,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 325.966,- Kč, jako daňový 

náklad, 

 

13) faktura č. 20, ze dne 1.5.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 1.5.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V  P , H   H , IČ: 

 objednatel Stavební firma R  M  R , U J , U  

 IČ: , předmětem fakturace je oprava vnitřních prací 1335, U Smaltovny, 

Praha 7, forma úhrady v hotovosti, fakturováno celkem včetně DPH 376.500,- Kč, 

z čehož byla uplatněna částka 316.387,- Kč, jako daňový náklad, 

 

14) faktura č. 21, ze dne 3.5.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 3.5.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V P , H , H , IČ: 

, objednatel Stavební firma R  M  R , U J , U  

, IČ: , předmětem fakturace je dozor objektu 1335, U Smaltovny, Praha 

7, forma úhrady v hotovosti, fakturováno celkem včetně DPH 243.330,- Kč, z čehož 

byla uplatněna částka 204.479,- Kč, jako daňový náklad, 

 

15) faktura č. 22, ze dne 4.5.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 4.5.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H , IČ: 

, objednatel Stavební firma R  M  R , U J , U  

 IČ: , předmětem fakturace je dodání drobného materiálu na objekt 

1335, U Smaltovny, Praha 7, forma úhrady v hotovosti, fakturováno celkem včetně 

DPH 289.520,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 243.294,- Kč, jako daňový náklad, 

 

16) faktura č. 23, ze dne 6.5.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 6.5.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V  P , H   H , IČ: 

, objednatel Stavební firma R M  R , U J , U  

 IČ:  předmětem fakturace je oprava vnitřních prací v objektu 1335, 

U Smaltovny, Praha 7, forma úhrady v hotovosti, fakturováno celkem včetně DPH 

341.740,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 287.176,- Kč, jako daňový náklad, 

 

17) faktura č. 24, ze dne 9.5.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 9.5.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V P , H   H , IČ: 

, objednatel Stavební firma R  M  R , U J , U  

, IČ: , předmětem fakturace je dozor v objektu 1335, U Smaltovny, Praha 

7, forma úhrady v hotovosti, fakturováno celkem včetně DPH 249.610,- Kč, z čehož 

byla uplatněna částka 209.756,- Kč, jako daňový náklad, 



pokračování  4T 61/2014 6

 

18) faktura č. 25, ze dne 12.5.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

12.5.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P , H , H ,  

, IČ: , objednatel Stavební firma R  M  R , U J  

U , IČ: , předmětem fakturace je dodání drobného materiálu na 

objekt 1335, U Smaltovny, Praha 7, forma úhrady v hotovosti, fakturováno celkem 

včetně DPH 353.060,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 296.689,- Kč, jako daňový 

náklad, 

 

19) faktura č. 26, ze dne 14.5.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

14.5.2009, vystavená jménem zhotovitele V P , H , H

, IČ:  objednatel Stavební firma R  M  R , U J  

U , IČ: , předmětem fakturace je dodání 15 řemeslníků na akci 

1335, U Smaltovny, Praha 7, forma úhrady v hotovosti, fakturováno celkem včetně 

DPH 184.500,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 155.042,- Kč, jako daňový náklad, 

 

20) faktura č. 27, ze dne 2.3.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 2.3.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V P , H   H , IČ: 

, objednatel Stavební firma R  M , U J , U  

, IČ: , předmětem fakturace je dodání 20 řemeslníků na akci „Pražské 

služby, a.s., Pod Šancemi 444/1, Praha“, forma úhrady v hotovosti, fakturováno 

celkem včetně DPH 369.250,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 310.294,- Kč, jako 

daňový náklad, 

 

21) faktura č. 28, ze dne 4.3.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 4.3.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V  P , H   H , IČ: 

, objednatel Stavební firma R  M  , U J  U  

 IČ: , předmětem fakturace je dodaný drobný materiál na akci „Pražské 

služby, a.s., Pod Šancemi 444/1 Praha“, forma úhrady v hotovosti, fakturováno celkem 

včetně DPH 371.928,-Kč, z čehož byla uplatněna částka 312.545,- Kč, jako daňový 

náklad, 

 

22) faktura č. 29, ze dne 7.3.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 7.3.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H , IČ: 

 objednatel Stavební firma R  M  R , U J , U  

 IČ: , předmětem fakturace je dozor v objektu „Pražské služby, a.s., Pod 

Šancemi 444/1, Praha“, forma úhrady v hotovosti, fakturováno celkem včetně DPH 

286.750,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 240.966,- Kč, jako daňový náklad, 

 



pokračování  4T 61/2014 7

23) faktura č. 30, ze dne 12.3.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

12.3.2009, vystavená jménem zhotovitele V P , H , H , 

, IČ:  objednatel Stavební firma R  M , U J  

U , IČ: , předmětem fakturace je dodaný drobný materiál na 

akci „Pražské služby, a.s., Pod Šancemi 444/1 Praha, forma úhrady v hotovosti, 

fakturováno celkem včetně DPH 263.405,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 

221.349,- Kč, jako daňový náklad, 

 

24) faktura č. 30, ze dne 19.5.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

19.5.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P  H   H , 

, IČ:  objednatel Stavební firma R  M R , U J , 

U , IČ: , předmětem fakturace je rozvoz pečiva – Pekařství 

Š , za měsíc duben 2009, forma úhrady v hotovosti, fakturováno celkem včetně 

DPH 100.000,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 84.034,- Kč, jako daňový náklad, 

 

25) faktura č. 31, ze dne 14.3.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

14.3.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P  H   H

, IČ: , objednatel Stavební firma R  M R , U J

U , IČ:  předmětem fakturace je dodání 25 řemeslníků na akci 

„Pražské služby, a.s., Pod Šancemi 444/1, Praha, forma úhrady v hotovosti, 

fakturováno celkem včetně DPH 386.910,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 

325.134,- Kč, jako daňový náklad, 

 

26) faktura č. 32, ze dne 17.3.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

17.3.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P , H   H

, IČ: , objednatel Stavební firma R M  R , U J , 

U , IČ: , předmětem fakturace je dodání 15 řemeslníků na akci 

„Pražské služby, a. s., Pod Šancemi 444/1, Praha“, forma úhrady v hotovosti, 

fakturováno celkem včetně DPH 245.859,-  Kč, z čehož byla uplatněna částka 

206.604,- Kč, jako daňový náklad, 

 

27) faktura č. 33, ze dne 20.3.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

20.3.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H

, IČ: , objednatel Stavební firma R  M , U J  

U , IČ: , předmětem fakturace je dozor v objektu „Pražské 

služby, a.s., Pod Šancemi 444/1, Praha“, forma úhrady v hotovosti, fakturováno 

celkem včetně DPH 275.603,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 231.599,- Kč, jako 

daňový náklad, 

 



pokračování  4T 61/2014 8

28) faktura č. 34, ze dne 25.3.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

25.3.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P , H   H

, IČ: , objednatel Stavební firma R M R , U J

U , IČ: , předmětem fakturace je dodaný drobní materiál na 

akci „Pražské služby, a. s., Pod Šancemi 444/1, Praha“, forma úhrady v hotovosti, 

fakturováno celkem včetně DPH 109.003,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 91.599,- 

Kč, jako daňový náklad, 

 

29) faktura č. 44, ze dne 26.5.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

26.5.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P  H  , H

, IČ: , objednatel Stavební firma R M  R , U J  

U  , IČ: , předmětem fakturace je nákup drobného materiálu, 

forma úhrady v hotovosti, fakturováno celkem včetně DPH 367.953,- Kč, z čehož byla 

uplatněna částka 309.204,- Kč, jako daňový náklad, 

 

30) faktura č. 45, ze dne 28.5.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

28.5.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P , H   H

, IČ:  objednatel Stavební firma R  M R , U J , 

U , IČ: , předmětem fakturace je zprostředkování 10 

řemeslníků, forma úhrady v hotovosti, fakturováno celkem včetně DPH 370.042,- Kč, 

z čehož byla uplatněna částka 310.960,- Kč, jako daňový náklad, 

 

31) faktura č. 97, ze dne 3.6.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 3.6.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V  P  H , H , IČ: 

 objednatel Stavební firma R  M  R , U J , U  

 IČ: , předmětem fakturace je zprostředkování 10 řemeslníků, forma 

úhrady v hotovosti, fakturováno celkem včetně DPH 370.042,- Kč, z čehož byla 

uplatněna částka 310.960,- Kč, jako daňový náklad, 

 

32) faktura č. 98, ze dne 6.6.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 6.6.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V P , H  , H , IČ: 

, objednatel Stavební firma R  M  R , U J , U  

 IČ: , předmětem fakturace je dozor na akci Pekařství – střecha, forma 

úhrady v hotovosti, fakturováno celkem včetně DPH 298.450,- Kč, z čehož byla 

uplatněna částka 250.798,- Kč, jako daňový náklad, 

 

33) faktura č. 99, ze dne 12.6.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

12.6.2009, vystavená jménem zhotovitele V P , H  , H

, IČ: , objednatel Stavební firma R  M  R , U J , 

U , IČ: , předmětem fakturace je dozor na akci Mratín, forma 



pokračování  4T 61/2014 9

úhrady v hotovosti, fakturováno celkem včetně DPH 351.743,- Kč, z čehož byla 

uplatněna částka 295.582,- Kč, jako daňový náklad, 

 

34) faktura č. 100, ze dne 18.6.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

18.6.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H

, IČ:  objednatel Stavební firma R M  R , U J , 

U , IČ: , předmětem fakturace je zprostředkování akce Praha 

Košík, zámková dlažba, forma úhrady v hotovosti, fakturováno celkem včetně DPH 

367.210,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 308.580,- Kč, jako daňový náklad, 

 

35) faktura č. 101, ze dne 20.6.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

20.6.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H ,

, IČ: , objednatel Stavební firma R M  R , U J  

U , IČ: , předmětem fakturace je zprostředkování 6 

řemeslníků, forma úhrady v hotovosti, fakturováno celkem včetně DPH 222.025,- Kč, 

z čehož byla uplatněna částka 186.576,- Kč, jako daňový náklad, 

 

36) faktura č. 102, ze dne 26.6.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

26.6.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P  H  , H

, IČ: , objednatel Stavební firma R  M  R , U J , 

U , IČ: , předmětem fakturace je zprostředkování 3 

řemeslníků, forma úhrady v hotovosti, fakturováno celkem včetně DPH 111.013,- Kč, 

z čehož byla uplatněna částka 93.288,- Kč, jako daňový náklad, 

 

37) faktura č. 111, ze dne 14.8.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

14.8.2009, vystavená jménem zhotovitele V  Pl , H   H

, IČ: , objednatel Stavební firma R  M R , U J , 

U , IČ:  předmětem fakturace je za zprostředkování 5 

řemeslníků na dozor na stavbách, forma úhrady v hotovosti, fakturováno celkem 

včetně DPH 244.521,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 205.480,- Kč, jako daňový 

náklad, 

 

38) faktura č. 112, ze dne 16.8.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

16.8.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P , H   H

, IČ:  objednatel Stavební firma R  M  R , U J  

U , IČ: , předmětem fakturace je zprostředkování 6 řemeslníků 

na akci Pekařství, forma úhrady v hotovosti, fakturováno celkem včetně DPH 

236.334,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 198.600,- Kč, jako daňový náklad, 

 



pokračování  4T 61/2014 10

39) faktura č. 114, ze dne 19.8.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

19.8.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H

, IČ: , objednatel Stavební firma R  M  R , U J , 

U , IČ: , předmětem fakturace je zprostředkování 2 řemeslníků 

a dozor na akci Mao - fasáda, forma úhrady v hotovosti, fakturováno celkem včetně 

DPH 133.508,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 112.192,-Kč, jako daňový náklad, 

 

40) faktura č. 117, ze dne 23.8.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

23.8.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P , H , H

, IČ: , objednatel Stavební firma R M R , U J , 

U , IČ:  předmětem fakturace je zprostředkování 7 řemeslníků 

a dozor na akci Mao - Praha, forma úhrady v hotovosti, fakturováno celkem včetně 

DPH 355.534,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 298.768,- Kč, jako daňový náklad, 

 

41) faktura č. 119, ze dne 26.8.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

26.8.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H

 IČ: , objednatel Stavební firma R M  R , U J , 

U  IČ: , předmětem fakturace je dozorování na akci Pekařství 

Š , forma úhrady v hotovosti, fakturováno celkem včetně DPH 218.436,- Kč, 

z čehož byla uplatněna částka 183.560,- Kč, jako daňový náklad, 

 

42) faktura č. 123, ze dne 1.8.2009, s datem zdanitelného plnění 1.8.2009 a splatností 

15.8.2009, vystavená jménem zhotovitele V P , H  , H

, IČ: , objednatel Stavební firma R  M  R , U J , 

U , IČ:  předmětem fakturace je zprostředkování řemeslníků, 

zedníků na akci Praha MŠ Terronská, forma úhrady převodem na účet 

č. , fakturováno celkem včetně DPH 1.585.088,- Kč, z čehož byla 

uplatněna částka 1.332.007,- Kč, jako daňový náklad, 

 

43) faktura č. 125, ze dne 30.8.2009, s datem zdanitelného plnění 30.8.2009 

a splatností 14.9.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P  H  , 

H , IČ:  objednatel Stavební firma R  M  R , 

U J  U , IČ: , předmětem fakturace je dozor, přesuny 

hmot a úklid na akci MŠ Terronská, forma úhrady v hotovosti, fakturováno celkem 

včetně DPH 2.164.848,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 1.819.200,- Kč, jako 

daňový náklad, 

 

44) faktura č. 126, ze dne 1.9.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 1.9.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V  P  H   H , IČ: 

, objednatel Stavební firma R  M  R , U J , U  



pokračování  4T 61/2014 11

IČ: , předmětem fakturace je přesun hmot a úklid, forma úhrady 

v hotovosti, fakturováno celkem včetně DPH 306.550,- Kč, z čehož byla uplatněna 

částka 257.605,- Kč, jako daňový náklad, 

 

45) faktura č. 127, ze dne 2.9.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 2.9.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V  P H  , H , IČ: 

, objednatel Stavební firma R  M  R , U J , U  

 IČ: , předmětem fakturace je rozvoz řemeslníků po stavbách, forma 

úhrady v hotovosti, fakturováno celkem včetně DPH 114.246,- Kč, z čehož byla 

uplatněna částka 96.005,- Kč, jako daňový náklad, 

 

46) faktura č. 128, ze dne 4.9.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 4.9.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V  P , H  H , IČ: 

, objednatel Stavební firma R  M  R , U J , U  

, IČ:  předmětem fakturace je zprostředkování 6 řemeslníků, forma 

úhrady v hotovosti, fakturováno celkem včetně DPH 247.948,- Kč, z čehož byla 

uplatněna částka 208.360,- Kč, jako daňový náklad, 

 

47) faktura č. 129, ze dne 25.9.2009, s datem zdanitelného plnění 25.9.2009 

a splatností 9.10.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , 

H , IČ: , objednatel Stavební firma R  M R , 

U J , U , IČ: , předmětem fakturace je 

zprostředkování řemeslníků, zedníků na akci Praha ZŠ Korunovační, forma úhrady 

převodem na účet č.  fakturováno celkem včetně DPH 1.287.104,- 

Kč, z čehož byla uplatněna částka 1.081.600,- Kč, jako daňový náklad, 

 

48) faktura č. 130, ze dne 9.9.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 9.9.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V P , H   H , IČ: 

, objednatel Stavební firma R  M  R , U J , U  

 IČ:  předmětem fakturace je dozor na akci Mao – fasáda – srpen 2009, 

forma úhrady v hotovosti, fakturováno celkem včetně DPH 121.338,- Kč, z čehož byla 

uplatněna částka 101.965,- Kč, jako daňový náklad, 

 

49) faktura č. 132, ze dne 11.9.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

11.9.2009, vystavená jménem zhotovitele V P  H  , H

, IČ:  objednatel Stavební firma R M  R , U J  

U , IČ:  předmětem fakturace je zprostředkování 7 

řemeslníků, forma úhrady v hotovosti, fakturováno celkem včetně DPH 285.380,- Kč, 

z čehož byla uplatněna částka 239.815,- Kč, jako daňový náklad, 

 



pokračování  4T 61/2014 12

50) faktura č. 132, ze dne 23.10.2009, s datem zdanitelného plnění 23.10.2009 

a splatností 6.11.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , 

H , IČ: , objednatel Stavební firma R M R , 

U J , U  IČ: , předmětem fakturace je 

zprostředkování řemeslníků, zedníků a dozor na akci Praha ZŠ Korunovační, forma 

úhrady převodem na účet, fakturováno celkem včetně DPH 1.296.300,- Kč, z čehož 

byla uplatněna částka 1.089.328,- Kč, jako daňový náklad, 

 

51) faktura č. 134, ze dne 26.10.2009, s datem zdanitelného plnění 26.10.2009 

a splatností 9.11.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P  H  , 

H , IČ: , objednatel Stavební firma R M  R , 

U J , U , IČ: , předmětem fakturace je 

zprostředkování zedníků, řemeslníků a dozor na akci Praha MŠ Trojská, forma úhrady 

převodem na účet, fakturováno celkem včetně DPH 1.354.205,- Kč, z čehož byla 

uplatněna částka 1.137.987,- Kč, jako daňový náklad, 

 

52) faktura č. 135, ze dne 16.9.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

16.9.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P  H  , H

, IČ: , objednatel Stavební firma R  M  R , U J  

U , IČ: , předmětem fakturace je zprostředkování 8 řemeslníků 

a dozor na akci Mao - Praha, forma úhrady v hotovosti, fakturováno celkem včetně 

DPH 368.909,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 310.008,- Kč, jako daňový náklad, 

 

53) faktura č. 135, ze dne 30.10.2009, s datem zdanitelného plnění 30.10.2009 

a splatností 14.11.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , 

H  IČ: , objednatel Stavební firma R  M  R , 

U  U , IČ:  předmětem fakturace je 

zprostředkování zedníků a dozor na akci MŠ Buštěhrad, forma úhrady v hotovosti, 

fakturováno celkem včetně DPH 115.000,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 96.369,- 

Kč, jako daňový náklad, 

 

54) faktura č. 136, ze dne 31.10.2009, s datem zdanitelného plnění 31.10.2009 

a splatností 15.11.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , 

H , IČ: , objednatel Stavební firma R  M  R  

U J , U , IČ: , předmětem fakturace je 

zprostředkování řemeslníků a dozor na akci Praha Košík, forma úhrady převodem na 

účet, fakturováno celkem včetně DPH 1.080.655,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 

908.113,- Kč, jako daňový náklad, 

 



pokračování  4T 61/2014 13

55) faktura č. 137, ze dne 23.9.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

23.9.2009, vystavená jménem zhotovitele V P , H   H

, IČ:  objednatel Stavební firma R  M R , U J , 

U , IČ: , předmětem fakturace je zprostředkování frakce KSC 

a zakaleného štěrku, forma úhrady v hotovosti, fakturováno celkem včetně DPH 

369.816,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 310.770,- Kč, jako daňový náklad, 

 

56) faktura č. 138, ze dne 24.9.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

24.9.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H

, IČ: , objednatel Stavební firma R  M  R , U J  

U , IČ: , předmětem fakturace je zprostředkování 8 řemeslníků 

a dozor na akci Mao - fasáda, forma úhrady v hotovosti, fakturováno celkem včetně 

DPH 370.505,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 311.349,- Kč, jako daňový náklad, 

 

57) faktura č. 139, ze dne 26.9.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

26.9.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P , H , H

, IČ: , objednatel Stavební firma R M  R , U J , 

U , IČ:  předmětem fakturace je přesun hmot a úklid, forma 

úhrady v hotovosti, fakturováno celkem včetně DPH 352.835,- Kč, z čehož byla 

uplatněna částka 296.500,- Kč, jako daňový náklad, 

 

58) faktura č. 141, ze dne 29.9.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

29.9.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H

, IČ: objednatel Stavební firma R  M  R , U J  

U , IČ: , předmětem fakturace je za rozvoz řemeslníků po 

stavbách, forma úhrady v hotovosti, fakturováno celkem včetně DPH 124.957,- Kč, 

z čehož byla uplatněna částka 105.006,- Kč, jako daňový náklad, 

 

59) faktura č. 142, ze dne 30.9.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

30.9.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P , H   H

, IČ: , objednatel Stavební firma R  M  R , U J  

U , IČ:  předmětem fakturace je pokládka vegetační dlažby a 

obrub Praha - Košík, forma úhrady v hotovosti, fakturováno celkem včetně DPH 

371.008,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 311.771,- Kč, jako daňový náklad, 

 

60) faktura č. 142, ze dne 15.11.2009, s datem zdanitelného plnění 15.11.2009 

a splatností 14.12.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , 

H , IČ: , objednatel Stavební firma R  M  R , 

U J , U , IČ: , předmětem fakturace je 

zprostředkování řemeslníků a dozor na akci Praha MŠ Korunovační, forma úhrady 



pokračování  4T 61/2014 14

převodem na účet, fakturováno celkem včetně DPH 1.135.010,- Kč, z čehož byla 

uplatněna částka 953.790,- Kč, jako daňový náklad, 

 

61) faktura č. 144, ze dne 30.11.2009, s datem zdanitelného plnění 30.11.2009 

a splatností 29.12.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P , H   

H , IČ:  objednatel Stavební firma R M  R , 

U J   U , IČ: , předmětem fakturace je 

zprostředkování řemeslníků a dozor na akci Praha Dejvická, forma úhrady převodem 

na účet, fakturováno celkem včetně DPH 1.385.540,- Kč, z čehož byla uplatněna 

částka 1.164.319,- Kč, jako daňový náklad, 

 

62) částečně uhrazená faktura č. 145, ze dne 23.12.2009, s datem zdanitelného plnění 

23.12.2009 a splatností 22.1.2010, vystavená jménem zhotovitele V  P  

H  , H , , IČ: , objednatel Stavební firma R M

R , U J , U , IČ: , předmětem fakturace je 

zprostředkování řemeslníků a dozor na akci Rooseveltova 612/40 a 613/38, Praha 6, 

forma úhrady převodem na účet, fakturováno celkem včetně DPH 1.889.664,- Kč, kdy 

prostřednictvím fiktivního výdajového pokladního dokladu č. V/1093, byla uhrazena 

částka 360.000,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 302.521,- Kč, jako daňový náklad, 

 

63) částečně uhrazená faktura č. 146, ze dne 15.12.2009, s datem zdanitelného plnění 

15.12.2009 a splatností 14.1.2010, vystavená jménem zhotovitele V  P , 

H  , H , , IČ: , objednatel Stavební firma R  M  

R , U J , U , IČ:  předmětem fakturace je 

zprostředkování řemeslníků a dozor na akci ZŠ Korunovační, Praha 7, forma úhrady 

převodem na účet, fakturováno celkem včetně DPH 4.321.090,- Kč, kdy 

prostřednictvím fiktivních výdajových pokladních dokladů č. V/1052, V/1055, 

V/1061, V/1064 a V/1067, byla uhrazena částka 1.870.000,- Kč, z čehož byla 

uplatněna částka 1.571.429,- Kč, jako daňový náklad, 

 

64) faktura č. 147, ze dne 15.12.2009, s datem zdanitelného plnění 15.12.2009 

a splatností 14.1.2010, vystavená jménem zhotovitele V  P , H   

H , IČ: , objednatel Stavební firma R  M  R , 

U J  U  IČ:  předmětem fakturace je 

zprostředkování řemeslníků a dozor na akci ÚP Kladno, forma úhrady převodem 

na účet, fakturováno celkem včetně DPH 562.850,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 

472.983,- Kč, jako daňový náklad, 

 

65) faktura č. 150, ze dne 20.12.2009, s datem zdanitelného plnění 20.12.2009 

a splatností 19.1.2010, vystavená jménem zhotovitele V  P , H   



pokračování  4T 61/2014 15

H , , IČ: , objednatel Stavební firma R  M  R , 

U J , U , IČ:  předmětem fakturace je 

zprostředkování řemeslníků a dozor na akci Praha Košík, forma úhrady převodem na 

účet, fakturováno celkem včetně DPH 278.788,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 

234.276,- Kč, jako daňový náklad, 

 

66) částečně uhrazená faktura č. 151, ze dne 20.12.2009, s datem zdanitelného plnění 

20.12.2009 a splatností 19.1.2010, vystavená jménem zhotovitele V  P , 

H  , H , , IČ: , objednatel Stavební firma R  M

R , U J  U , IČ: , předmětem fakturace je 

zprostředkování řemeslníků a dozor na akci rekonstrukce objektu Praha 3, Želivského 

13, forma úhrady převodem na účet, fakturováno celkem včetně DPH 1.304.006,- Kč, 

kdy prostřednictvím fiktivních výdajových pokladních dokladů č. V/1092 a V/1091, 

byla uhrazena částka 700.000,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 588.235,- Kč, jako 

daňový náklad, 

 

67) faktura č. 153, ze dne 22.12.2009, s datem zdanitelného plnění 22.12.2009 

a splatností 21.1.2010, vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , 

H , , IČ: , objednatel Stavební firma R  M  R , 

U J , U , IČ: , předmětem fakturace je 

zprostředkování řemeslníků a dozor na akci rekonstrukce objektu Praha 6, Dejvická, 

forma úhrady převodem na účet, fakturováno celkem včetně DPH 1.035.639,- Kč, 

z čehož byla uplatněna částka 870.285,- Kč, jako daňový náklad, 

 

68) částečně uhrazená faktura č. 154, ze dne 29.12.2009, s datem zdanitelného plnění 

29.12.2009 a splatností 28.1.2010, vystavená jménem zhotovitele V  P , 

H  , H , IČ: , objednatel Stavební firma R  M  

R , U J , U , IČ: , předmětem fakturace je 

zprostředkování řemeslníků a dozor na akci MŠ Terronská, Praha, forma úhrady 

převodem na účet, fakturováno celkem včetně DPH 827.111,- Kč, kdy prostřednictvím 

fiktivního výdajového pokladního dokladu č. V/1100, byla uhrazena částka 350.000,-

Kč, z čehož byla uplatněna částka 294.118,- Kč, jako daňový náklad, 

 

69) částečně uhrazená faktura č. 155, ze dne 29.12.2009, s datem zdanitelného plnění 

29.12.2009 a splatností 28.1.2010, vystavená jménem zhotovitele V  P , 

H  , H ,  IČ: , objednatel Stavební firma R M

R , U J , U , IČ: , předmětem fakturace je 

zprostředkování řemeslníků a dozor na akci rekonstrukce domu Rooseveltova, Praha 6, 

forma úhrady převodem na účet, fakturováno celkem včetně DPH 1.557.619,- Kč, kdy 



pokračování  4T 61/2014 16

prostřednictvím fiktivního výdajového pokladního dokladu č. V/1096, byla uhrazena 

částka 360.000,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 302.521,- Kč, jako daňový náklad, 

 

čímž R M  zkrátil daň z příjmu fyzických osob za rok 2009 nejméně 

o 4.012.665,- Kč, ke škodě Českého státu zastoupeného Finančním úřadem v Kladně 

se sídlem Kladno, Leoše Janáčka 3181.  

 

I.b) 

V řádném daňovém přiznání k dani z příjmu fyzických osob za rok 2010, podaném 

dne 8.4.2011 u Finančního úřadu v Kladně, snížil základ daně z příjmu fyzických osob 

za rok 2010 o částku 23.486.510,- Kč, a to následujícími fakturami: 

 

1) částečně uhrazená – doplacená faktura č. 145, ze dne 23.12.2009, s datem 

zdanitelného plnění 23.12.2009 a splatností 22.1.2010, vystavená jménem zhotovitele 

V  P , H   H , IČ: , objednatel Stavební 

firma R  M  R , U Je , U , IČ: , předmětem 

fakturace je zprostředkování řemeslníků a dozor na akci Rooseveltova 612/40 

a 613/38, Praha 6, forma úhrady převodem na účet, fakturováno celkem včetně DPH 

1.889.664,- Kč, kdy prostřednictvím fiktivních výdajových pokladních dokladů č. V/1, 

V/20, V/30, V/31 a V/38, byla uhrazena částka 1.529.664,- Kč, z čehož byla uplatněna 

částka 1.285.432,- Kč, jako daňový náklad, 

 

2) částečně uhrazená – doplacená faktura č. 146, ze dne 15.12.2009, s datem 

zdanitelného plnění 15.12.2009 a splatností 14.1.2010, vystavená jménem zhotovitele 

V  P , H  , H :  objednatel Stavební 

firma R  M  R , U J , U , IČ: , předmětem 

fakturace je zprostředkování řemeslníků a dozor na akci ZŠ Korunovační, Praha 7, 

forma úhrady převodem na účet, fakturováno celkem včetně DPH 4.321.090,- Kč, kdy 

prostřednictvím fiktivních výdajových pokladních dokladů č. V/3, V/10, V/19, V/21, 

V/39, V/44 a V/328, byla uhrazena částka 2.451.090,- Kč, z čehož byla uplatněna 

částka 2.059.739,- Kč, jako daňový náklad, 

 

3) částečně uhrazená - doplacená faktura č. 151, ze dne 20.12.2009, s datem 

zdanitelného plnění 20.12.2009 a splatností 19.1.2010, vystavená jménem zhotovitele 

V  P , H  , H , , IČ: , objednatel Stavební 

firma R  M  R , U J , U , IČ: , předmětem 

fakturace je zprostředkování řemeslníků a dozor na akci rekonstrukce objektu Praha 3, 

Želivského 13, forma úhrady převodem na účet, fakturováno celkem včetně DPH 

1.304.006,- Kč, kdy prostřednictvím fiktivních výdajových pokladních dokladů č. V/9 



pokračování  4T 61/2014 17

a V/18, byla uhrazena částka 604.006,-Kč, z čehož byla uplatněna částka 507.568,- 

Kč, jako daňový náklad, 

 

4) částečně uhrazená - doplacená faktura č. 154, ze dne 29.12.2009, s datem 

zdanitelného plnění 29.12.2009 a splatností 28.1.2010, vystavená jménem zhotovitele 

V  P  H  , H , , IČ:  objednatel Stavební 

firma R  M  R , U J , U , IČ:  předmětem 

fakturace je zprostředkování řemeslníků a dozor na akci MŠ Terronská, Praha, forma 

úhrady převodem na účet, fakturováno celkem včetně DPH 827.111,- Kč, kdy 

prostřednictvím fiktivních výdajových pokladních dokladů č. V/2 a V/7, byla uhrazena 

částka 477.111,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 400.933,- Kč, jako daňový náklad, 

 

5) částečně uhrazená - doplacená faktura č. 155, ze dne 29.12.2009, s datem 

zdanitelného plnění 29.12.2009 a splatností 28.1.2010, vystavená jménem zhotovitele 

V  P , H  , H , , IČ:  objednatel Stavební 

firma R  M  R , U J  U , IČ: , předmětem 

fakturace je zprostředkování řemeslníků a dozor na akci rekonstrukce domu 

Rooseveltova, Praha 6, forma úhrady převodem na účet, fakturováno celkem včetně 

DPH 1.557.619,- Kč, kdy prostřednictvím fiktivních výdajových pokladních dokladů 

č. V/4, V/8, V/11, V/33 a V/36, byla uhrazena částka 1.197.619,- Kč, z čehož byla 

uplatněna částka 1.006.403,- Kč, jako daňový náklad, 

 

6) faktura č. 10, ze dne 8.2.2010, s datem zdanitelného plnění 8.2.2010 a splatností 

22.2.2010, vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H

, IČ: 6  objednatel Stavební firma R  M  R , U J , 

U , IČ: , předmětem fakturace je zprostředkování řemeslníků 

a dozor na akci rekonstrukce objektu Praha 6, Dejvická, forma úhrady převodem na 

účet, fakturováno celkem včetně DPH 2.815.210,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 

2.346.008,- Kč, jako daňový náklad, 

 

7) faktura č. 15, ze dne 15.3.2010, s datem zdanitelného plnění 15.3.2010 a splatností 

29.3.2010, vystavená jménem zhotovitele V  P  H , H

, IČ:  objednatel Stavební firma R  M R , U J

U , IČ: , předmětem fakturace je zprostředkování řemeslníků 

a dozor na akci rekonstrukce objektu Praha 3, Želivského 15, forma úhrady převodem 

na účet, fakturováno celkem včetně DPH 1.515.210,- Kč, z čehož byla uplatněna 

částka 1.262.675,- Kč, jako daňový náklad, 

 

8) Faktura č. 18, ze dne 23.4.2010, s datem zdanitelného plnění 23.4.2010 a splatností 

23.5.2010, vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H  



pokračování  4T 61/2014 18

, IČ: , objednatel Stavební firma R  M  R , U J  

U , IČ: , předmětem fakturace je zprostředkování řemeslníků 

a zedníků na akci Praha Korunovační, forma úhrady převodem na účet, fakturováno 

celkem včetně DPH 1.350.000,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 1.125.000,- Kč, 

jako daňový náklad, 

 

9) faktura č. 19, ze dne 25.4.2010, s datem zdanitelného plnění 25.4.2010 a splatností 

25.5.2010, vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H

, IČ: , objednatel Stavební firma R  M  R , U J , 

U , IČ: , předmětem fakturace je zprostředkování řemeslníků 

a zedníků na akci Praha Korunovační, forma úhrady převodem na účet, fakturováno 

celkem včetně DPH 558.000,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 465.000,- Kč, jako 

daňový náklad, 

 

10) faktura č. 23, ze dne 28.5.2010, s datem zdanitelného plnění 28.5.2010 a splatností 

13.6.2010, vystavená jménem zhotovitele V  P  H  H

, IČ: , objednatel Stavební firma R  M  R , U J  

U , IČ: , předmětem fakturace je zprostředkování řemeslníků 

a zedníků na akci ZŠ Korunovační 8, Praha, forma úhrady převodem na účet, 

fakturováno celkem včetně DPH 1.350.244,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 

1.125.203,- Kč, jako daňový náklad, 

 

11) faktura č. 24, ze dne 23.5.2010, s datem zdanitelného plnění a splatností 

23.5.2010, vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H

, IČ: , objednatel Stavební firma R  M  R , U J , 

U , IČ: , předmětem fakturace je zprostředkování řemeslníků 

na stavební práce, včetně spojené s dozorem na akci, forma úhrady v hotovosti, 

fakturováno celkem včetně DPH 980.000,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 

816.666,67,- Kč, jako daňový náklad, 

 

12) faktura č. 25, ze dne 19.7.2010, s datem zdanitelného plnění a splatností 

19.7.2010, vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H

, IČ: , objednatel Stavební firma Ra  M  R , U J

U , IČ: , předmětem fakturace je zprostředkování řemeslníků 

na dokončovací stavební práce spojené s dozorem na akci, ZŠ Korunovační 8, Praha, 

forma úhrady v hotovosti, fakturováno celkem včetně DPH 358.320,- Kč, z čehož byla 

uplatněna částka 298.600,- Kč, jako daňový náklad, 

 

13) faktura č. 27, ze dne 10.8.2010, s datem zdanitelného plnění a splatností 

10.8.2010, vystavená jménem zhotovitel V  P  H  , H



pokračování  4T 61/2014 19

, IČ:  objednatel Stavební firma R  M  R , U J , 

U , IČ:  předmětem fakturace je zprostředkování řemeslníků 

na dokončovací stavební práce spojené s dozorem na akci Kralupy a Stavba Final, 

forma úhrady v hotovosti, fakturováno celkem včetně DPH 350.520,- Kč, z čehož byla 

uplatněna částka 292.100,- Kč, jako daňový náklad, 

 

14) faktura č. 28, ze dne 20.10.2010, s datem zdanitelného plnění a splatností 

13.11.2010, vystavená jménem zhotovitele V  P , H , H

, IČ: , objednatel Stavební firma R  M  R , U J

U , IČ: , předmětem fakturace je pomocné stavební práce 

včetně spojené s dozorem a dodání dělníků na stavbu za měsíc září, říjen 2010 na akci 

Pražská - Plynárenská obj. č. 66 stravovací provoz, forma úhrady v hotovosti, 

fakturováno celkem včetně DPH 3.340.800,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 

2.784.000,- Kč, jako daňový náklad, 

 

15) faktura č. 29, ze dne 8.11.2010, s datem zdanitelného plnění 8.11.2010 a splatností 

18.11.2010, vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H

, IČ: , objednatel Stavební firma R  M R , U J  

U , IČ: , předmětem fakturace je za pomocné stavební práce 

včetně spojené s dozorem a dodání dělníků na stavbu za měsíc listopad Rekonstrukce a 

dostavba samostatného pavilonu ZŠ a MŠ Červený vrh, Alžírská 26/680, Praha 6, 

forma úhrady v hotovosti, fakturováno celkem včetně DPH 2.040.000,- Kč, z čehož 

byla uplatněna částka 1.700.000,- Kč, jako daňový náklad, 

 

16) faktura č. 30, ze dne 6.12.2010, s datem zdanitelného plnění 30.11.2010 

a splatností 16.12.2010, vystavená jménem zhotovitele V  P , H   

H , , IČ: , objednatel Stavební firma R  M  R , 

U J   U  , IČ: , předmětem fakturace je za pomocné 

práce včetně spojené s dozorem a dodání dělníků na stavbu za měsíc listopad 

Rekonstrukce části obj. 66 – stravovací provoz, forma úhrady v hotovosti, fakturováno 

celkem včetně DPH 2.760.000,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 2.300.000,- Kč, 

jako daňový náklad, 

 

17) faktura č. 31, ze dne 30.11.2010, s datem zdanitelného plnění 30.11.2010 

a splatností 14.12.2010, vystavená jménem zhotovitele V  P , H   

H , IČ: objednatel Stavební firma R  M  R , 

U J , U , IČ: , předmětem fakturace je za pomocné 

stavební práce za období od 1.8.2010 do 31.10.2010 , forma úhrady v hotovosti, 

fakturováno celkem včetně DPH 504.000,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 

420.000,- Kč, jako daňový náklad, 



pokračování  4T 61/2014 20

 

18) faktura č. 32, ze dne 30.11.2010, s datem zdanitelného plnění 30.11.2010 

a splatností 14.12.2010, vystavená jménem zhotovitele V  P , H  

H , IČ: , objednatel Stavební firma R  M  R , 

U J  U , IČ: , předmětem fakturace je za pomocné 

stavební práce za období od 1.11.2010 do 31.12.2010 , forma úhrady v hotovosti, 

fakturováno celkem včetně DPH 558.000,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 

465.000,- Kč, jako daňový náklad, 

 

19) faktura č. 33, ze dne 15.12.2010, s datem zdanitelného plnění 15.12.2010 

a splatností 20.12.2010, vystavená jménem zhotovitele V  P , H   

H , IČ:  objednatel Stavební firma R  M R , 

U J  U , IČ:  předmětem fakturace je doplatková 

faktura za pomocné stavební práce za období od 1.1.2010 do 30.1.2010 , forma úhrady 

v hotovosti, fakturováno celkem včetně DPH 701.834,- Kč, z čehož byla uplatněna 

částka 584.862,- Kč, jako daňový náklad, 

 

20) faktura č. 34, ze dne 15.12.2010, s datem zdanitelného plnění 15.12.2010 

a splatností 20.12.2010, vystavená jménem zhotovitele V  Pl  H  , 

H , IČ: , objednatel Stavební firma R M R , 

U J  U , IČ:  předmětem fakturace je faktura za 

pomocné stavební práce „rekonstrukce části obj. 66 – stravovací práce“, „novostavba 

mateřské školy Bílá Hora, Praha 6 – Břevnov“ , forma úhrady v hotovosti, fakturováno 

celkem včetně DPH 2.689.584,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 2.241.320,- Kč, 

jako daňový náklad, 

 

čímž R  M  zkrátil daň z příjmu fyzických osob za rok 2010 nejméně 

o 3.522.975,- Kč, ke škodě Českého státu zastoupeného Finančním úřadem se sídlem 

Kladno, Leoše Janáčka 3181.  

 

I.c) 

V řádném daňovém přiznání k dani z příjmu fyzických osob za rok 2012, podaném 

dne 27.3.2013 u Finančního úřadu v Kladně, snížil základ daně z příjmu fyzických 

osob za rok 2012 nejméně o částku 3.577.000,- Kč, a to následujícími fakturami: 

 

1) faktura č. 15/2011, ze dne 20.12.2011 s datem splatnosti 31.1.2012 v hotovosti, 

vystavená obžalovaným R  M bez vědomí V  P  kterou 

V P nepodepsal, jménem zhotovitele V P , H  

H , IČ: , objednatel Stavební firma R  M R , 

U J  U , IČ: , předmět fakturace dodání řemeslníků 



pokračování  4T 61/2014 21

spojené s dozorem na akci rekonstrukce bytů p. T  H , fakturováno celkem 

včetně DPH 3.318.000,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 2.765.000,- Kč, jako 

daňový náklad, 

 

2) faktura č. 25/12, ze dne 1.8.2012 s datem splatnosti 15.8.2012, v hotovosti, 

vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H , IČ: 

, objednatel R M  R , U J , U , IČ: 

, předmět fakturace zprostředkování zakázek od měsíce června 2012 do měsíce 

prosince 2012, spojené s dozorem na stavbách, fakturováno celkem včetně DPH 

974.400,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 812.000,- Kč, jako daňový náklad,  

 

čímž R  M  zkrátil daň z příjmu fyzických osob za rok 2012 o 430.140,-Kč, 

ke škodě Českého státu zastoupeného Finančním úřadem v Kladně se sídlem Kladno, 

Leoše Janáčka 3181,   

 

celkem tedy za zdaňovací období let 2009, 2010 a 2012 R  M  zkrátil daň 

z příjmu fyzických osob nejméně o 7.965.780,- Kč,  

 

Daň z přidané hodnoty (DPH) 

I.d) 

V řádném daňovém přiznání k dani z přidané hodnoty za březen 2009, podaném dne 

22.4.2009 u Finančního úřadu v Kladně, úmyslně neoprávněně uplatnil nárok 

na odpočet DPH, a to za následující faktury: 

 

1) faktura č. 27, ze dne 2.3.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 2.3.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V  P  H  H , IČ: 

, objednatel Stavební firma R  M  R , U J , U

IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 369.250,- Kč, na jejímž základě 

uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 58.956,- Kč, 

 

2) faktura č. 28, ze dne 4.3.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 4.3.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H , IČ: 

, objednatel Stavební firma R M  R , U J , U  

, IČ:  fakturováno celkem včetně DPH 371.928,- Kč, na jejímž základě 

uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 59.383,- Kč, 

 

3) faktura č. 29, ze dne 7.3.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 7.3.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V  P , H   H , IČ: 

, objednatel Stavební firma R  M  R , U J U  



pokračování  4T 61/2014 22

, IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 286.750,- Kč, na jejímž základě 

uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 45.784,- Kč, 

 

4) faktura č. 30, ze dne 12.3.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 12.3.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H , IČ: 

, objednatel Stavební firma R  M  R , U J , U  

IČ:  fakturováno celkem včetně DPH 263.405,- Kč, na jejímž základě 

uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 42.056,- Kč, 

 

5) faktura č. 31, ze dne 14.3.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 14.3.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V  P , H   H , IČ: 

, objednatel Stavební firma R  M  R , U J , U  

 IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 386.910,- Kč, na jejímž základě 

uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 61.776,- Kč, 

 

6) faktura č. 32, ze dne 17.3.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 17.3.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V  P , H  H , IČ: 

, objednatel Stavební firma R M R , U J  U

 IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 245.859,- Kč, na jejímž základě 

uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 39.255,- Kč, 

 

7) faktura č. 33, ze dne 20.3.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 20.3.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V  P  H   H , IČ: 

, objednatel Stavební firma R  M R , U J  U  

, IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 275.603,- Kč, na jejímž základě 

uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 44.004,- Kč, 

 

8) faktura č. 34, ze dne 25.3.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 25.3.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V  P  H  , H , IČ: 

6 , objednatel Stavební firma R  M  R , U J , U

, IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 109.003,- Kč, na jejímž základě 

uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 17.404,- Kč, 

 

čímž R  M  zkrátil daň z přidané hodnoty za uvedené období nejméně 

o 368.618,- Kč, a vylákal daňovou výhodu formou nadměrného odpočtu DPH ve výši 

16.426,- Kč, který mu byl vyplacen dne 14.5.2009, ke škodě Českého státu 

zastoupeného Finančním úřadem v Kladně se sídlem Kladno, Leoše Janáčka 3181.  

 

I.e) 



pokračování  4T 61/2014 23

V řádném daňovém přiznání k dani z přidané hodnoty za duben 2009, podaném dne 

22.5.2009 u Finančního úřadu v Kladně, úmyslně neoprávněně uplatnil nárok 

na odpočet DPH, a to za následující faktury: 

 

1) faktura č. 8, ze dne 10.4.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 10.4.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V  P  H  , H , IČ: 

, objednatel Stavební firma R  M R , U J , U  

IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 360.000,- Kč, na jejímž základě 

uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 57.479,- Kč, 

 

2) faktura č. 9, ze dne 10.4.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 10.4.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V  P , H   H , IČ: 

, objednatel Stavební firma R  M R , U J , U

, IČ:  fakturováno celkem včetně DPH 342.000,- Kč, na jejímž základě 

uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 54.605,- Kč, 

 

3) faktura č. 10, ze dne 10.4.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 10.4.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V  P  H   H , IČ: 

, objednatel Stavební firma R M  R  U J , U  

, IČ:  fakturováno celkem včetně DPH 378.500,- Kč, na jejímž základě 

uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 60.433,- Kč, 

 

4) faktura č. 11, ze dne 12.4.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 12.4.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H , IČ: 

, objednatel Stavební firma R M  R , U J , U

51, IČ:  fakturováno celkem včetně DPH 253.450,- Kč, na jejímž základě 

uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 40.467,- Kč, 

 

5) faktura č. 12, ze dne 16.4.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 16.4.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V  P  H  , H , IČ: 

, objednatel Stavební firma R  M R , U J , U  

, IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 383.210,- Kč, na jejímž základě 

uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 61.185,- Kč, 

 

6) faktura č. 13, ze dne 17.4. 2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 17.4.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V  P , H  H , , IČ: 

 objednatel Stavební firma R M R&R, U , U  

, IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 197.800,- Kč, na jejímž základě 

uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 31.582,- Kč, 

 



pokračování  4T 61/2014 24

7) faktura č. 14, ze dne 19.4.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 19.4.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V  Pl , H  , H , IČ: 

, objednatel Stavební firma R  M  R , R  M , U  

, IČ:  fakturováno celkem včetně DPH 180.500,- Kč, na jejímž 

základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 28.819,- Kč, 

 

8) faktura č. 15, ze dne 24.4.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 24.4.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H , IČ: 

, objednatel Stavební firma R  M  R , U J  U  

IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 389.400,- Kč, na jejímž základě 

uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 62.173,- Kč, 

 

9) faktura č. 16, ze dne 25.4.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 25.4.2009, 

vystavená jménem zhotovitel V P , H  , H , IČ:  

, objednatel Stavební firma R  M  R , U J , U , 

IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 371.540,- Kč, na jejímž základě 

uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 59.322,- Kč, 

 

10) faktura č. 17, ze dne 26.4.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

26.4.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P , H , H

, IČ:  objednatel Stavební firma R  M  R , U J , 

U , IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 279.680,- Kč, 

na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 44.655,- Kč, 

 

11) faktura č. 18, ze dne 28.4.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

28.4.2009, vystavená jménem zhotovitele Vl P , H  , H

, IČ: , objednatel Stavební firma R  M  R , U J  

U , IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 261.580,- Kč, 

na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 41.765,- Kč, 

 

12) faktura č. 19, ze dne 30.4.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

30.4.2009, vystavená jménem zhotovitele V P , H  , H

, IČ: , objednatel Stavební firma R M  R , U J

U  IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 387.900,- Kč, 

na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 61.934,- Kč, 

 

čímž R M  zkrátil daň z přidané hodnoty za uvedené období nejméně 

o 604.419,- Kč, a vylákal daňovou výhodu formou nadměrného odpočtu DPH ve výši 

12.376,- Kč, který mu byl vyplacen dne 5.6.2009, ke škodě Českého státu 

zastoupeného Finančním úřadem v Kladně se sídlem Kladno, Leoše Janáčka 3181. 



pokračování  4T 61/2014 25

 

I.f) 

V řádném daňovém přiznání k dani z přidané hodnoty za květen 2009, podaném dne 

19.6.2009 u Finančního úřadu v Kladně, úmyslně neoprávněně uplatnil nárok 

na odpočet DPH, a to za následující faktury: 

 

1) faktura č. 20, ze dne 1.5.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 1.5.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V  Pl , H  , H , IČ: 

 objednatel Stavební firma R M  R , U J  U  

, IČ:  fakturováno celkem včetně DPH 376.500,- Kč, na jejímž základě 

uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 60.113,- Kč, 

 

2) faktura č. 21, ze dne 3.5.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 3.5.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V P , H  , H , IČ: 

, objednatel Stavební firma R  M  R , U J , U  

, IČ:  fakturováno celkem včetně DPH 243.330,- Kč, na jejímž základě 

uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 38.851,- Kč, 

 

3) faktura č. 22, ze dne 4.5.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 4.5.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H , IČ: 

 objednatel Stavební firma R  M R , U J , U

 IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 289.520,- Kč, na jejímž základě 

uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 46.226,- Kč, 

 

4) faktura č. 23, ze dne 6.5.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 6.5.2009, 

vystavená jménem zhotovitele Vl P  H  , H , IČ: 

, objednatel Stavební firma R  M R , U J , U

IČ:  fakturováno celkem včetně DPH 341.740,- Kč, na jejímž základě 

uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 54.564,- Kč, 

 

5) faktura č. 24, ze dne 9.5.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 9.5.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V  P  H  , H , IČ: 

, objednatel Stavební firma R  M  R , U J , U  

, IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 249.610,- Kč, na jejímž základě 

uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 39.854,- Kč, 

 

6) faktura č. 25, ze dne 12.5.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 12.5.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V P , H   H , IČ: 

, objednatel Stavební firma R M  R , U J , U



pokračování  4T 61/2014 26

, IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 353.060,- Kč, na jejímž základě 

uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 56.371,- Kč, 

 

7) faktura č. 26, ze dne 14.5.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 14.5.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H , IČ: 

, objednatel Stavební firma R  M R , U J , U

, IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 184.500,- Kč, na jejímž základě 

uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 29.458,- Kč, 

 

8) faktura č. 30, ze dne 19.5.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 19.5.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V P  H  , H , IČ: 

, objednatel Stavební firma R  M  R , U J , U  

, IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 100.000,- Kč, na jejímž základě 

uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 15.966,- Kč, 

 

9) faktura č. 44, ze dne 26.5.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 26.5.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V  P , H   H , IČ: 

, objednatel Stavební firma R  M  R , U J , U  

, IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 367.953,- Kč, na jejímž základě 

uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 58.749,- Kč, 

 

10) faktura č. 45, ze dne 28.5.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

28.5.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H

, IČ:  objednatel Stavební firma R  M  R , U J  

U , IČ:  fakturováno celkem včetně DPH 370.042,- Kč, na 

jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 59.082,- Kč, 

 

čímž R  M  zkrátil daň z přidané hodnoty za uvedené období nejméně 

o 459.234,- Kč, a vylákal daňovou výhodu formou nadměrného odpočtu DPH ve výši 

15.286,- Kč, který mu byl vyplacen dne 10.7.2009, ke škodě Českého státu 

zastoupeného Finančním úřadem v Kladně se sídlem Kladno, Leoše Janáčka 3181. 

 

I.g) 

V řádném daňovém přiznání k dani z přidané hodnoty za červen 2009, podaném dne 

22.7.2009 u Finančního úřadu v Kladně, úmyslně neoprávněně uplatnil nárok 

na odpočet DPH, a to za následující faktury: 

 

1) faktura č. 97, ze dne 3.6.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 3.6.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H , IČ: 

, objednatel Stavební firma R  M  R , U J , U  



pokračování  4T 61/2014 27

, IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 370.042,- Kč, na jejímž základě 

uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 59.082,- Kč, 

 

2) faktura č. 98, ze dne 6.6.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 6.6.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H , IČ: 

, objednatel Stavební firma R M  R , U J , U

, IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 298.450,- Kč, na jejímž základě 

uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 47.652,- Kč, 

 

3) faktura č. 99, ze dne 12.6.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 12.6.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V P , H   H , IČ: 

, objednatel Stavební firma R  M  R , U J , U  

, IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 351.743,- Kč, na jejímž základě 

uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 56.161,- Kč, 

 

4) faktura č. 100, ze dne 18.6.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

18.6.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P , H , H

, IČ:  objednatel Stavební firma R M R , U J

U , IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 367.210,- Kč, 

na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 58.630,- Kč, 

 

5) faktura č. 101, ze dne 20.6.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

20.6.2009, vystavená jménem zhotovitele V P , H   H

 IČ: , objednatel Stavební firma R M R , U J , 

U , IČ:  fakturováno celkem včetně DPH 222.025,- Kč, 

na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 35.449,- Kč, 

 

6) faktura č. 102, ze dne 26.6.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

26.6.2009, vystavená jménem zhotovitele V P , H  , H

, IČ: , objednatel Stavební firma R M  R , U J , 

U , IČ:  fakturováno celkem včetně DPH 111.013,- Kč, 

na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 17.725,- Kč, 

 

čímž R  M  zkrátil daň z přidané hodnoty za uvedené období nejméně 

o 274.699,- Kč, ke škodě Českého státu zastoupeného Finančním úřadem v Kladně se 

sídlem Kladno, Leoše Janáčka 3181.  

 

I.h) 



pokračování  4T 61/2014 28

V řádném daňovém přiznání k dani z přidané hodnoty za srpen 2009, podaném dne 

25.9.2009 u Finančního úřadu v Kladně, úmyslně neoprávněně uplatnil nárok 

na odpočet DPH, a to za následující faktury: 

 

1) faktura č. 111, ze dne 14.8.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

14.8.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P  H   H

, IČ: , objednatel Stavební firma R  M  R , U J , 

U  IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 244.521,- Kč, 

na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 39.041,- Kč, 

 

2) faktura č. 112, ze dne 16.8.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

16.8.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H

, IČ: , objednatel Stavební firma R  M  R , U J  

U , IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 236.334,- Kč, 

na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 37.734,- Kč, 

 

3) faktura č. 114, ze dne 19.8.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

19.8.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H

, IČ: , objednatel Stavební firma R M R , U J , 

U , IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 133.508,- Kč, na 

jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 21.316,- Kč, 

 

4) faktura č. 117, ze dne 23.8.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

23.8.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P , H   H

, IČ: , objednatel Stavební firma R  M  R , U J , 

U , IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 355.534,- Kč, 

na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 56.766,- Kč, 

 

5) faktura č. 119, ze dne 26.8.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

26.8.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P , H   H

, IČ: , objednatel Stavební firma R  M  R , U J  

U , IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 218.436,- Kč, 

na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 34.876,- Kč, 

 

6) faktura č. 123, ze dne 1.8.2009, s datem zdanitelného plnění 1.8.2009 a splatností 

15.8.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P , H  H

, IČ: , objednatel Stavební firma R  M  R , U J , 

U , IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 1.585.088,- Kč, 

na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 253.081,- Kč, 

 



pokračování  4T 61/2014 29

7) faktura č. 125, ze dne 30.8.2009, s datem zdanitelného plnění 30.8.2009 a splatností 

14.9.2009, vystavená jménem zhotovitele V P , H  , H

, IČ: , objednatel Stavební firma R  M  R , U J , 

U  , IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 2.164.848,- Kč, 

na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 345.648,- Kč, 

 

čímž R  M zkrátil daň z přidané hodnoty za uvedené období nejméně 

o 788.462,- Kč, a vylákal daňovou výhodu formou nadměrného odpočtu DPH ve výši 

13.825,- Kč, který mu byl vyplacen dne 15.10.2009, ke škodě Českého státu 

zastoupeného Finančním úřadem v Kladně se sídlem Kladno, Leoše Janáčka 3181. 

 

I.ch) 

V řádném daňovém přiznání k dani z přidané hodnoty za září 2009, podaném dne 

21.10.2009 u Finančního úřadu v Kladně, úmyslně neoprávněně uplatnil nárok 

na odpočet DPH, a to za následující faktury: 

 

1) faktura č. 126, ze dne 1.9.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 1.9.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H , IČ: 

, objednatel Stavební firma R M  R , U J , U

 IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 306.550,- Kč, na jejímž základě 

uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 48.945,- Kč, 

 

2) faktura č. 127, ze dne 2.9.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 2.9.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H , IČ: 

, objednatel Stavební firma R  M  R , U J  U  

, IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 114.246,- Kč, na jejímž základě 

uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 18.241,- Kč, 

 

3) faktura č. 128, ze dne 4.9.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 4.9.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H , IČ: 

, objednatel Stavební firma R M R , U J , U  

, IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 247.948,- Kč, na jejímž základě 

uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 39.588,- Kč, 

 

4) faktura č. 129, ze dne 25.9.2009, s datem zdanitelného plnění 25.9.2009 a splatností 

9.10.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P  H  , H

, IČ: , objednatel Stavební firma R  M  R  U J , 

U , IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 1.287.104,- Kč, 

na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 205.504,- Kč, 

 



pokračování  4T 61/2014 30

5) faktura č. 130, ze dne 9.9.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 9.9.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H , IČ: 

, objednatel Stavební firma R  M  R , U J , U  

, IČ:  fakturováno celkem včetně DPH 121.338,- Kč, na jejímž základě 

uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 19.373,- Kč, 

 

6) faktura č. 132, ze dne 11.9.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

11.9.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H

, IČ: , objednatel Stavební firma R  M  R , U J

U , IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 285.380,- Kč, 

na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 45.565,- Kč, 

 

7) faktura č. 135, ze dne 16.9.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

16.9.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P , H , H

, IČ:  objednatel Stavební firma R  M  R  U J  

U , IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 368.909,- Kč, 

na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 58.901,- Kč, 

 

8) faktura č. 137, ze dne 23.9.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

23.9.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P , H   H

, IČ: , objednatel Stavební firma R  M  R , U J  

U , IČ: fakturováno celkem včetně DPH 369.816,- Kč, 

na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 59.046,- Kč, 

 

9) faktura č. 138, ze dne 24.9.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

24.9.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P , H , H

, IČ: , objednatel Stavební firma R  M R , U J , 

U  IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 370.505,- Kč, 

na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 59.156,- Kč, 

 

10) faktura č. 139, ze dne 26.9.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

26.9.2009, vystavená jménem zhotovitele V P  H  , H

 IČ: , objednatel Stavební firma R  M  R , U J , 

U , IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 352.835,- Kč, 

na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 56.335,- Kč, 

 

11) faktura č. 141, ze dne 29.9.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

29.9.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H

, IČ: , objednatel Stavební firma R M  R , U J



pokračování  4T 61/2014 31

U , IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 124.957,- Kč, 

na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 19.951,- Kč, 

 

12) faktura č. 142, ze dne 30.9.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

30.9.2009, vystavená jménem zhotovitele V P  H  , H

, IČ: , objednatel Stavební firma R  M  R , U J  

U , IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 371.008,- Kč, 

na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 59.237,- Kč, 

 

čímž R  M zkrátil daň z přidané hodnoty za uvedené období nejméně 

o 689.842,- Kč, a vylákal daňovou výhodu formou nadměrného odpočtu DPH ve výši 

3.253,- Kč, který mu byl vyplacen dne 16.11.2009, ke škodě Českého státu 

zastoupeného Finančním úřadem v Kladně se sídlem Kladno, Leoše Janáčka 3181. 

 

I.i) 

V řádném daňovém přiznání k dani z přidané hodnoty za říjen 2009, podaném dne 

25.11.2009 u Finančního úřadu v Kladně, úmyslně neoprávněně uplatnil nárok 

na odpočet DPH, a to za následující faktury: 

 

1) faktura č. 132, ze dne 23.10.2009, s datem zdanitelného plnění 23.10.2009 

a splatností 6.11.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P , H  

H , IČ: , objednatel Stavební firma R  M R , 

U J  U , IČ:  fakturováno celkem včetně DPH 

1.296.300,- Kč, na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 206.972,- 

Kč, 

 

2) faktura č. 134, ze dne 26.10.2009, s datem zdanitelného plnění 26.10.2009 

a splatností 9.11.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P  H , 

H , IČ: , objednatel Stavební firma R M  R , 

U J , U , IČ:  fakturováno celkem včetně DPH 

1.354.205,- Kč, na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 216.218,- 

Kč, 

 

3) faktura č. 135, ze dne 30.10.2009, s datem zdanitelného plnění 30.10.2009 

a splatností 14.11.2009, vystavená jménem zhotovitele V P , H  

H , IČ:  objednatel Stavební firma R  M R , 

U J , U  IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 

115.000,- Kč, na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 18.361,- Kč, 

 



pokračování  4T 61/2014 32

4) faktura č. 136, ze dne 31.10.2009, s datem zdanitelného plnění 31.10.2009 

a splatností 15.11.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , 

H , IČ: , objednatel Stavební firma R  M  R , 

U J , U , IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 

1.080.655,- Kč, na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 172.542,- 

Kč, 

 

čímž R  M  zkrátil daň z přidané hodnoty za uvedené období nejméně 

o 614.093,- Kč, a vylákal daňovou výhodu formou nadměrného odpočtu DPH ve výši 

59.657,- Kč, který mu byl vyplacen dne 17.12.2009, ke škodě Českého státu 

zastoupeného Finančním úřadem v Kladně se sídlem Kladno, Leoše Janáčka 3181. 

 

I.j) 

V řádném daňovém přiznání k dani z přidané hodnoty za listopad 2009, podaném dne 

22.12.2009 u Finančního úřadu v Kladně, neoprávněně uplatnil nárok na odpočet 

DPH, a to za následující faktury: 

 

1) faktura č. 142, ze dne 15.11.2009, s datem zdanitelného plnění 15.11.2009 

a splatností 14.12.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P , H  

H , IČ: , objednatel Stavební firma R  M R , 

U J , U , IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 

1.135.010,- Kč, na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 181.220,- 

Kč, 

 

2) faktura č. 144, ze dne 30.11.2009, s datem zdanitelného plnění 30.11.2009 

a splatností 29.12.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P , H   

H , IČ: , objednatel Stavební firma R  M R  

U J , U , IČ:  fakturováno celkem včetně DPH 

1.385.540,- Kč, na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 221.221,- 

Kč, 

 

čímž R M zkrátil daň z přidané hodnoty za uvedené období nejméně 

o 402.441,- Kč, a vylákal daňovou výhodu formou nadměrného odpočtu DPH ve výši 

37.874,- Kč, který mu byl vyplacen dne 20.1.2010, ke škodě Českého státu 

zastoupeného Finančním úřadem v Kladně se sídlem Kladno, Leoše Janáčka 3181. 

 

I.k) 

V řádném daňovém přiznání k dani z přidané hodnoty za prosinec 2009, podaném dne 

22.1.2010 u Finančního úřadu v Kladně, úmyslně neoprávněně uplatnil nárok 

na odpočet DPH, a to za následující faktury: 



pokračování  4T 61/2014 33

 

1) faktura č. 145, ze dne 23.12.2009, s datem zdanitelného plnění 23.12.2009 

a splatností 22.1.2010, vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , 

H , IČ: , objednatel Stavební firma R  M R , 

U J , U  IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 

1.889.664,- Kč, na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 301.711,- 

Kč, 

 

2) faktura č. 146, ze dne 15.12.2009, s datem zdanitelného plnění 15.12.2009 

a splatností 14.1.2010, vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , 

H , IČ: , objednatel Stavební firma R M R , 

U J , U , IČ:  fakturováno celkem včetně DPH 

4.321.090,- Kč, na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 689.922,- 

Kč, 

 

3) faktura č. 147, ze dne 15.12.2009, s datem zdanitelného plnění 15.12.2009 

a splatností 14.1.2010, vystavená jménem zhotovitele V P  H , 

H , IČ:  objednatel Stavební firma R  M R , 

U J  U , IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 

562.850,- Kč, na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 89.867,- Kč, 

 

4) faktura č. 150, ze dne 20.12.2009, s datem zdanitelného plnění 20.12.2009 

a splatností 19.1.2010, vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , 

H , IČ: , objednatel Stavební firma R M  R , 

U J , U , IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 

278.788,- Kč, na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 44.512,- Kč, 

 

5) faktura č. 151, ze dne 20.12.2009, s datem zdanitelného plnění 20.12.2009 

a splatností 19.1.2010, vystavená jménem zhotovitele V P  H   

H , IČ: , objednatel Stavební firma R M  R , 

U J , U , IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 

1.304.006,- Kč, na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 208.203,- 

Kč, 

 

6) faktura č. 153, ze dne 22.12.2009, s datem zdanitelného plnění 22.12.2009 

a splatností 21.1.2010, vystavená jménem zhotovitele V  P  H   

H , IČ: , objednatel Stavební firma R  M  R , 

U J , U , IČ:  fakturováno celkem včetně DPH 

1.035.639,- Kč, na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 165.354,- 

Kč, 



pokračování  4T 61/2014 34

 

7) faktura č. 154, ze dne 29.12.2009, s datem zdanitelného plnění 29.12.2009 

a splatností 28.1.2010, vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , 

H , IČ: , objednatel Stavební firma R  M  R , 

U J , U , IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 

827.111,- Kč, na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 132.060,- Kč, 

 

8) faktura č. 155, ze dne 29.12.2009, s datem zdanitelného plnění 29.12.2009 

a splatností 28.1.2010, vystavená jménem zhotovitele V P  H   

H , IČ:  objednatel Stavební firma R M R , 

U J  U , IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 

1.557.619,- Kč, na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 248.695,- 

Kč, 

 

čímž R  M zkrátil daň z přidané hodnoty za uvedené období nejméně 

o 1.880.324,- Kč, a vylákal daňovou výhodu formou nadměrného odpočtu DPH ve 

výši 29.989,- Kč, který mu byl vyplacen dne 19.2.2010, ke škodě Českého státu 

zastoupeného Finančním úřadem v Kladně se sídlem Kladno, Leoše Janáčka 3181. 

 

I.l) 

V řádném daňovém přiznání k dani z přidané hodnoty za únor 2010, podaném dne 

25.3.2010 u Finančního úřadu v Kladně, úmyslně neoprávněně uplatnil nárok 

na odpočet DPH, a to za následující fakturu: 

 

1) faktura č. 10, ze dne 8.2.2010, s datem zdanitelného plnění 8.2.2010 a splatností 

22.2.2010, vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H

, IČ: , objednatel Stavební firma R M  R , U J  

U , IČ:  fakturováno celkem včetně DPH 2.815.210,- Kč, 

na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 469.202,- Kč, 

 

čímž R  M  zkrátil daň z přidané hodnoty za uvedené období nejméně 

o 469.202,- Kč, a vylákal daňovou výhodu formou nadměrného odpočtu DPH ve výši 

247.450,- Kč, který mu byl vyplacen dne 20.4.2010, ke škodě Českého státu 

zastoupeného Finančním úřadem v Kladně se sídlem Kladno, Leoše Janáčka 3181. 

 

I.m) 

V řádném daňovém přiznání k dani z přidané hodnoty za březen 2010, podaném dne 

23.4.2010 u Finančního úřadu v Kladně, úmyslně neoprávněně uplatnil nárok 

na odpočet DPH, a to za následující fakturu: 

 



pokračování  4T 61/2014 35

1) faktura č. 15, ze dne 15.3.2010, s datem zdanitelného plnění 15.3.2010 a splatností 

29.3.2010, vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H

, IČ: , objednatel Stavební firma R  M  R , U J  

U , IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 1.515.210,- Kč, 

na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 252.535,- Kč, 

 

čímž R  M  zkrátil daň z přidané hodnoty za uvedené období nejméně 

o 252.535,- Kč, a vylákal daňovou výhodu formou nadměrného odpočtu DPH ve výši 

126.502,- Kč, který mu byl vyplacen dne 19.5.2010, ke škodě Českého státu 

zastoupeného Finančním úřadem v Kladně se sídlem Kladno, Leoše Janáčka 3181. 

 

I.n) 

V řádném daňovém přiznání k dani z přidané hodnoty za duben 2010, podaném dne 

25.5.2010 u Finančního úřadu v Kladně, úmyslně neoprávněně uplatnil nárok 

na odpočet DPH, a to za následující faktury: 

 

1) Faktura č. 18, ze dne 23.4.2010, s datem zdanitelného plnění 23.4.2010 a splatností 

23.5.2010, vystavená jménem zhotovitele V  P  H  , H

, IČ: , objednatel Stavební firma R  M  R , U J

U , IČ: fakturováno celkem včetně DPH 1.350.000,- Kč, 

na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 225.000,- Kč, 

 

2) faktura č. 19, ze dne 25.4.2010, s datem zdanitelného plnění 25.4.2010 a splatností 

25.5.2010, vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H

, IČ: , objednatel Stavební firma R  M  R , U J , 

U , IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 558.000,- Kč, 

na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 93.000,- Kč, 

 

čímž R M  zkrátil daň z přidané hodnoty za uvedené období nejméně 

o 318.000,- Kč, ke škodě Českého státu zastoupeného Finančním úřadem v Kladně se 

sídlem Kladno, Leoše Janáčka 3181. 

 

I.o) 

V řádném daňovém přiznání k dani z přidané hodnoty za květen 2010, podaném dne 

22.6.2010 u Finančního úřadu v Kladně, úmyslně neoprávněně uplatnil nárok 

na odpočet DPH, a to za následující faktury: 

 

1) faktura č. 23, ze dne 28.5.2010, s datem zdanitelného plnění 28.5.2010 a splatností 

13.6.2010, vystavená jménem zhotovitele V  P , H , H

, IČ: , objednatel Stavební firma R  M  R , U J , 



pokračování  4T 61/2014 36

U , IČ:  fakturováno celkem včetně DPH 1.350.244,- Kč, 

na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 225.041,- Kč, 

 

2) faktura č. 24, ze dne 23.5.2010, s datem zdanitelného plnění a splatností 23.5.2010, 

vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H , IČ: 

, objednatel Stavební firma R  M  R , U J , U

51, IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 980.000,- Kč, na jejímž základě 

uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 163.333,33,- Kč, 

 

čímž R  M  vylákal daňovou výhodu formou nadměrném odpočtu DPH ve výši 

388.374,- Kč, který mu byl vyplacen dne 19.7.2010, ke krácení daně nedošlo, ke škodě 

Českého státu zastoupeného Finančním úřadem v Kladně se sídlem Kladno, Leoše 

Janáčka 3181.  

 

I.p) 

V řádném daňovém přiznání k dani z přidané hodnoty za červenec 2010, podaném dne 

23.8.2010 u Finančního úřadu v Kladně, úmyslně neoprávněně uplatnil nárok 

na odpočet DPH, a to za následující fakturu: 

 

1) faktura č. 25, ze dne 19.7.2010, s datem zdanitelného plnění a splatností 19.7.2010, 

vystavená jménem zhotovitele V  P  H  , H , IČ: 

, objednatel Stavební firma R  M  R , U J , U  

, IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 358.320,- Kč, na jejímž základě 

uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 59.720,- Kč, 

 

čímž R  M zkrátil daň z přidané hodnoty za uvedené období nejméně o 59.720,- 

Kč, a vylákal daňovou výhodu nadměrného odpočtu DPH ve výši 15.418,- Kč, který 

mu byl vyplacen dne 20.9.2010, ke škodě Českého státu zastoupeného Finančním 

úřadem v Kladně se sídlem Kladno, Leoše Janáčka 3181. 

 

I.q) 

V řádném daňovém přiznání k dani z přidané hodnoty za srpen 2010, podaném dne 

23.9.2010 u Finančního úřadu v Kladně, úmyslně neoprávněně uplatnil nárok 

na odpočet DPH, a to za následující fakturu: 

 

1) faktura č. 27, ze dne 10.8.2010, s datem zdanitelného plnění a splatností 10.8.2010, 

vystavená jménem zhotovitel V  P , H  , H , IČ: 

 objednatel Stavební firma R  M R , U J , U , 

IČ: 475 27 161, fakturováno celkem včetně DPH 350.520,- Kč, na jejímž základě 

uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 58.420,- Kč,  



pokračování  4T 61/2014 37

 

čímž R  M  zkrátil daň z přidané hodnoty za uvedené období nejméně o 58.420,- 

Kč, a vylákal daňovou výhodu nadměrného odpočtu DPH ve výši 25.738,- Kč, který 

mu byl vyplacen dne 20.10.2010, ke škodě Českého státu zastoupeného Finančním 

úřadem v Kladně se sídlem Kladno, Leoše Janáčka 3181. 

 

I.r) 

V řádném daňovém přiznání k dani z přidané hodnoty za říjen 2010, podaném dne 

25.11.2010 u Finančního úřadu v Kladně, úmyslně neoprávněně uplatnil nárok 

na odpočet DPH, a to za následující fakturu: 

 

1) faktura č. 28, ze dne 20.10.2010, s datem zdanitelného plnění a splatností 

13.11.2010, vystavená jménem zhotovitele V  P  H  , H , 

, IČ: , objednatel Stavební firma R  M  R , U J , 

U , IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 3.340.800,- Kč, 

na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 556.800,- Kč, 

 

a tím R  M  zkrátil daň z přidané hodnoty za uvedené období nejméně 

o 556.800,- Kč, ke škodě Českého státu zastoupeného Finančním úřadem v Kladně se 

sídlem Kladno, Leoše Janáčka 3181. 

 

I.s) 

V řádném daňovém přiznání k dani z přidané hodnoty za listopad 2010, podaném dne 

22.12.2010 u Finančního úřadu v Kladně, úmyslně neoprávněně uplatnil nárok 

na odpočet DPH, a to za následující faktury: 

 

1) faktura č. 29, ze dne 8.11.2010, s datem zdanitelného plnění 8.11.2010 a splatností 

18.11.2010, vystavená jménem zhotovitele V P , H  , H , 

, IČ:  objednatel Stavební firma R  M R , U J , 

U , IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 2.040.000,- Kč, 

na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 340.000,- Kč, 

 

2) faktura č. 30, ze dne 6.12.2010, s datem zdanitelného plnění 30.11.2010 a splatností 

16.12.2010, vystavená jménem zhotovitele V P  H  , H

, IČ: , objednatel Stavební firma R  M  R , U J , 

U  IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 2.760.000,- Kč, 

na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 460.000,- Kč, 

 

3) faktura č. 31, ze dne 30.11.2010, s datem zdanitelného plnění 30.11.2010 

a splatností 14.12.2010, vystavená jménem zhotovitele V P  H  , 



pokračování  4T 61/2014 38

H , IČ: , objednatel Stavební firma R M  R , 

U J , U , IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 

504.000,- Kč, na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 84.000,- Kč, 

 

4) faktura č. 32, ze dne 30.11.2010, s datem zdanitelného plnění 30.11.2010 

a splatností 14.12.2010, vystavená jménem zhotovitele V  P  H  , 

H , IČ:  objednatel Stavební firma R  M R , 

U J , U , IČ:  fakturováno celkem včetně DPH 

558.000,- Kč, na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 93.000,- Kč, 

 

čímž R  M zkrátil daň z přidané hodnoty za uvedené období nejméně 

o 977.000,- Kč, a vylákal daňovou výhodu formou nadměrného odpočtu DPH ve výši 

2.551,- Kč, který byl použit na úhradu nedoplatku na DPH, ke škodě Českého státu 

zastoupeného Finančním úřadem v Kladně se sídlem Kladno, Leoše Janáčka 3181. 

 

I.t) 

V řádném daňovém přiznání k dani z přidané hodnoty za prosinec 2010, podaném dne 

26.1.2011 u Finančního úřadu v Kladně, úmyslně neoprávněně uplatnil nárok 

na odpočet DPH, a to za následující faktury: 

 

1) faktura č. 33, ze dne 15.12.2010, s datem zdanitelného plnění 15.12.2010 

a splatností 20.12.2010, vystavená jménem zhotovitele V  P , H   

H , IČ: objednatel Stavební firma R  M R , 

U J , U  , IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 

701.834,- Kč, na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 116.973,- Kč, 

 

2) faktura č. 34, ze dne 15.12.2010, s datem zdanitelného plnění 15.12.2010 

a splatností 20.12.2010, vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , 

H , IČ: , objednatel Stavební firma R  M  R , 

U J , U , IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 

2.689.584,- Kč, na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 448.264,- 

Kč, 

 

čímž R  M  zkrátil daň z přidané hodnoty za uvedené období nejméně 

o 565.237,- Kč, a vylákal daňovou výhodu formou nadměrného odpočtu DPH ve výši 

215.291,- Kč, který mu byl vyplacen dne 21.2.2011, ke škodě Českého státu 

zastoupeného Finančním úřadem v Kladně se sídlem Kladno, Leoše Janáčka 3181. 

 

I.u) 



pokračování  4T 61/2014 39

V řádném daňovém přiznání k dani z přidané hodnoty za září 2011, podaném dne 

26.10.2011 u Finančního úřadu v Kladně, úmyslně neoprávněně uplatnil nárok 

na odpočet DPH, a to za následující fakturu: 

 

1) faktura č. 2/2011, ze dne 20.9.2011 s datem splatnosti ihned v hotovosti, vystavená 

jménem zhotovitele V  P , H  , H , , IČ: , 

objednatel R  M  R , U J , U , IČ: , fakturováno 

celkem včetně DPH 2.916.000,- Kč, na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH 

ve výši 486.000,- Kč, 

 

čímž R  M  zkrátil daň z přidané hodnoty za uvedené období nejméně 

o 486.000,- Kč, a vylákal daňovou výhodu formou nadměrného odpočtu DPH ve výši 

24.895,- Kč, který mu byl vyplacen dne 21.11.2011, ke škodě Českého státu 

zastoupeného Finančním úřadem v Kladně se sídlem Kladno, Leoše Janáčka 3181. 

 

I.v) 

V řádném daňovém přiznání k dani z přidané hodnoty za listopad 2011, které bylo 

podáno u Finančního úřadu v Kladně s nečitelným datem podání, úmyslně 

neoprávněně uplatnil nárok na odpočet DPH, a to za následující fakturu: 

 

1) faktura č. 14/2011, ze dne 5.11.2011 s datem splatnosti 30.11.2011 v hotovosti, 

kterou si obalovaný R M  vystavil sám bez vědomí V  P , 

a kterou V  P prokazatelně nepodepsal, jménem zhotovitele V

P , H , H , IČ:  objednatel Stavební firma R  

M  R , U J  , , IČ: , fakturováno celkem 

včetně DPH 1.645.920,- Kč, na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 

274.320,- Kč, 

 

a tím R  M  sám zkrátil daň z přidané hodnoty za uvedené období nejméně 

o 274.320,-Kč, ke škodě Českého státu zastoupeného Finančním úřadem v Kladně se 

sídlem Kladno, Leoše Janáčka 3181, na čemž se V  P  nepodílel, 

předmětnou fakturu prokazatelně nepodepsal, o této mu nebylo nic známo. 

 

I.w) 

V řádném daňovém přiznání k dani z přidané hodnoty za prosinec 2011, které bylo 

podáno dne 26.1.2012 u Finančního úřadu v Kladně, úmyslně neoprávněně uplatnil 

nárok na odpočet DPH, a to za následující fakturu: 

 

1) Faktura č. 15/2011, ze dne 20.12.2011 s datem splatnosti 31.1.2012 v hotovosti, 

kterou si obžalovaný R  M vystavil sám bez vědomí V  P , 



pokračování  4T 61/2014 40

a kterou V P  nepodepsal, jménem zhotovitele V  P  

H  , H , IČ:  objednatel Stavební firma R M  

R&R, U J  , IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 

3.318.000,- Kč, na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 553.000,- 

Kč, 

 

čímž R  M sám zkrátil daň z přidané hodnoty za uvedené období nejméně 

o 553.000,-Kč, a vylákal daňovou výhodu formou nadměrného odpočtu DPH ve výši 

697,- Kč, který byl použit na úhradu nedoplatku na DPH, ke škodě Českého státu 

zastoupeného Finančním úřadem v Kladně se sídlem Kladno, Leoše Janáčka 3181, 

na čemž se V  P  nepodílel, předmětnou fakturu prokazatelně nepodepsal, 

o této mu nebylo nic známo. 

 

I.x) 

V řádném daňovém přiznání k dani z přidané hodnoty za srpen 2012, které bylo 

podáno dne 25.9.2012 u Finančního úřadu v Kladně, úmyslně neoprávněně uplatnil 

nárok na odpočet DPH, a to za následující fakturu: 

 

1) faktura č. 25/12, ze dne 1.8. 2012 s datem splatnosti 15.8. 2012, v hotovosti, 

vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H , IČ: 

, objednatel R  M R&R, U J , U ,  IČ:  

 fakturováno celkem včetně DPH 974.400,- Kč, na jejímž základě uplatnil nárok 

na odpočet DPH ve výši 162.400,- Kč, 

 

čímž R M  zkrátil daň z přidané hodnoty za uvedené období nejméně 

o 162.400,- Kč, a vylákal daňovou výhodu formou nadměrného odpočtu DPH ve výši 

250,- Kč, který mu byl vyplacen dne 22.10. 2012, ke škodě Českého státu 

zastoupeného Finančním úřadem v Kladně se sídlem Kladno, Leoše Janáčka 3181.  

 

Celkem tedy v uvedených období R  M  zkrátil daň z přidané hodnoty nejméně 

o 10.714.766,- Kč, a vylákal daňovou výhodu formou nadměrného odpočtu DPH 

v celkové výši 1.235.852,- Kč. 

 

 

II. 

obžalovaný R  M   

 

společně s již zemřelým V  P , nar. , 

 



pokračování  4T 61/2014 41

R  M  jako jediný jednatel společnosti R  M  R , IČ:  

 se sídlem W ,  K , v úmyslu zkrátit daň, podal 

za zdaňovací období let 2009, 2010, 2011 a 2012, u Finančního úřadu v Kladně, 

úmyslně nepravdivá daňová přiznání k dani z příjmu právnických osob, a za období 

I. čtvrtletí 2009, I a IV. čtvrtletí 2010, III. a IV. čtvrtletí 2011, ledna a dubna 2012, 

úmyslně nepravdivá daňová přiznání k dani z přidané hodnoty, ve kterých úmyslně 

zahrnul do přijatých zdanitelných plnění a daňových výdajů společnosti, fiktivní 

faktury o přijatých zdanitelných plněních údajně vystavených osobou samostatně 

výdělečně činnou V  P  IČ: , sídlem podnikání H , 

P , kdy si tyto doklady po předchozí dohodě s vědomím V s  P  

a ve dvou případech bez jeho vědomí, obviněný R  M  vystavoval sám, nebo 

na jeho pokyn prostřednictvím svých zaměstnanců, tyto mu za finanční úplatu 

V P  v sídle společnosti R  M  K , ul. W , 

podepisoval a označoval svým razítkem, kdy oběma obviněným bylo známo, že 

předmět fakturace se neuskutečnil a ke zdanitelnému plnění nedošlo, obviněný R  

M  tak jednal v úmyslu neoprávněně snížit základ daně z příjmu právnických osob, 

a dále neoprávněně snížit platby DPH na výstupu, jakož i neoprávněně vylákat 

od Finančního úřadu v Kladně nadměrný odpočet DPH, přičemž V  P  tak 

jednal s vědomím či byl minimálně srozuměn s tím, že obviněný R M  zanese 

tyto faktury do svého účetnictví, resp. do účetnictví spol. R  M  R 

, IČ: , a použije je ke zkrácení daně z příjmu právnických osob, daně 

z přidané hodnoty a vylákání daňové výhody ve formě vyplacení nadměrného odpočtu 

DPH, kdy takto jednali v níže uvedených přiznáních k dani z příjmu právnických osob 

a dani z přidané hodnoty, konkrétně: 

 

Daň z příjmu právnických osob (DPPO) 

II.a) 

V řádném daňovém přiznání k dani z příjmu právnických osob za rok 2009, podaném 

dne 31.3.2010 u Finančního úřadu v Kladně, úmyslně snížil základ daně z příjmu 

právnických osob za rok 2009 o částku 288.783,-Kč, a to následující fakturou: 

 

1) faktura č. 157, ze dne 30.12. 2009 s datem splatnosti 29.1. 2010, vystavená jménem 

zhotovitele V P  H  , H , IČ: , objednatel 

R  M  R , W , K , IČ: , předmět 

fakturace zprostředkování řemeslníků a dozor na akci Úřad práce Kladno - oplocení, 

forma úhrady převodem, fakturováno celkem včetně DPH 343.652,- Kč, z čehož byla 

uplatněna částka 288.783,- Kč, jako daňový náklad,  

 



pokračování  4T 61/2014 42

čímž zkrátil daň z příjmu právnických osob za rok 2009 nejméně o 57.800,- Kč, 

ke škodě Českého státu zastoupeného Finančním úřadem se sídlem Kladno, Leoše 

Janáčka 3181. 

 

II.b) 

V řádném daňovém přiznání k dani z příjmu právnických osob za rok 2010, podaném 

dne 8.4.2011 u Finančního úřadu v Kladně, úmyslně snížil základ daně z příjmu 

právnických osob za rok 2010 o částku 548.200,-Kč, a to následujícími fakturami: 

 

1) faktura č. 16, ze dne 16.3.2010 s datem splatnosti 30.3.2010, vystavená jménem 

zhotovitele V  P  H  , H , IČ: , objednatel 

R  M  R , W , K , IČ:  předmět 

fakturace zprostředkování a dozor na akcích Senomaty, okr. Rakovník, forma úhrady 

převodem, fakturováno celkem včetně DPH 300.480,- Kč, z čehož byla uplatněna 

částka 250.400,- Kč jako daňový náklad, 

 

2) faktura č. 35, ze dne 26.12.2010 s datem splatnosti 26.12.2010, v hotovosti, 

vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H , IČ: 

, objednatel R  M  R , W , K , IČ: 

 předmět fakturace pomocné stavební práce za období od 1.10.2010 

do 31.12. 2010, fakturováno celkem včetně DPH 357.360,- Kč, z čehož byla uplatněna 

částka 297.800,- Kč, jako daňový náklad, 

 

čímž R  M  zkrátil daň z příjmu právnických osob za rok 2010 nejméně 

o 104.120,- Kč, ke škodě Českého státu zastoupeného Finančním úřadem se sídlem 

Kladno, Leoše Janáčka 3181. 

 

II.c) 

V řádném daňovém přiznání k dani z příjmu právnických osob za rok 2011, podaném 

dne 2.4.2012 u Finančního úřadu v Kladně, úmyslně snížil základ daně z příjmu 

právnických osob za rok 2011 o částku 10.757.000,- Kč, a to následujícími fakturami: 

 

1) faktura č. 1/2011, ze dne 16.8.2011 s datem splatnosti 18.8. 2011, v hotovosti, 

vystavená jménem zhotovitele V  P  H  , H , IČ: 

, objednatel R  M  R , W  K , IČ: 

, předmět fakturace stavební práce a dozor na stavbě a dodání stavebních 

řemesel na výstavbě RD Úhonice, fakturováno celkem včetně DPH 1.089.900,- Kč, 

z čehož byla uplatněna částka 989.000,- Kč, jako daňový náklad, 

 



pokračování  4T 61/2014 43

2) faktura č. 3/2011, ze dne 27.9.2011 s datem splatnosti ihned v hotovosti, vystavená 

jménem zhotovitele V  P , H   H , IČ: , 

objednatel R  M  R , W , K , IČ: , předmět 

fakturace zprostředkování zednických prací na realizaci fasády ul. Petra Bezruče, 

Kladno, fakturováno celkem včetně DPH 81.600,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 

68.000,- Kč, jako daňový náklad, 

 

3) Faktura č. 4/2011, ze dne 1.11.2011 s datem splatnosti ihned v hotovosti, vystavená 

jménem zhotovitele V  P , H  , H , IČ: , 

objednatel R  M R , W , K , IČ: , předmět 

fakturace ostraha a údržba objektu při rekonstrukci a realizaci staveb dle smlouvy 

o dílo, fakturováno celkem včetně DPH 1.200.000,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 

1.000.000,-Kč, jako daňový náklad, 

 

4) faktura č. 5/2011, ze dne 5.11.2011 s datem splatnosti ihned v hotovosti, vystavená 

jménem zhotovitele V  P , H  , H , IČ: , 

objednatel R M  R , W , K , IČ: , předmět 

fakturace ostraha a údržba objektu při rekonstrukci a realizaci staveb dle smlouvy 

o dílo, fakturováno celkem včetně DPH 1.140.000,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 

950.000,- Kč, jako daňový náklad, 

 

5) faktura č. 6/2011, ze dne 10.11.2011 s datem splatnosti ihned v hotovosti, vystavená 

jménem zhotovitele V  P  H  , H , IČ: , 

objednatel R  M  R , W , K , IČ: , předmět 

fakturace ostraha a údržba objektu při rekonstrukci a realizaci staveb dle smlouvy 

o dílo, fakturováno celkem včetně DPH 1.260.000,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 

1.050.000,-Kč, jako daňový náklad, 

 

6) faktura č. 7/2011, ze dne 15.11.2011 s datem splatnosti ihned v hotovosti, vystavená 

jménem zhotovitele V  P , H  , H , IČ: , 

objednatel R  M  R , W , K , IČ: , předmět 

fakturace ostraha a údržba objektu při rekonstrukci a realizaci staveb dle smlouvy 

o dílo, fakturováno celkem včetně DPH 1.080.000,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 

900.000,- Kč jako daňový náklad, 

 

7) Faktura č. 8/2011, ze dne 20.11.2011 s datem splatnosti ihned v hotovosti, 

vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H , IČ: 

, objednatel R  M R , W , K , IČ:  

, předmět fakturace ostraha a údržba objektu při rekonstrukci a realizaci staveb dle 



pokračování  4T 61/2014 44

smlouvy o dílo, fakturováno celkem včetně DPH 1.320.000,- Kč, z čehož byla 

uplatněna částka 1.100.000,- Kč jako daňový náklad, 

 

8) faktura č. 9/2011, ze dne 25.11.2011 s datem splatnosti ihned v hotovosti, vystavená 

jménem zhotovitele V  P , H  , H , , IČ: 

objednatel R  M  R , W , K  IČ: , předmět 

fakturace ostraha a údržba objektu při rekonstrukci a realizaci staveb dle smlouvy 

o dílo, fakturováno celkem včetně DPH 1.200.000,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 

1.000.000,- Kč jako daňový náklad, 

 

9) faktura č. 10/2011, ze dne 30.11.2011 s datem splatnosti ihned v hotovosti, 

vystavená jménem zhotovitele V  P  H  , H , IČ: 

, objednatel R  M  R , W , K , IČ:  

 předmět fakturace ostraha a údržba objektu při rekonstrukci a realizaci staveb dle 

smlouvy o dílo, fakturováno celkem včetně DPH 1.236.000,- Kč, z čehož byla 

uplatněna částka 1.030.000,-Kč jako daňový náklad, 

 

10) faktura č. 11/2011, ze dne 5.12.2011 s datem splatnosti ihned v hotovosti, 

vystavená obžalovaným R  M  bez vědomí V  P  jménem 

zhotovitel V  P , H   H , IČ:  objednatel 

R  M  R , W , K , IČ: , předmět fakturace 

ostraha a údržba objektu při rekonstrukci a realizaci staveb dle smlouvy o dílo, 

fakturováno celkem včetně DPH 1.164.000,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 

970.000,- Kč, jako daňový náklad, 

 

11) faktura č. 12/2011, ze dne 10.12.2011 s datem splatnosti ihned v hotovosti, 

vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H , IČ: 

, objednatel R  M  R , W , K , IČ: 

, předmět fakturace ostraha a údržba objektu při rekonstrukci a realizaci staveb dle 

smlouvy o dílo, fakturováno celkem včetně DPH 1.548.000,- Kč, z čehož byla 

uplatněna částka 1.290.000,- Kč jako daňový náklad, 

 

12) faktura č. 13/2011, ze dne 15.12.2011 s datem splatnosti ihned v hotovosti, 

vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H , IČ: 

, objednatel R  M  R , W , K , IČ: 

, předmět fakturace ostraha a údržba objektu při rekonstrukci a realizaci staveb dle 

smlouvy o dílo, fakturováno celkem včetně DPH 492.000,- Kč, z čehož byla uplatněna 

částka 410.000,- Kč, jako daňový náklad, 

 



pokračování  4T 61/2014 45

čímž R  M  zkrátil daň z příjmu právnických osob za rok 2011 nejméně 

o 1.757.500,-Kč, ke škodě Českého státu zastoupeného Finančním úřadem se sídlem 

Kladno, Leoše Janáčka 3181. 

 

II.d) 

V řádném daňovém přiznání k dani z příjmu právnických osob za rok 2012, podaném 

dne 27.3. 2013 u Finančního úřadu v Kladně, úmyslně snížil základ daně z příjmu 

právnických osob za rok 2012 o částku 1.100.000,- Kč, a to následujícími fakturami: 

 

1) faktura č. 1/2012, ze dne 31.1.2012 s datem splatnosti 31.1.2012, v hotovosti, 

vystavená obžalovaným R  M  bez vědomí V  P , jménem 

zhotovitele V P , H  , H , IČ: , objednatel 

R  M  R , W , K , IČ: , předmět 

fakturace zprostředkování zakázka v ul. Petra Bezruče, fakturováno celkem včetně 

DPH 216.000,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 180.000,- Kč, jako daňový náklad, 

 

2) faktura č. 24/12, ze dne 24.4.2012 s datem splatnosti 30.9.2012, v hotovosti, 

vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H , IČ: 

, objednatel R  M  R , W , K , IČ: 

, předmět fakturace zprostředkování zakázek od 1.1.2012 - 31.12.2012 

spojené s dozorem na stavbách, fakturováno celkem včetně DPH 1.104.000,- Kč, 

z čehož byla uplatněna částka 920.000,- Kč, jako daňový náklad, 

 

čímž R  M  zkrátil daň z příjmu právnických osob za rok 2012 nejméně 

o 222.528,- Kč, ke škodě Českého státu zastoupeného Finančním úřadem se sídlem 

Kladno, Leoše Janáčka 3181,  

 

celkem tedy za zdaňovací období let 2009 až 2012 R  M  zkrátil daň z příjmu 

právnických osob o 2.141.948,- Kč. 

 

Daň z přidané hodnoty (DPH) 

II.e) 

V řádném daňovém přiznání k dani z přidané hodnoty za 4 čtvrtletí 2009, podaném 

dne 22.1.2010 u Finančního úřadu v Kladně, úmyslně neoprávněně uplatnil nárok 

na odpočet DPH, a to za následující fakturu: 

 

1) faktura č. 157, ze dne 30.12.2009 s datem splatnosti 29.1.2010, vystavená jménem 

zhotovitele V  P , H , H , IČ: , objednatel 

R k M  R , W , K  IČ: , 



pokračování  4T 61/2014 46

fakturováno celkem včetně DPH 343.652,- Kč, na jejímž základě uplatnil nárok 

na odpočet DPH ve výši 54.869,-Kč,  

 

čímž R  M  zkrátil daň z přidané hodnoty za uvedené období o 54.869,- Kč, 

ke škodě Českého státu zastoupeného Finančním úřadem v Kladně se sídlem Kladno, 

Leoše Janáčka 3181. 

 

II.f) 

V řádném daňovém přiznání k dani z přidané hodnoty za 1 čtvrtletí 2010, podaném 

dne 23.4.2010 u Finančního úřadu v Kladně, úmyslně neoprávněně uplatnil nárok 

na odpočet DPH, a to za následující fakturu: 

 

1) faktura č. 16, ze dne 16.3.2010 s datem splatnosti 30.3.2010, vystavená jménem 

zhotovitele V  P , H   H , IČ:  objednatel 

R  M  R , W  K , IČ: , 

fakturováno celkem včetně DPH 300.480,- Kč, na jejímž základě uplatnil nárok 

na odpočet DPH ve výši 50.080,- Kč, 

 

čímž R  M  zkrátil daň z přidané hodnoty za uvedené období nejméně o 50.080,- 

Kč, ke škodě Českého státu zastoupeného Finančním úřadem v Kladně se sídlem 

Kladno, Leoše Janáčka 3181. 

 

II.g) 

V řádném daňovém přiznání k dani z přidané hodnoty za 4 čtvrtletí 2010, podaném 

dne 26.1.2011 u Finančního úřadu v Kladně, úmyslně neoprávněně uplatnil nárok 

na odpočet DPH, a to za následující fakturu: 

 

1) faktura č. 35, ze dne 26.12.2010 s datem splatnosti 26.12.2010, v hotovosti, 

vystavená jménem zhotovitele fa. V  P , H  , H , IČ: 

, objednatel R M  R , W , K , IČ: 

, fakturováno celkem včetně DPH 357.360,- Kč, na jejímž základě uplatnil 

nárok na odpočet DPH ve výši 59.560,- Kč, 

 

čímž R  M  zkrátil daň z přidané hodnoty za uvedené období nejméně o 59.560,- 

Kč, a vylákal výhodu formou nadměrného odpočtu DPH ve výši 182,- Kč, která mu 

byla vyplacena dne 21.2.2011, ke škodě Českého státu zastoupeného Finančním 

úřadem v Kladně se sídlem Kladno, Leoše Janáčka 3181. 

 

II.h) 



pokračování  4T 61/2014 47

V řádném daňovém přiznání k dani z přidané hodnoty za 3 čtvrtletí 2011, podaném dne 

25.10.2011 u Finančního úřadu v Kladně, úmyslně neoprávněně uplatnil nárok 

na odpočet DPH, a to za následující faktury: 

 

1) faktura č. 1/2011, ze dne 16.8.2011 s datem splatnosti 18.8. 2011, v hotovosti, 

vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H , IČ: 

 objednatel R M  R  W , K , IČ: 

 fakturováno celkem včetně DPH 1.089.900,- Kč, na jejímž základě 

uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 98.900,- Kč, 

 

2) faktura č. 3/2011, ze dne 27.9.2011 s datem splatnosti ihned v hotovosti, vystavená 

jménem zhotovitele V P , H   H , IČ:  

objednatel R M R , W , K , IČ:  

fakturováno celkem včetně DPH 81.600,- Kč, na jejímž základě uplatnil nárok 

na odpočet DPH ve výši 13.600,- Kč, 

 

čímž R M  zkrátil daň z přidané hodnoty za uvedené období nejméně 

o 112.500,- Kč, ke škodě Českého státu zastoupeného Finančním úřadem v Kladně 

se sídlem Kladno, Leoše Janáčka 3181. 

 

II.ch) 

V řádném daňovém přiznání k dani z přidané hodnoty za IV. čtvrtletí 2011, podaném 

dne 26.1.2012 u Finančního úřadu v Kladně, úmyslně neoprávněně uplatnil nárok 

na odpočet DPH, a to za následující faktury: 

 

1) faktura č. 4/2011, ze dne 1.11.2011 s datem splatnosti ihned v hotovosti, vystavená 

jménem zhotovitele V P , H  , H , IČ:  

objednatel R  M  R , W , K , IČ: , 

fakturováno celkem včetně DPH 1.200.000,- Kč, na jejímž základě uplatnil nárok 

na odpočet DPH ve výši 200.000,- Kč, 

 

2) faktura č. 5/2011, ze dne 5.11.2011 s datem splatnosti ihned v hotovosti, vystavená 

jménem zhotovitele Vl  P , H  , H , IČ: , 

objednatel R M R , W  K , IČ: 

fakturováno celkem včetně DPH 1.140.000,- Kč, na jejímž základě uplatnil nárok 

na odpočet DPH ve výši 190.000,- Kč,  

 

3) faktura č. 6/2011, ze dne 10.11.2011 s datem splatnosti ihned v hotovosti, vystavená 

jménem zhotovitele V  P  H , H , , IČ: , 

objednatel R  M  R  W , K , IČ:  



pokračování  4T 61/2014 48

fakturováno celkem včetně DPH 1.260.000,- Kč, na jejímž základě uplatnil nárok 

na odpočet DPH ve výši 210.000,- Kč, 

 

4) faktura č. 7/2011, ze dne 15.11.2011 s datem splatnosti ihned v hotovosti, vystavená 

jménem zhotovitele V  P , H   H , IČ: , 

objednatel R  M R , W , K , IČ: , 

fakturováno celkem včetně DPH 1.080.000,- Kč, na jejímž základě uplatnil nárok 

na odpočet DPH ve výši 180.000,- Kč, 

 

5) faktura č. 8/2011, ze dne 20.11.2011 s datem splatnosti ihned v hotovosti, vystavená 

jménem zhotovitele V P , H , H  IČ: , 

objednatel R  M  R , W , K , IČ: , 

fakturováno celkem včetně DPH 1.320.000,- Kč, na jejímž základě uplatnil nárok 

na odpočet DPH ve výši 220.000,- Kč, 

 

6) faktura č. 9/2011, ze dne 25.11.2011 s datem splatnosti ihned v hotovosti, vystavená 

jménem zhotovitele V  P , H   H , IČ: 

objednatel R  M R , W , K , IČ:  

fakturováno celkem včetně DPH 1.200.000,- Kč, na jejímž základě uplatnil nárok 

na odpočet DPH ve výši 200.000,- Kč, 

 

7) faktura č. 10/2011, ze dne 30.11.2011 s datem splatnosti ihned v hotovosti, 

vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H  IČ: 

, objednatel R  M  R , W , K , IČ: 

, fakturováno celkem včetně DPH 1.236.000,- Kč, na jejímž základě uplatnil nárok 

na odpočet DPH ve výši 206.000,- Kč, 

 

8) faktura č. 11/2011, ze dne 5.12.2011 s datem splatnosti ihned v hotovosti, vystavená 

obž. R  M  bez vědomí V  P , jménem zhotovitel V

P , H  , H , IČ:  objednatel R M  R , 

 W , K , IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 

1.164.000,- Kč, na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 194.000,- 

Kč, 

 

9) faktura č. 12/2011, ze dne 10.12.2011 s datem splatnosti ihned v hotovosti, 

vystavená jménem zhotovitele V  P H  , H , IČ: 

 objednatel R  M R , W , K , IČ:  

, fakturováno celkem včetně DPH 1.548.000,- Kč, na jejímž základě uplatnil nárok 

na odpočet DPH ve výši 258.000,- Kč, 

 



pokračování  4T 61/2014 49

10) faktura č. 13/2011, ze dne 15.12.2011 s datem splatnosti ihned v hotovosti, 

vystavená jménem zhotovitele V P  H   H  IČ: 

, objednatel R M R , W , K , IČ: 

, fakturováno celkem včetně DPH 492.000,- Kč, na jejímž základě uplatnil nárok 

na odpočet DPH ve výši 82.000,- Kč, 

 

čímž R  M  zkrátil daň z přidané hodnoty za uvedené období nejméně 

o 1.940.000,- Kč, a vylákal výhodu formou nadměrného odpočtu DPH ve výši 

321.965,- Kč, který mu byl vyplacen dne 20.2.2012, ke škodě Českého státu 

zastoupeného Finančním úřadem v Kladně se sídlem Kladno, Leoše Janáčka 3181. 

 

II.i) 

V řádném daňovém přiznání k dani z přidané hodnoty za leden 2012, podaném dne 

27.2.2012 u Finančního úřadu v Kladně, úmyslně neoprávněně uplatnil nárok 

na odpočet DPH, a to za následující fakturu: 

 

1) faktura č. 1-2012, ze dne 31.1.2012 s datem splatnosti 31.1.2012, v hotovosti, 

vystavená obžalovaným R  M  bez vědomí V P  jménem 

zhotovitele V  P  H   H , IČ: , kterou 

V  P  prokazatelně nepodepsal, objednatel R M  R  

W , K , IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 

216.000,- Kč, na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 36.000,- Kč, 

 

čímž R M sám zkrátil daň z přidané hodnoty za uvedené období nejméně 

o 36.000,-Kč, a vylákal výhodu formou nadměrného odpočtu DPH ve výši 3.067,- Kč, 

který mu byl vyplacen dne 21.3.2012, ke škodě Českého státu zastoupeného 

Finančním úřadem v Kladně se sídlem Kladno, Leoše Janáčka 3181. 

 

II.j) 

V řádném daňovém přiznání k dani z přidané hodnoty za duben 2012, podaném dne 

25.5.2012 u Finančního úřadu v Kladně, úmyslně neoprávněně uplatnil nárok 

na odpočet DPH, a to za následující fakturu: 

 

1)faktura č. 24/12, ze dne 24.4.2012 s datem splatnosti 30.9.2012, v hotovosti, 

vystavená jménem zhotovitele V P  H  , H , IČ: 

, objednatel R  M  R  W  K , IČ: 

 fakturováno celkem včetně DPH 1.104.000,- Kč, na jejímž základě 

uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 184.000,- Kč, čímž R  M  vylákal 

daňovou výhodu na nadměrném odpočtu DPH ve výši 184.000,- Kč, který mu byl 



pokračování  4T 61/2014 50

vyplacen dne 20.6.2012, ke škodě Českého státu zastoupeného Finančním úřadem 

v Kladně se sídlem Kladno, Leoše Janáčka 3181,  

 

celkem tedy v uvedených období R  M  zkrátil daň z přidané hodnoty nejméně 

o 2.253.009,- Kč, vylákal daňovou výhodu na nadměrném odpočtu DPH v celkové 

výši 509.214,- Kč. 

 

R  M  tak ve výše uvedeném období pod bodem I. a II., zkrátil daň z příjmu 

fyzických a právnických osob, nejméně o částku 10.107.728,- Kč, dále zkrátil daň 

z přidané hodnoty nejméně o částku 12.967.775,- Kč a vylákal daňovou výhodu 

formou nadměrného odpočtu DPH v celkové výši nejméně 1.745.066,- Kč, na čemž 

se V P  podílel formou pomoci v případě zkrácení daně z příjmu 

fyzických a právnických osob částkou 9.474.440,-Kč, v případě zkrácení daně 

z přidané hodnoty částkou 12.010.455,- Kč, a v případě vylákání daňové výhody na 

nadměrném odpočtu DPH částkou 1.741.302,- Kč, v souhrnu tedy způsobil R  

M  škodu Českému státu zastoupenému Finančním úřadem v Kladně, sídlem Leoše 

Janáčka 3181, Kladno, ve výši 24.820.569,- Kč. 

 

 

III. 

právnická osoba obchodní společnost R  M  R  

 

Obchodní společnost R  M  R , IČ: , se sídlem W

 K , PSČ , jednající jejím jménem prostřednictvím svého 

jediného statutárního orgánu jednatelem R  M , nar. , za zdaňovací 

období roku 2012 podala u finančního úřadu v Kladně dne 27.3.2013, úmyslně 

nepravdivé daňové přiznání k dani z příjmu právnických osob a ve dnech 27.2.2012 

za leden 2012, 25.5.2012 za duben 2012, úmyslně nepravdivá daňová přiznání k dani 

z přidané hodnoty, ve kterých jednatel R  M  úmyslně zahrnul do přijatých 

zdanitelných plnění fiktivní faktury vystavené soukromým podnikatelem V  

P , nar. , IČ:  se sídlem podnikání P , H , 

PSČ , ač věděl, že se předmět fakturace neuskutečnil a že ke zdanitelnému 

plnění nedošlo, vše v úmyslu neoprávněně snížit základ daně z příjmu právnických 

osob za rok 2012 právnické osoby R  M  R  IČ: , a dále 

neoprávněně snížit platby DPH na výstupu, jakož i neoprávněně vylákat od Finančního 

úřadu v Kladně nadměrný odpočet DPH ve prospěch této obchodní společnosti, 

přičemž obchodní společnosti R  M  R , lze přičítat toto jednání, 

neboť bylo spácháno podle § 8 odst. 2, písm. a) zákona č. 418/2011 Sb., o trestní 

odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim jednáním statutárního orgánu této 

právnické osoby, a to konkrétně tak, že 



pokračování  4T 61/2014 51

 

Daň z příjmu právnických osob (DPPO) 

III.a) 

V řádném daňovém přiznání k dani z příjmu právnických osob za rok 2012, podaném 

dne 27.3.2013 u Finančního úřadu v Kladně, úmyslně snížila společnost základ daně 

z příjmu právnických osob za rok 2012 o částku 1.100.000,- Kč, a to následujícími 

fakturami: 

 

1) faktura č. 1/2012, ze dne 31.1.2012 s datem splatnosti 31.1.2012, v hotovosti, 

vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H , IČ: 

, objednatel R  M  R , W , K , IČ: 

, předmět fakturace zprostředkování zakázka v ul. Petra Bezruče, 

fakturováno celkem včetně DPH 216.000,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 

180.000,- Kč, jako daňový náklad, 

 

2) faktura č. 24/12, ze dne 24.4.2012 s datem splatnosti 30.9.2012, v hotovosti, 

vystavená jménem zhotovitele V  P , H   H , IČ: 

, objednatel R  M  R , W , K , IČ: 

, předmět fakturace zprostředkování zakázek od 1.1.2012 - 31.12.2012 

spojené s dozorem na stavbách, fakturováno celkem včetně DPH 1.104.000,- Kč, 

z čehož byla uplatněna částka 920.000,- Kč, jako daňový náklad, 

 

čímž společnost R  M  R , zkrátila daň z příjmu právnických osob 

za rok 2012 nejméně o 222.528,- Kč, ke škodě Českého státu zastoupeného Finančním 

úřadem v Kladně se sídlem Kladno, Leoše Janáčka 3181. 

 

Daň z přidané hodnoty (DPH) 

III.b) 

V řádném daňovém přiznání k dani z přidané hodnoty za leden 2012, podaném dne 

27.2.2012 u Finančního úřadu v Kladně, úmyslně neoprávněně společnost uplatnila 

nárok na odpočet DPH, a to za následující fakturu: 

 

1) faktura č. 1/2012, ze dne 31.1.2012 s datem splatnosti 31.1.2012, v hotovosti, 

vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H , , IČ: 

 objednatel R  M  R , W , K , IČ: 

, fakturováno celkem včetně DPH 216.000,- Kč, na jejímž základě uplatnila 

společnost nárok na odpočet DPH ve výši 36.000,- Kč, 

 

čímž společnost R  M R , zkrátila daň z přidané hodnoty za uvedené 

období nejméně o 36.000,-Kč, a vylákala výhodu formou nadměrného odpočtu DPH 



pokračování  4T 61/2014 52

ve výši 3.067,-Kč, který byl společnosti vyplacen dne 21.3.2012, ke škodě Českého 

státu zastoupeného Finančním úřadem v Kladně se sídlem Kladno, Leoše Janáčka 

3181. 

 

III.c) 

V řádném daňovém přiznání k dani z přidané hodnoty za duben 2012, podaném dne 

25.5.2012 u Finančního úřadu v Kladně, úmyslně neoprávněně společnost uplatnila 

nárok na odpočet DPH, a to za následující fakturu: 

 

1) faktura č. 24/12, ze dne 24.4.2012 s datem splatnosti 30.9.2012, v hotovosti, 

vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H , IČ: 

 objednatel R  M  R , W , K , IČ: 

 fakturováno celkem včetně DPH 1.104.000,- Kč, na jejímž základě 

uplatnila společnost nárok na odpočet DPH ve výši 184.000,- Kč, 

 

čímž společnost R  M , vylákala výhodu nadměrného odpočtu na DPH 

ve výši 184.000,- Kč, který byl společnosti vyplacen dne 20.6.2012, ke škodě Českého 

státu zastoupeného Finančním úřadem v Kladně se sídlem Kladno, Leoše Janáčka 

3181,  

 

celkem tedy byla společností R  M  R , za uvedená období leden 

a duben 2012, zkrácena daň z přidané hodnoty nejméně o 36.000,- Kč, vylákána 

daňová výhoda formou nadměrném odpočtu DPH ve výši 187.067,- Kč. 

 

Společnost R  M  R , IČ: , tak ve výše uvedeném období 

pod bodem III, zkrátila daň z příjmu právnických osob nejméně o částku 222.528,- Kč, 

dále zkrátila daň z přidané hodnoty nejméně o 36.000,- Kč a vylákala daňovou výhodu 

formou nadměrného odpočtu DPH v celkové výši 187.067,- Kč,  

 

v souhrnu tedy způsobila škodu Českému státu zastoupenému Finančním úřadem 

v Kladně, sídlem Leoše Janáčka 3181, Kladno, ve výši 445.595,- Kč, 

 

 

t e d y 

 

 

obžalovaný R  M  pod body I, II 

ve velkém rozsahu zkrátil daň a vylákal výhodu na dani z přidané hodnoty, 

 

právnická osoba obchodní společnost R  M  R ., pod bodem III 



pokračování  4T 61/2014 53

ve větším rozsahu zkrátila daň a vylákala výhodu na dani z přidané hodnoty, 

 

 

č í m ž     s p á ch a l i 

 

 

obžalovaný R  M  pod body I, II 

pokračující zločin zkrácení daně, poplatku a podobné povinné platby dle § 240 odst. 1, 

odst. 3 trestního zákoníku, 

 

právnická osoba obchodní společnost R  M  R , pod bodem III 

pokračující přečin zkrácení daně, poplatku a podobné povinné platby podle § 240 odst. 

1 trestního zákoníku. 

 

a      o d s u z u j í      s e 

 

obžalovaný R  M  

 

podle § 240 odst. 5 § 43 odst. 2 tr. zákoníku k souhrnnému trestu odnětí svobody 

v trvání 7 (sedmi) roků a 6 (šesti) měsíců. 

 

Podle § 56 odst. 3 tr. zákoníku se pro výkon tohoto trestu zařazuje do věznice 

s dozorem.  

 

Podle § 43 odst. 2 tr. zákoníku se současně zrušuje výrok o trestu uloženém 

obžalovanému R  M  rozsudkem Městského soudu v Praze ze dne 29.6.2015 

sp. zn. 57T 7/2014 ve spojení s usnesením Vrchního soudu v Praze ze dne 2.3.2016 sp. 

zn. 9To 98/2015, jakož i všechna rozhodnutí na tento výrok obsahově navazující, 

pokud vzhledem ke změně, k níž došlo tímto zrušením, pozbyla podkladu.  

 

Podle § 71 odst. 1 tr. zákoníku se ukládá    p r o p a d n u t í   náhradní hodnoty, a to: 

- Nákladní automobil Mitsubishi L 200, RZ: , rok výroby: 2009, barva: 

černá metal, VIN:  + 1KS KLÍČE, 

- Nákladní automobil, RZ: , Typ: Fiat Ducato 3.0 JTD, rok výroby: 

2008, barva: bílá, VIN:  + 2 KLÍČE, 

- Osobní automobil, RZ: , Typ: Peugeot 307, rok výroby: 2007, barva: 

černá metal, VIN: , 2 KLÍČE, 



pokračování  4T 61/2014 54

- Přívěs za nákladní automobil, RZ: , Typ: RS 02-400 TKU2439, rok 

výroby: 2000, VIN: , 

- EMISNÍ KARTA k vozidlu RZ: , Typ: Fiat Ducato 3.0 JTD, Druh: 

Nákladní automobil, rok výroby: 2008, barva: bílá, VIN: , 

- EMISNÍ KARTA k vozidlu RZ: , Typ: Mitsubishi L200 DC, Druh: 

Nákladní automobil, rok výroby: 2009, barva: černá metal, 

VIN: , 

- ZELENÁ KARTA k vozidlu RZ: 1 , Typ: Mitsubishi L200 DC, Druh: 

Nákladní automobil, rok výroby: 2009, barva: černá metal, 

VIN: , 

- ZELENÁ KARTA k vozidlu RZ: , Typ: Fiat Ducato 3.0 JTD, Druh: 

Nákladní automobil, rok výroby: 2008, barva: bílá, VIN: , 

- MALÝ TECHNICKÝ PRŮKAZ k vozidlu RZ: , Typ: Fiat Ducato 3.0 

JTD, Druh: Nákladní automobil, rok výroby: 2008, barva: bílá, VIN: 

, 

- MALÝ TECHNICKÝ PRŮKAZ k vozidlu RZ: , Typ: Mitsubishi 

L200 DC, Druh: Nákladní automobil, rok výroby: 2009, barva: černá metal, 

VIN: , 

- EMISNIÍ KARTA, k vozidlu RZ:  Typ: Peugeot 307, Druh: Osobní 

automobil, rok výroby: 2007, barva: černá metal, VIN: , 

- Potvrzení o povinném pojištění motorových vozidel k vozidlu RZ: , 

Typ: Peugeot 307, Druh: Osobní automobil, rok výroby: 2007, barva: černá 

metal, VIN: , 

- Potvrzení o povinném pojištění motorových vozidel k vozidlu RZ: , 

Typ: RS 02-400 TKU2439, Druh: přívěs za nákladní automobil, rok výroby: 

2000, VIN: , 

- Průkaz technický motorového vozidla - malý i velký k vozidlu RZ: , 

Typ: Peugeot 307, Druh: Osobní automobil, rok výroby: 2007, barva: černá 

metal, VIN: , 

- Průkaz technický motorového vozidla k vozidlu RZ:  Typ: RS 02-

400 TK U2439, Druh: přívěs za nákladní automobil, rok výroby: 2000, VIN: 

, 



pokračování  4T 61/2014 55

- Průkaz technický motorového vozidla k vozidlu RZ: , Typ: RS 02-

400 TKU2439, Druh: přívěs za nákladní automobil, rok výroby: 2000, VIN: 

, 

- Osvědčení o registraci vozidla - Velký technický průkaz (původně RZ , 

v roce 2010 změněno na , vydáno dle § 78/1 tr. řádu od Credium a. s., 

- Osvědčení o registraci vozidla - Velký technický průkaz k vozidlu , 

vydáno dle § 78/1 tr. řádu od GE Money auto s. r. o., 

- Osvědčení o registraci vozidla - Velký technický průkaz k vozidlu Fiat Ducato 

, vydáno dle § 78/ 1 tr. řádu od ESSOX s. r. o., 

 

 

Právnická osoba obchodní společnost R  M  R ,  

 

Podle § 20 odst. 1 zákona č. 418/2011 Sb. o trestní odpovědnosti právnických osob a 

řízení proti nim k trestu zákazu činnosti spočívající v zákazu stavební činnosti na dobu 

5 (pěti) let. 

 

 

O d ů v o d n ě n í 

 Důkazy provedenými v hlavním líčení vzal soud za prokázaný tento skutkový 

děj: 

I. obžalovaný R  M , společně s již zemřelým V  P , nar. 

, 

R  M  jako podnikatel – fyzická osoba podnikající podle živnostenského zákona 

pod obchodním názvem R  M , IČ: , se sídlem podnikání U J

,  U , v úmyslu zkrátit daň podal za roky 2009, 2010 a 2012, 

u Finančního úřadu v Kladně, úmyslně nepravdivá daňová přiznání k dani z příjmu 

fyzických osob, a dále za období březen, duben, květen, červen, srpen, září, říjen, 

listopad, prosinec 2009, únor, březen, duben, květen, červenec, srpen, říjen, listopad, 

prosinec 2010, září, listopad, prosinec 2011, a srpen 2012, úmyslně nepravdivá daňová 

přiznání k dani z přidané hodnoty, ve kterých úmyslně zahrnul do přijatých 

zdanitelných plnění a daňových výdajů firmy, fiktivní faktury o přijatých zdanitelných 

plněních údajně vystavených osobou samostatně výdělečně činnou V  

P , IČ: , sídlem podnikání H  P , kdy si tyto doklady 

po předchozí dohodě s vědomím V  P , a ve dvou případech bez jeho 

vědomí, obžalovaný R  M  vystavoval sám, nebo na jeho pokyn prostřednictvím 

svých zaměstnanců, tyto mu za finanční úplatu V  P  v sídle společnosti 

R  M , s.r.o. K , ul. W , podepisoval a označoval svým 



pokračování  4T 61/2014 56

razítkem, kdy oběma obžalovaným bylo známo, že předmět fakturace se neuskutečnil 

a ke zdanitelnému plnění nedošlo, obžalovaný R  M  tak jednal v úmyslu 

neoprávněně snížit základ daně z příjmu fyzických osob, a dále neoprávněně snížit 

platby DPH na výstupu, jakož i neoprávněně vylákat od Finančního úřadu v Kladně 

nadměrný odpočet DPH, přičemž V  P tak jednal s vědomím či byl 

minimálně srozuměn s tím, že obžalovaný R  M  zanese tyto faktury do svého 

účetnictví a použije je ke zkrácení daně z příjmu fyzických osob, daně z přidané 

hodnoty a vylákání daňové výhody ve formě vyplacení nadměrného odpočtu DPH, 

kdy takto jednali v níže uvedených přiznáních k dani z příjmu fyzických osob a dani 

z přidané hodnoty, konkrétně: 

 

Daň z příjmu fyzických osob (DPFO) 

I.a) 

V řádném daňovém přiznání k dani z příjmu fyzických osob za rok 2009, podaném 

dne 1.3.2010 u Finančního úřadu v Kladně, snížil základ daně z příjmu fyzických osob 

za rok 2009 nejméně o částku 26.751.141,- Kč, a to následujícími fakturami: 

 

1) faktura č. 8, ze dne 10.4.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 10.4.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H , IČ: 

, objednatel Stavební firma R  M  R , U J  U

, IČ: , předmětem fakturace je svoz pečiva pro Pekařství Š  za měsíc 

leden - červen, forma úhrady v hotovosti, fakturováno celkem včetně DPH 360.000,- 

Kč, z čehož byla uplatněna částka 302.521,- Kč, jako daňový náklad, 

 

2) faktura č. 9, ze dne 10.4.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 10.4.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V  P , H   H , IČ: 

, objednatel Stavební firma R  M  R , U J , U  

51, IČ: , předmětem fakturace je svoz pečiva pro Pekařství Š  za měsíc 

červenec - prosinec, forma úhrady v hotovosti, fakturováno celkem včetně DPH 

342.000,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 287.395,- Kč, jako daňový náklad, 

 

3) faktura č. 10, ze dne 10.4.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 10.4.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H , IČ: 

, objednatel Stavební firma R M  R , U J , U  

, IČ: , předmětem fakturace jsou nedodělky a stavební práce na akcích 

Praha vč. dozoru a dodání stavebních profesí, forma úhrady v hotovosti, fakturováno 

celkem včetně DPH 378.500,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 318.067,- Kč, jako 

daňový náklad, 

 

4) faktura č. 11, ze dne 12.4.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 12.4.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H , IČ: 

, objednatel Stavební firma R  M  R , U J , U  

, IČ: , předmětem fakturace jsou nedodělky a stavební práce na akcích 

Praha, vč. dozoru a dodání stavebních profesí za rok 2006, forma úhrady v hotovosti, 



pokračování  4T 61/2014 57

fakturováno celkem včetně DPH 253.450,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 

212.983,- Kč, jako daňový náklad, 

 

5) faktura č. 12, ze dne 16.4.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 16.4.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V  P , H   H , IČ: 

, objednatel Stavební firma R  M  R , U J , U  

, IČ:  předmětem fakturace je oprava vnitřních prací v objektu 1335, 

U Smaltovny, Praha 7, forma úhrady v hotovosti, fakturováno celkem včetně DPH 

383.210,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 322.025,- Kč, jako daňový náklad,  

 

6) faktura č. 13, ze dne 17.4.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 17.4.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V  P , H   H , IČ: 

, objednatel Stavební firma R  M  R , U J U  

, IČ: , předmětem fakturace je dodání 20 řemeslníků na akci 1335, 

U Smaltovny, Praha 7, forma úhrady v hotovosti, fakturováno celkem včetně DPH 

197.800,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 166.218,- Kč, jako daňový náklad, 

 

7) faktura č. 14, ze dne 19.4.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 19.4.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H , 273 45, IČ: 

, objednatel Stavební firma R  M R , R  M  U , 

, IČ: , předmětem fakturace je dozor v objektu 1335, U Smaltovny, 

Praha 7, forma úhrady v hotovosti, fakturováno celkem včetně DPH 180.500,- Kč, 

z čehož byla uplatněna částka 151.681,- Kč, jako daňový náklad,  

 

8) faktura č. 15, ze dne 24.4.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 24.4.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V  P , H   H , IČ: 

, objednatel Stavební firma R  M  R , U J , U  

, IČ: , předmětem fakturace je dodání 30 řemeslníků na akci 1335, 

U Smaltovny, Praha 7, forma úhrady v hotovosti, fakturováno celkem včetně DPH 

389.400,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 327.227,- Kč, jako daňový náklad, 

 

9) faktura č. 16, ze dne 25.4.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 25.4.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V P  H  , H , IČ: 

, objednatel Stavební firma R  M  R , U J , U

, IČ:  předmětem fakturace je opravy vnitřních prací v objektu 1335, 

U Smaltovny, Praha 7, forma úhrady v hotovosti, fakturováno celkem včetně DPH 

371.540,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 312.218,- Kč, jako daňový náklad, 

 

10) faktura č. 17, ze dne 26.4.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

26.4.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H  

, IČ:  objednatel Stavební firma R M  R , U J , 

U , IČ: , předmětem fakturace je dozor v objektu 1335, 

U Smaltovny, Praha 7, forma úhrady v hotovosti, fakturováno celkem včetně DPH 

279.680,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 235.025,- Kč, jako daňový náklad, 

 



pokračování  4T 61/2014 58

11) faktura č. 18, ze dne 28.4.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

28.4.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P , H   H

, IČ: , objednatel Stavební firma R  M  R , U J , 

U , IČ:  předmětem fakturace je dodání 20 řemeslníků na akci 

1335, U Smaltovny, Praha 7, forma úhrady v hotovosti, fakturováno celkem včetně 

DPH 261.580,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 219.815,- Kč, jako daňový náklad, 

 

12) faktura č. 19, ze dne 30.4.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

30.4.2009, vystavená jménem zhotovitele V P , H  , H

, IČ: , objednatel Stavební firma R M  R , U J  

U , IČ:  předmětem fakturace je oprava vnitřních prací 

v objektu 1335, U Smaltovny, Praha 7, forma úhrady v hotovosti, fakturováno celkem 

včetně DPH 387.900,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 325.966,- Kč, jako daňový 

náklad, 

 

13) faktura č. 20, ze dne 1.5.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 1.5.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V  P , H , H , IČ: 

, objednatel Stavební firma R  M  R , U J , U

, IČ: , předmětem fakturace je oprava vnitřních prací 1335, U Smaltovny, 

Praha 7, forma úhrady v hotovosti, fakturováno celkem včetně DPH 376.500,- Kč, 

z čehož byla uplatněna částka 316.387,- Kč, jako daňový náklad, 

 

14) faktura č. 21, ze dne 3.5.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 3.5.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H , IČ: 

, objednatel Stavební firma R  M  R , U J , U  

, IČ: , předmětem fakturace je dozor objektu 1335, U Smaltovny, Praha 

7, forma úhrady v hotovosti, fakturováno celkem včetně DPH 243.330,- Kč, z čehož 

byla uplatněna částka 204.479,- Kč, jako daňový náklad, 

 

15) faktura č. 22, ze dne 4.5.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 4.5.2009, 

vystavená jménem zhotovitele Vl P H , H , IČ: 

, objednatel Stavební firma R  M  R , U J  U  

 IČ: , předmětem fakturace je dodání drobného materiálu na objekt 

1335, U Smaltovny, Praha 7, forma úhrady v hotovosti, fakturováno celkem včetně 

DPH 289.520,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 243.294,- Kč, jako daňový náklad, 

 

16) faktura č. 23, ze dne 6.5.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 6.5.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V Pl , H  , H , IČ: 

, objednatel Stavební firma R  M  R , U J  U

 IČ: , předmětem fakturace je oprava vnitřních prací v objektu 1335, 

U Smaltovny, Praha 7, forma úhrady v hotovosti, fakturováno celkem včetně DPH 

341.740,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 287.176,- Kč, jako daňový náklad, 

 

17) faktura č. 24, ze dne 9.5.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 9.5.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V P  H  , H , IČ: 



pokračování  4T 61/2014 59

, objednatel Stavební firma R  M R , U J , U  

, IČ: , předmětem fakturace je dozor v objektu 1335, U Smaltovny, Praha 

7, forma úhrady v hotovosti, fakturováno celkem včetně DPH 249.610,- Kč, z čehož 

byla uplatněna částka 209.756,- Kč, jako daňový náklad, 

 

18) faktura č. 25, ze dne 12.5.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

12.5.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H

, IČ: , objednatel Stavební firma R M  R , U J  

U , IČ: předmětem fakturace je dodání drobného materiálu na 

objekt 1335, U Smaltovny, Praha 7, forma úhrady v hotovosti, fakturováno celkem 

včetně DPH 353.060,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 296.689,- Kč, jako daňový 

náklad, 

 

19) faktura č. 26, ze dne 14.5.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

14.5.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P , H   H

, IČ: , objednatel Stavební firma R  M  R , U J , 

, IČ: , předmětem fakturace je dodání 15 řemeslníků na akci 

1335, U Smaltovny, Praha 7, forma úhrady v hotovosti, fakturováno celkem včetně 

DPH 184.500,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 155.042,- Kč, jako daňový náklad, 

 

20) faktura č. 27, ze dne 2.3.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 2.3.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V P , H  , H  IČ: 

, objednatel Stavební firma R  M  R , U J  U

 IČ: , předmětem fakturace je dodání 20 řemeslníků na akci „Pražské 

služby, a.s., Pod Šancemi 444/1, Praha“, forma úhrady v hotovosti, fakturováno 

celkem včetně DPH 369.250,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 310.294,- Kč, jako 

daňový náklad, 

 

21) faktura č. 28, ze dne 4.3.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 4.3.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H , IČ: 

 objednatel Stavební firma R  M  R , U J , U  

, IČ: , předmětem fakturace je dodaný drobný materiál na akci „Pražské 

služby, a.s., Pod Šancemi 444/1 Praha“, forma úhrady v hotovosti, fakturováno celkem 

včetně DPH 371.928,-Kč, z čehož byla uplatněna částka 312.545,- Kč, jako daňový 

náklad, 

 

22) faktura č. 29, ze dne 7.3.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 7.3.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V P , H   H , IČ: 

, objednatel Stavební firma R  M R , U J  U

, IČ:  předmětem fakturace je dozor v objektu „Pražské služby, a.s., 

Pod Šancemi 444/1, Praha“, forma úhrady v hotovosti, fakturováno celkem včetně 

DPH 286.750,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 240.966,- Kč, jako daňový náklad, 

 

23) faktura č. 30, ze dne 12.3.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

12.3.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H  



pokračování  4T 61/2014 60

, IČ: , objednatel Stavební firma R  M  R , U J , 

U , IČ: , předmětem fakturace je dodaný drobný materiál na 

akci „Pražské služby, a.s., Pod Šancemi 444/1 Praha, forma úhrady v hotovosti, 

fakturováno celkem včetně DPH 263.405,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 

221.349,- Kč, jako daňový náklad, 

 

24) faktura č. 30, ze dne 19.5.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

19.5.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H

, IČ: , objednatel Stavební firma R  M  R  U J , 

U , IČ: , předmětem fakturace je rozvoz pečiva – Pekařství 

Š , za měsíc duben 2009, forma úhrady v hotovosti, fakturováno celkem včetně 

DPH 100.000,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 84.034,- Kč, jako daňový náklad, 

 

25) faktura č. 31, ze dne 14.3.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

14.3.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P  H  , H

, IČ:  objednatel Stavební firma R M R , U J , 

U , IČ: , předmětem fakturace je dodání 25 řemeslníků na akci 

„Pražské služby, a.s., Pod Šancemi 444/1, Praha, forma úhrady v hotovosti, 

fakturováno celkem včetně DPH 386.910,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 

325.134,- Kč, jako daňový náklad, 

 

26) faktura č. 32, ze dne 17.3.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

17.3.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H

, IČ: , objednatel Stavební firma R  M  R , U J  

U , IČ: , předmětem fakturace je dodání 15 řemeslníků na akci 

„Pražské služby, a. s., Pod Šancemi 444/1, Praha“, forma úhrady v hotovosti, 

fakturováno celkem včetně DPH 245.859,-  Kč, z čehož byla uplatněna částka 

206.604,- Kč, jako daňový náklad, 

 

27) faktura č. 33, ze dne 20.3.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

20.3.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H

, IČ: , objednatel Stavební firma R  M  R , U J , 

U , IČ: , předmětem fakturace je dozor v objektu „Pražské 

služby, a.s., Pod Šancemi 444/1, Praha“, forma úhrady v hotovosti, fakturováno 

celkem včetně DPH 275.603,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 231.599,- Kč, jako 

daňový náklad, 

 

28) faktura č. 34, ze dne 25.3.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

25.3.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H

, IČ:  objednatel Stavební firma R  M R , U J , 

U  IČ: , předmětem fakturace je dodaný drobní materiál na 

akci „Pražské služby, a. s., Pod Šancemi 444/1, Praha“, forma úhrady v hotovosti, 

fakturováno celkem včetně DPH 109.003,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 91.599,- 

Kč, jako daňový náklad, 

 



pokračování  4T 61/2014 61

29) faktura č. 44, ze dne 26.5.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

26.5.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P  H  , H

, IČ:  objednatel Stavební firma R  M  R , U J , 

U , IČ: , předmětem fakturace je nákup drobného materiálu, 

forma úhrady v hotovosti, fakturováno celkem včetně DPH 367.953,- Kč, z čehož byla 

uplatněna částka 309.204,- Kč, jako daňový náklad, 

 

30) faktura č. 45, ze dne 28.5.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

28.5.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P , H   H

, IČ: , objednatel Stavební firma R  M R , U J

U , IČ:  předmětem fakturace je zprostředkování 10 

řemeslníků, forma úhrady v hotovosti, fakturováno celkem včetně DPH 370.042,- Kč, 

z čehož byla uplatněna částka 310.960,- Kč, jako daňový náklad, 

 

31) faktura č. 97, ze dne 3.6.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 3.6.2009, 

vystavená jménem zhotovitele Vl  Pl , H  , H , IČ: 

, objednatel Stavební firma R M  R , U J , U  

, IČ: , předmětem fakturace je zprostředkování 10 řemeslníků, forma 

úhrady v hotovosti, fakturováno celkem včetně DPH 370.042,- Kč, z čehož byla 

uplatněna částka 310.960,- Kč, jako daňový náklad, 

 

32) faktura č. 98, ze dne 6.6.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 6.6.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V  P , H   H , IČ: 

, objednatel Stavební firma R M  R , U J , U  

, IČ:  předmětem fakturace je dozor na akci Pekařství – střecha, forma 

úhrady v hotovosti, fakturováno celkem včetně DPH 298.450,- Kč, z čehož byla 

uplatněna částka 250.798,- Kč, jako daňový náklad, 

 

33) faktura č. 99, ze dne 12.6.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

12.6.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P  H  , H

, IČ: , objednatel Stavební firma R  M  R , U J  

U , IČ:  předmětem fakturace je dozor na akci Mratín, forma 

úhrady v hotovosti, fakturováno celkem včetně DPH 351.743,- Kč, z čehož byla 

uplatněna částka 295.582,- Kč, jako daňový náklad, 

 

34) faktura č. 100, ze dne 18.6.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

18.6.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P H   H

, IČ: , objednatel Stavební firma R  M  R , U J , 

U , IČ: , předmětem fakturace je zprostředkování akce Praha 

Košík, zámková dlažba, forma úhrady v hotovosti, fakturováno celkem včetně DPH 

367.210,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 308.580,- Kč, jako daňový náklad, 

 

35) faktura č. 101, ze dne 20.6.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

20.6.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P  H  , H

, IČ: , objednatel Stavební firma R  M  R , U J  



pokračování  4T 61/2014 62

U , IČ: , předmětem fakturace je zprostředkování 6 

řemeslníků, forma úhrady v hotovosti, fakturováno celkem včetně DPH 222.025,- Kč, 

z čehož byla uplatněna částka 186.576,- Kč, jako daňový náklad, 

 

36) faktura č. 102, ze dne 26.6.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

26.6.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P , H , H

, IČ:  objednatel Stavební firma R  M R , U J  

U , IČ:  předmětem fakturace je zprostředkování 3 

řemeslníků, forma úhrady v hotovosti, fakturováno celkem včetně DPH 111.013,- Kč, 

z čehož byla uplatněna částka 93.288,- Kč, jako daňový náklad, 

 

37) faktura č. 111, ze dne 14.8.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

14.8.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P  H  , H

, IČ:  objednatel Stavební firma R  M  R , U J , 

U , IČ: , předmětem fakturace je za zprostředkování 5 

řemeslníků na dozor na stavbách, forma úhrady v hotovosti, fakturováno celkem 

včetně DPH 244.521,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 205.480,- Kč, jako daňový 

náklad, 

 

38) faktura č. 112, ze dne 16.8.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

16.8.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P , H   H

, IČ: , objednatel Stavební firma R  M  R , U J , 

U , IČ: , předmětem fakturace je zprostředkování 6 řemeslníků 

na akci Pekařství, forma úhrady v hotovosti, fakturováno celkem včetně DPH 

236.334,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 198.600,- Kč, jako daňový náklad, 

 

39) faktura č. 114, ze dne 19.8.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

19.8.2009, vystavená jménem zhotovitele Vl  P  H  , H

, IČ: , objednatel Stavební firma R  M R , U J , 

U , IČ: , předmětem fakturace je zprostředkování 2 řemeslníků 

a dozor na akci Mao - fasáda, forma úhrady v hotovosti, fakturováno celkem včetně 

DPH 133.508,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 112.192,-Kč, jako daňový náklad, 

 

40) faktura č. 117, ze dne 23.8.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

23.8.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H

, IČ: , objednatel Stavební firma R  M  R , U J , 

U , IČ: , předmětem fakturace je zprostředkování 7 řemeslníků 

a dozor na akci Mao - Praha, forma úhrady v hotovosti, fakturováno celkem včetně 

DPH 355.534,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 298.768,- Kč, jako daňový náklad, 

 

41) faktura č. 119, ze dne 26.8.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

26.8.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P  H  , H

, IČ:  objednatel Stavební firma R M R&R, U J , 

U , IČ: , předmětem fakturace je dozorování na akci Pekařství 



pokračování  4T 61/2014 63

Š , forma úhrady v hotovosti, fakturováno celkem včetně DPH 218.436,- Kč, 

z čehož byla uplatněna částka 183.560,- Kč, jako daňový náklad, 

 

42) faktura č. 123, ze dne 1.8.2009, s datem zdanitelného plnění 1.8.2009 a splatností 

15.8.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P  H   H

, IČ:  objednatel Stavební firma R M  R , U J  

U , IČ: , předmětem fakturace je zprostředkování řemeslníků, 

zedníků na akci Praha MŠ Terronská, forma úhrady převodem na účet 

č. 2096721193/0800, fakturováno celkem včetně DPH 1.585.088,- Kč, z čehož byla 

uplatněna částka 1.332.007,- Kč, jako daňový náklad, 

 

43) faktura č. 125, ze dne 30.8.2009, s datem zdanitelného plnění 30.8.2009 

a splatností 14.9.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , 

H ,  IČ: , objednatel Stavební firma R  M  R , 

U J  U , IČ , předmětem fakturace je dozor, přesuny 

hmot a úklid na akci MŠ Terronská, forma úhrady v hotovosti, fakturováno celkem 

včetně DPH 2.164.848,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 1.819.200,- Kč, jako 

daňový náklad, 

 

44) faktura č. 126, ze dne 1.9.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 1.9.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V  P  H  H , IČ: 

, objednatel Stavební firma R  M R , U J , U  

51, IČ:  předmětem fakturace je přesun hmot a úklid, forma úhrady 

v hotovosti, fakturováno celkem včetně DPH 306.550,- Kč, z čehož byla uplatněna 

částka 257.605,- Kč, jako daňový náklad, 

 

45) faktura č. 127, ze dne 2.9.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 2.9.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V P , H  , H , IČ: 

, objednatel Stavební firma R  M  R , U J  U  

 IČ:  předmětem fakturace je rozvoz řemeslníků po stavbách, forma 

úhrady v hotovosti, fakturováno celkem včetně DPH 114.246,- Kč, z čehož byla 

uplatněna částka 96.005,- Kč, jako daňový náklad, 

 

46) faktura č. 128, ze dne 4.9.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 4.9.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V  P  H   H , IČ: 

, objednatel Stavební firma R  M  R , U  U  

, IČ: , předmětem fakturace je zprostředkování 6 řemeslníků, forma 

úhrady v hotovosti, fakturováno celkem včetně DPH 247.948,- Kč, z čehož byla 

uplatněna částka 208.360,- Kč, jako daňový náklad, 

 

47) faktura č. 129, ze dne 25.9.2009, s datem zdanitelného plnění 25.9.2009 

a splatností 9.10.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P , H , 

H , IČ: , objednatel Stavební firma R  M R , 

U J , U , IČ:  předmětem fakturace je 

zprostředkování řemeslníků, zedníků na akci Praha ZŠ Korunovační, forma úhrady 



pokračování  4T 61/2014 64

převodem na účet č. , fakturováno celkem včetně DPH 1.287.104,- 

Kč, z čehož byla uplatněna částka 1.081.600,- Kč, jako daňový náklad, 

 

48) faktura č. 130, ze dne 9.9.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 9.9.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H , IČ: 

 objednatel Stavební firma R  M R , U J  U

, IČ: , předmětem fakturace je dozor na akci Mao – fasáda – srpen 2009, 

forma úhrady v hotovosti, fakturováno celkem včetně DPH 121.338,- Kč, z čehož byla 

uplatněna částka 101.965,- Kč, jako daňový náklad, 

 

49) faktura č. 132, ze dne 11.9.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

11.9.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P  H , H

, IČ:  objednatel Stavební firma R  M R , U J , 

U , IČ: , předmětem fakturace je zprostředkování 7 

řemeslníků, forma úhrady v hotovosti, fakturováno celkem včetně DPH 285.380,- Kč, 

z čehož byla uplatněna částka 239.815,- Kč, jako daňový náklad, 

 

50) faktura č. 132, ze dne 23.10.2009, s datem zdanitelného plnění 23.10.2009 

a splatností 6.11.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P  H  , 

H , IČ: , objednatel Stavební firma R  M  R , 

U J , U , IČ: , předmětem fakturace je 

zprostředkování řemeslníků, zedníků a dozor na akci Praha ZŠ Korunovační, forma 

úhrady převodem na účet, fakturováno celkem včetně DPH 1.296.300,- Kč, z čehož 

byla uplatněna částka 1.089.328,- Kč, jako daňový náklad, 

 

51) faktura č. 134, ze dne 26.10.2009, s datem zdanitelného plnění 26.10.2009 

a splatností 9.11.2009, vystavená jménem zhotovitele V P  H  , 

H , IČ:  objednatel Stavební firma R  M  R

U J  U , IČ: , předmětem fakturace je 

zprostředkování zedníků, řemeslníků a dozor na akci Praha MŠ Trojská, forma úhrady 

převodem na účet, fakturováno celkem včetně DPH 1.354.205,- Kč, z čehož byla 

uplatněna částka 1.137.987,- Kč, jako daňový náklad, 

 

52) faktura č. 135, ze dne 16.9.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

16.9.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P  H  H

, IČ:  objednatel Stavební firma R  M  R , U J  

U , IČ:  předmětem fakturace je zprostředkování 8 řemeslníků 

a dozor na akci Mao - Praha, forma úhrady v hotovosti, fakturováno celkem včetně 

DPH 368.909,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 310.008,- Kč, jako daňový náklad, 

 

53) faktura č. 135, ze dne 30.10.2009, s datem zdanitelného plnění 30.10.2009 

a splatností 14.11.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P  H  

H , IČ: , objednatel Stavební firma R  M  R , 

U J  U  IČ: , předmětem fakturace je 

zprostředkování zedníků a dozor na akci MŠ Buštěhrad, forma úhrady v hotovosti, 



pokračování  4T 61/2014 65

fakturováno celkem včetně DPH 115.000,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 96.369,- 

Kč, jako daňový náklad, 

 

54) faktura č. 136, ze dne 31.10.2009, s datem zdanitelného plnění 31.10.2009 

a splatností 15.11.2009, vystavená jménem zhotovitele V P  H  , 

H , IČ: , objednatel Stavební firma R  M R , 

U J , U , IČ: , předmětem fakturace je 

zprostředkování řemeslníků a dozor na akci Praha Košík, forma úhrady převodem na 

účet, fakturováno celkem včetně DPH 1.080.655,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 

908.113,- Kč, jako daňový náklad, 

 

55) faktura č. 137, ze dne 23.9.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

23.9.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H

, IČ:  objednatel Stavební firma R  M  R , U J , 

, IČ: , předmětem fakturace je zprostředkování frakce KSC 

a zakaleného štěrku, forma úhrady v hotovosti, fakturováno celkem včetně DPH 

369.816,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 310.770,- Kč, jako daňový náklad, 

 

56) faktura č. 138, ze dne 24.9.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

24.9.2009, vystavená jménem zhotovitele V P , H  , H

, IČ: , objednatel Stavební firma R  M  R , U J

U , IČ: , předmětem fakturace je zprostředkování 8 řemeslníků 

a dozor na akci Mao - fasáda, forma úhrady v hotovosti, fakturováno celkem včetně 

DPH 370.505,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 311.349,- Kč, jako daňový náklad, 

 

57) faktura č. 139, ze dne 26.9.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

26.9.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H

, IČ:  objednatel Stavební firma R  M  R , U J

U , IČ: , předmětem fakturace je přesun hmot a úklid, forma 

úhrady v hotovosti, fakturováno celkem včetně DPH 352.835,- Kč, z čehož byla 

uplatněna částka 296.500,- Kč, jako daňový náklad, 

 

58) faktura č. 141, ze dne 29.9.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

29.9.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H

, IČ:  objednatel Stavební firma R  M  R , U J , 

U , IČ: , předmětem fakturace je za rozvoz řemeslníků po 

stavbách, forma úhrady v hotovosti, fakturováno celkem včetně DPH 124.957,- Kč, 

z čehož byla uplatněna částka 105.006,- Kč, jako daňový náklad, 

 

59) faktura č. 142, ze dne 30.9.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

30.9.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P  H  , H

, IČ:  objednatel Stavební firma R  M  R , U J  

U , IČ: , předmětem fakturace je pokládka vegetační dlažby 

a obrub Praha - Košík, forma úhrady v hotovosti, fakturováno celkem včetně DPH 

371.008,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 311.771,- Kč, jako daňový náklad, 



pokračování  4T 61/2014 66

 

60) faktura č. 142, ze dne 15.11.2009, s datem zdanitelného plnění 15.11.2009 

a splatností 14.12.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P , H  

H , IČ: , objednatel Stavební firma R M  R , 

U , U , IČ: , předmětem fakturace je 

zprostředkování řemeslníků a dozor na akci Praha MŠ Korunovační, forma úhrady 

převodem na účet, fakturováno celkem včetně DPH 1.135.010,- Kč, z čehož byla 

uplatněna částka 953.790,- Kč, jako daňový náklad, 

 

61) faktura č. 144, ze dne 30.11.2009, s datem zdanitelného plnění 30.11.2009 

a splatností 29.12.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P H  , 

H , IČ: , objednatel Stavební firma R  M  R , 

U J  U , IČ:  předmětem fakturace je 

zprostředkování řemeslníků a dozor na akci Praha Dejvická, forma úhrady převodem 

na účet, fakturováno celkem včetně DPH 1.385.540,- Kč, z čehož byla uplatněna 

částka 1.164.319,- Kč, jako daňový náklad, 

 

62) částečně uhrazená faktura č. 145, ze dne 23.12.2009, s datem zdanitelného plnění 

23.12.2009 a splatností 22.1.2010, vystavená jménem zhotovitele V P  

H  , H  IČ: , objednatel Stavební firma R  M  

R , U J , U , IČ: , předmětem fakturace je 

zprostředkování řemeslníků a dozor na akci Rooseveltova 612/40 a 613/38, Praha 6, 

forma úhrady převodem na účet, fakturováno celkem včetně DPH 1.889.664,- Kč, kdy 

prostřednictvím fiktivního výdajového pokladního dokladu č. V/1093, byla uhrazena 

částka 360.000,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 302.521,- Kč, jako daňový náklad, 

 

63) částečně uhrazená faktura č. 146, ze dne 15.12.2009, s datem zdanitelného plnění 

15.12.2009 a splatností 14.1.2010, vystavená jménem zhotovitele V  P , 

H   H , IČ: , objednatel Stavební firma R M

R , U J , U , IČ: , předmětem fakturace je 

zprostředkování řemeslníků a dozor na akci ZŠ Korunovační, Praha 7, forma úhrady 

převodem na účet, fakturováno celkem včetně DPH 4.321.090,- Kč, kdy 

prostřednictvím fiktivních výdajových pokladních dokladů č. V/1052, V/1055, 

V/1061, V/1064 a V/1067, byla uhrazena částka 1.870.000,- Kč, z čehož byla 

uplatněna částka 1.571.429,- Kč, jako daňový náklad, 

 

64) faktura č. 147, ze dne 15.12.2009, s datem zdanitelného plnění 15.12.2009 

a splatností 14.1.2010, vystavená jménem zhotovitele V  P , H   

H , IČ: , objednatel Stavební firma R M  R , 

U J , U  IČ: , předmětem fakturace je 

zprostředkování řemeslníků a dozor na akci ÚP Kladno, forma úhrady převodem na 

účet, fakturováno celkem včetně DPH 562.850,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 

472.983,- Kč, jako daňový náklad, 

 



pokračování  4T 61/2014 67

65) faktura č. 150, ze dne 20.12.2009, s datem zdanitelného plnění 20.12.2009 

a splatností 19.1.2010, vystavená jménem zhotovitele V  P , H , 

H , IČ: , objednatel Stavební firma R  M  R , 

U J , U  IČ:  předmětem fakturace je 

zprostředkování řemeslníků a dozor na akci Praha Košík, forma úhrady převodem na 

účet, fakturováno celkem včetně DPH 278.788,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 

234.276,- Kč, jako daňový náklad, 

 

66) částečně uhrazená faktura č. 151, ze dne 20.12.2009, s datem zdanitelného plnění 

20.12.2009 a splatností 19.1.2010, vystavená jménem zhotovitele V  P  

H   H , 273 45, IČ: , objednatel Stavební firma R  M  

R , U J , U , IČ: předmětem fakturace je 

zprostředkování řemeslníků a dozor na akci rekonstrukce objektu Praha 3, Želivského 

13, forma úhrady převodem na účet, fakturováno celkem včetně DPH 1.304.006,- Kč, 

kdy prostřednictvím fiktivních výdajových pokladních dokladů č. V/1092 a V/1091, 

byla uhrazena částka 700.000,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 588.235,- Kč, jako 

daňový náklad, 

 

67) faktura č. 153, ze dne 22.12.2009, s datem zdanitelného plnění 22.12.2009 

a splatností 21.1.2010, vystavená jménem zhotovitele V  P H

H , IČ:  objednatel Stavební firma R  M R , 

U J  U , IČ: , předmětem fakturace je 

zprostředkování řemeslníků a dozor na akci rekonstrukce objektu Praha 6, Dejvická, 

forma úhrady převodem na účet, fakturováno celkem včetně DPH 1.035.639,- Kč, 

z čehož byla uplatněna částka 870.285,- Kč, jako daňový náklad, 

 

68) částečně uhrazená faktura č. 154, ze dne 29.12.2009, s datem zdanitelného plnění 

29.12.2009 a splatností 28.1.2010, vystavená jménem zhotovitele V P

H  , H , IČ: , objednatel Stavební firma R  M  

R&R, U J  U , IČ: , předmětem fakturace je 

zprostředkování řemeslníků a dozor na akci MŠ Terronská, Praha, forma úhrady 

převodem na účet, fakturováno celkem včetně DPH 827.111,- Kč, kdy prostřednictvím 

fiktivního výdajového pokladního dokladu č. V/1100, byla uhrazena částka 350.000,- 

Kč, z čehož byla uplatněna částka 294.118,- Kč, jako daňový náklad, 

 

69) částečně uhrazená faktura č. 155, ze dne 29.12.2009, s datem zdanitelného plnění 

29.12.2009 a splatností 28.1.2010, vystavená jménem zhotovitele V  P , 

H   H , IČ: , objednatel Stavební firma R  M  

R , U J , U , IČ: , předmětem fakturace je 

zprostředkování řemeslníků a dozor na akci rekonstrukce domu Rooseveltova, Praha 6, 

forma úhrady převodem na účet, fakturováno celkem včetně DPH 1.557.619,- Kč, kdy 

prostřednictvím fiktivního výdajového pokladního dokladu č. V/1096, byla uhrazena 

částka 360.000,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 302.521,- Kč, jako daňový náklad, 

 



pokračování  4T 61/2014 68

čímž R  M zkrátil daň z příjmu fyzických osob za rok 2009 nejméně 

o 4.012.665,- Kč, ke škodě Českého státu zastoupeného Finančním úřadem v Kladně 

se sídlem Kladno, Leoše Janáčka 3181.  

 

I.b) 

V řádném daňovém přiznání k dani z příjmu fyzických osob za rok 2010, podaném 

dne 8.4.2011 u Finančního úřadu v Kladně, snížil základ daně z příjmu fyzických osob 

za rok 2010 o částku 23.486.510,- Kč, a to následujícími fakturami: 

 

1) částečně uhrazená – doplacená faktura č. 145, ze dne 23.12.2009, s datem 

zdanitelného plnění 23.12.2009 a splatností 22.1.2010, vystavená jménem zhotovitele 

V  P , H  , H , IČ:  objednatel Stavební 

firma R M  R , U J , U  IČ: , předmětem 

fakturace je zprostředkování řemeslníků a dozor na akci Rooseveltova 612/40 

a 613/38, Praha 6, forma úhrady převodem na účet, fakturováno celkem včetně DPH 

1.889.664,- Kč, kdy prostřednictvím fiktivních výdajových pokladních dokladů č. V/1, 

V/20, V/30, V/31 a V/38, byla uhrazena částka 1.529.664,- Kč, z čehož byla uplatněna 

částka 1.285.432,- Kč, jako daňový náklad, 

 

2) částečně uhrazená – doplacená faktura č. 146, ze dne 15.12.2009, s datem 

zdanitelného plnění 15.12.2009 a splatností 14.1.2010, vystavená jménem zhotovitele 

V  P , H  , H , IČ: , objednatel Stavební 

firma R  M  R , U J  U , IČ: , předmětem 

fakturace je zprostředkování řemeslníků a dozor na akci ZŠ Korunovační, Praha 7, 

forma úhrady převodem na účet, fakturováno celkem včetně DPH 4.321.090,- Kč, kdy 

prostřednictvím fiktivních výdajových pokladních dokladů č. V/3, V/10, V/19, V/21, 

V/39, V/44 a V/328, byla uhrazena částka 2.451.090,- Kč, z čehož byla uplatněna 

částka 2.059.739,- Kč, jako daňový náklad, 

 

3) částečně uhrazená - doplacená faktura č. 151, ze dne 20.12.2009, s datem 

zdanitelného plnění 20.12.2009 a splatností 19.1.2010, vystavená jménem zhotovitele 

V  P , H  , H , IČ: , objednatel Stavební 

firma R  M R , U J , U , IČ: , předmětem 

fakturace je zprostředkování řemeslníků a dozor na akci rekonstrukce objektu Praha 3, 

Želivského 13, forma úhrady převodem na účet, fakturováno celkem včetně DPH 

1.304.006,- Kč, kdy prostřednictvím fiktivních výdajových pokladních dokladů č. V/9 

a V/18, byla uhrazena částka 604.006,-Kč, z čehož byla uplatněna částka 507.568,- 

Kč, jako daňový náklad, 

 

4) částečně uhrazená - doplacená faktura č. 154, ze dne 29.12.2009, s datem 

zdanitelného plnění 29.12.2009 a splatností 28.1.2010, vystavená jménem zhotovitele 

V  P , H  , H , IČ:  objednatel Stavební 

firma R  M  R , U J , U , IČ: , předmětem 

fakturace je zprostředkování řemeslníků a dozor na akci MŠ Terronská, Praha, forma 

úhrady převodem na účet, fakturováno celkem včetně DPH 827.111,- Kč, kdy 



pokračování  4T 61/2014 69

prostřednictvím fiktivních výdajových pokladních dokladů č. V/2 a V/7, byla uhrazena 

částka 477.111,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 400.933,- Kč, jako daňový náklad, 

 

5) částečně uhrazená - doplacená faktura č. 155, ze dne 29.12.2009, s datem 

zdanitelného plnění 29.12.2009 a splatností 28.1.2010, vystavená jménem zhotovitele 

V  P  H  , H , 273 45, IČ: , objednatel Stavební 

firma R  M  R , U J , U , IČ: , předmětem 

fakturace je zprostředkování řemeslníků a dozor na akci rekonstrukce domu 

Rooseveltova, Praha 6, forma úhrady převodem na účet, fakturováno celkem včetně 

DPH 1.557.619,- Kč, kdy prostřednictvím fiktivních výdajových pokladních dokladů 

č. V/4, V/8, V/11, V/33 a V/36, byla uhrazena částka 1.197.619,- Kč, z čehož byla 

uplatněna částka 1.006.403,- Kč, jako daňový náklad, 

 

6) faktura č. 10, ze dne 8.2.2010, s datem zdanitelného plnění 8.2.2010 a splatností 

22.2.2010, vystavená jménem zhotovitele V  P  H  , H

, IČ: objednatel Stavební firma R M R , U J , 

U , IČ: , předmětem fakturace je zprostředkování řemeslníků 

a dozor na akci rekonstrukce objektu Praha 6, Dejvická, forma úhrady převodem 

na účet, fakturováno celkem včetně DPH 2.815.210,- Kč, z čehož byla uplatněna 

částka 2.346.008,- Kč, jako daňový náklad, 

 

7) faktura č. 15, ze dne 15.3.2010, s datem zdanitelného plnění 15.3.2010 a splatností 

29.3.2010, vystavená jménem zhotovitele V  P  H   H

, IČ: , objednatel Stavební firma R M  R , U J  

U , IČ: , předmětem fakturace je zprostředkování řemeslníků 

a dozor na akci rekonstrukce objektu Praha 3, Želivského 15, forma úhrady převodem 

na účet, fakturováno celkem včetně DPH 1.515.210,- Kč, z čehož byla uplatněna 

částka 1.262.675,- Kč, jako daňový náklad, 

 

8) Faktura č. 18, ze dne 23.4.2010, s datem zdanitelného plnění 23.4.2010 a splatností 

23.5.2010, vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H

, IČ: , objednatel Stavební firma R M R , U J  

U , IČ: , předmětem fakturace je zprostředkování řemeslníků 

a zedníků na akci Praha Korunovační, forma úhrady převodem na účet, fakturováno 

celkem včetně DPH 1.350.000,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 1.125.000,- Kč, 

jako daňový náklad, 

 

9) faktura č. 19, ze dne 25.4.2010, s datem zdanitelného plnění 25.4.2010 a splatností 

25.5.2010, vystavená jménem zhotovitele V  P , H , H

, IČ: objednatel Stavební firma R  M  R , U J  

U , IČ: , předmětem fakturace je zprostředkování řemeslníků 

a zedníků na akci Praha Korunovační, forma úhrady převodem na účet, fakturováno 

celkem včetně DPH 558.000,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 465.000,- Kč, jako 

daňový náklad, 

 



pokračování  4T 61/2014 70

10) faktura č. 23, ze dne 28.5.2010, s datem zdanitelného plnění 28.5.2010 a splatností 

13.6.2010, vystavená jménem zhotovitele V  P , H   H

, IČ: , objednatel Stavební firma R M  R , U J  

U , IČ: , předmětem fakturace je zprostředkování řemeslníků 

a zedníků na akci ZŠ Korunovační 8, Praha, forma úhrady převodem na účet, 

fakturováno celkem včetně DPH 1.350.244,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 

1.125.203,- Kč, jako daňový náklad, 

 

11) faktura č. 24, ze dne 23.5.2010, s datem zdanitelného plnění a splatností 

23.5.2010, vystavená jménem zhotovitele V  P , H , H

, IČ: , objednatel Stavební firma R M  R&R, U J  

U , IČ:  předmětem fakturace je zprostředkování řemeslníků 

na stavební práce, včetně spojené s dozorem na akci, forma úhrady v hotovosti, 

fakturováno celkem včetně DPH 980.000,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 

816.666,67,- Kč, jako daňový náklad, 

 

12) faktura č. 25, ze dne 19.7.2010, s datem zdanitelného plnění a splatností 

19.7.2010, vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H

, IČ: , objednatel Stavební firma R  M  R , U J , 

U , IČ: , předmětem fakturace je zprostředkování řemeslníků 

na dokončovací stavební práce spojené s dozorem na akci, ZŠ Korunovační 8, Praha, 

forma úhrady v hotovosti, fakturováno celkem včetně DPH 358.320,- Kč, z čehož byla 

uplatněna částka 298.600,- Kč, jako daňový náklad, 

 

13) faktura č. 27, ze dne 10.8.2010, s datem zdanitelného plnění a splatností 

10.8.2010, vystavená jménem zhotovitel V  P , H , H

, IČ: , objednatel Stavební firma R  M  R , U J , 

U , IČ: , předmětem fakturace je zprostředkování řemeslníků 

na dokončovací stavební práce spojené s dozorem na akci Kralupy a Stavba Final, 

forma úhrady v hotovosti, fakturováno celkem včetně DPH 350.520,- Kč, z čehož byla 

uplatněna částka 292.100,- Kč, jako daňový náklad, 

 

14) faktura č. 28, ze dne 20.10.2010, s datem zdanitelného plnění a splatností 

13.11.2010, vystavená jménem zhotovitele V  P , H   H

, IČ: , objednatel Stavební firma R  M  R&R, U J

U  IČ: , předmětem fakturace je pomocné stavební práce 

včetně spojené s dozorem a dodání dělníků na stavbu za měsíc září, říjen 2010 na akci 

Pražská - Plynárenská obj. č. 66 stravovací provoz, forma úhrady v hotovosti, 

fakturováno celkem včetně DPH 3.340.800,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 

2.784.000,- Kč, jako daňový náklad, 

 

15) faktura č. 29, ze dne 8.11.2010, s datem zdanitelného plnění 8.11.2010 a splatností 

18.11.2010, vystavená jménem zhotovitele V  P  H   H

, IČ:  objednatel Stavební firma R M  R , U J , 

U , IČ: , předmětem fakturace je za pomocné stavební práce 



pokračování  4T 61/2014 71

včetně spojené s dozorem a dodání dělníků na stavbu za měsíc listopad Rekonstrukce 

a dostavba samostatného pavilonu ZŠ a MŠ Červený vrh, Alžírská 26/680, Praha 6, 

forma úhrady v hotovosti, fakturováno celkem včetně DPH 2.040.000,- Kč, z čehož 

byla uplatněna částka 1.700.000,- Kč, jako daňový náklad, 

 

16) faktura č. 30, ze dne 6.12.2010, s datem zdanitelného plnění 30.11.2010 

a splatností 16.12.2010, vystavená jménem zhotovitele V  P  H  

H , IČ: objednatel Stavební firma R  M R , 

U J , U  IČ: , předmětem fakturace je za pomocné 

práce včetně spojené s dozorem a dodání dělníků na stavbu za měsíc listopad 

Rekonstrukce části obj. 66 – stravovací provoz, forma úhrady v hotovosti, fakturováno 

celkem včetně DPH 2.760.000,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 2.300.000,- Kč, 

jako daňový náklad, 

 

17) faktura č. 31, ze dne 30.11.2010, s datem zdanitelného plnění 30.11.2010 

a splatností 14.12.2010, vystavená jménem zhotovitele V  P  H , 

H , IČ: , objednatel Stavební firma R  M  R  

U J  U , IČ: , předmětem fakturace je za pomocné 

stavební práce za období od 1.8.2010 do 31.10.2010 , forma úhrady v hotovosti, 

fakturováno celkem včetně DPH 504.000,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 

420.000,- Kč, jako daňový náklad, 

 

18) faktura č. 32, ze dne 30.11.2010, s datem zdanitelného plnění 30.11.2010 

a splatností 14.12.2010, vystavená jménem zhotovitele V  P  H  

H , IČ: , objednatel Stavební firma R  M  R , 

U J , U  IČ: , předmětem fakturace je za pomocné 

stavební práce za období od 1.11.2010 do 31.12.2010 , forma úhrady v hotovosti, 

fakturováno celkem včetně DPH 558.000,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 

465.000,- Kč, jako daňový náklad, 

 

19) faktura č. 33, ze dne 15.12.2010, s datem zdanitelného plnění 15.12.2010 

a splatností 20.12.2010, vystavená jménem zhotovitele V P , H  

H , IČ:  objednatel Stavební firma R M R , 

U J , U  IČ: , předmětem fakturace je doplatková 

faktura za pomocné stavební práce za období od 1.1.2010 do 30.1.2010 , forma úhrady 

v hotovosti, fakturováno celkem včetně DPH 701.834,- Kč, z čehož byla uplatněna 

částka 584.862,- Kč, jako daňový náklad, 

 

20) faktura č. 34, ze dne 15.12.2010, s datem zdanitelného plnění 15.12.2010 

a splatností 20.12.2010, vystavená jménem zhotovitele V P , H  , 

H  IČ: , objednatel Stavební firma R  M  R , 

U J , U , IČ: , předmětem fakturace je faktura 

za pomocné stavební práce „rekonstrukce části obj. 66 – stravovací práce“, 

„novostavba mateřské školy Bílá Hora, Praha 6 – Břevnov“, forma úhrady v hotovosti, 



pokračování  4T 61/2014 72

fakturováno celkem včetně DPH 2.689.584,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 

2.241.320,- Kč, jako daňový náklad, 

 

čímž R  M  zkrátil daň z příjmu fyzických osob za rok 2010 nejméně 

o 3.522.975,- Kč, ke škodě Českého státu zastoupeného Finančním úřadem se sídlem 

Kladno, Leoše Janáčka 3181.  

 

I.c) 

V řádném daňovém přiznání k dani z příjmu fyzických osob za rok 2012, podaném 

dne 27.3.2013 u Finančního úřadu v Kladně, snížil základ daně z příjmu fyzických 

osob za rok 2012 nejméně o částku 3.577.000,- Kč, a to následujícími fakturami: 

 

1) faktura č. 15/2011, ze dne 20.12.2011 s datem splatnosti 31.1.2012 v hotovosti, 

vystavená obžalovaným R  M  bez vědomí V  P , kterou 

V P nepodepsal, jménem zhotovitele V  P , H   

H , IČ: , objednatel Stavební firma R  M  R , 

U J , U , IČ: , předmět fakturace dodání řemeslníků 

spojené s dozorem na akci rekonstrukce bytů p. T H , fakturováno celkem 

včetně DPH 3.318.000,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 2.765.000,- Kč, jako 

daňový náklad, 

 

2) faktura č. 25/12, ze dne 1.8.2012 s datem splatnosti 15.8.2012, v hotovosti, 

vystavená jménem zhotovitele V  P , H   H , IČ: 

, objednatel R  M  R , U J , U , , IČ: 

, předmět fakturace zprostředkování zakázek od měsíce června 2012 do měsíce 

prosince 2012, spojené s dozorem na stavbách, fakturováno celkem včetně DPH 

974.400,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 812.000,- Kč, jako daňový náklad,  

 

čímž R  M  zkrátil daň z příjmu fyzických osob za rok 2012 o 430.140,-Kč, 

ke škodě Českého státu zastoupeného Finančním úřadem v Kladně se sídlem Kladno, 

Leoše Janáčka 3181,   

 

celkem tedy za zdaňovací období let 2009, 2010 a 2012 R   zkrátil daň 

z příjmu fyzických osob nejméně o 7.965.780,- Kč,  

 

Daň z přidané hodnoty (DPH) 

I.d) 

V řádném daňovém přiznání k dani z přidané hodnoty za březen 2009, podaném dne 

22.4.2009 u Finančního úřadu v Kladně, úmyslně neoprávněně uplatnil nárok 

na odpočet DPH, a to za následující faktury: 

 

1) faktura č. 27, ze dne 2.3.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 2.3.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V  P , H   H , IČ: 

, objednatel Stavební firma R  M  R  U J , U  



pokračování  4T 61/2014 73

, IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 369.250,- Kč, na jejímž základě 

uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 58.956,- Kč, 

 

2) faktura č. 28, ze dne 4.3.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 4.3.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H , IČ: 

, objednatel Stavební firma R  M  R , U J , U

 IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 371.928,- Kč, na jejímž základě 

uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 59.383,- Kč, 

 

3) faktura č. 29, ze dne 7.3.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 7.3.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V P , H  , H , IČ: 

, objednatel Stavební firma R  M  R , U J , U  

, IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 286.750,- Kč, na jejímž základě 

uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 45.784,- Kč, 

 

4) faktura č. 30, ze dne 12.3.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 12.3.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H , 273 45, IČ: 

, objednatel Stavební firma R  R , U J , U  

, IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 263.405,- Kč, na jejímž základě 

uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 42.056,- Kč, 

 

5) faktura č. 31, ze dne 14.3.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 14.3.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V  P , H   H , 273 45, IČ: 

, objednatel Stavební firma R  M  R , U J , U  

, IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 386.910,- Kč, na jejímž základě 

uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 61.776,- Kč, 

 

6) faktura č. 32, ze dne 17.3.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 17.3.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V P  H  , H , , IČ: 

, objednatel Stavební firma R  M  R , U J , U  

, IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 245.859,- Kč, na jejímž základě 

uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 39.255,- Kč, 

 

7) faktura č. 33, ze dne 20.3.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 20.3.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V  P  H  , H , IČ: 

, objednatel Stavební firma R  M  R , U J  U  

, IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 275.603,- Kč, na jejímž základě 

uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 44.004,- Kč, 

 

8) faktura č. 34, ze dne 25.3.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 25.3.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H , IČ: 

, objednatel Stavební firma R  M  R , U J , U

, IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 109.003,- Kč, na jejímž základě 

uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 17.404,- Kč, 

 



pokračování  4T 61/2014 74

čímž R  M  zkrátil daň z přidané hodnoty za uvedené období nejméně 

o 368.618,- Kč, a vylákal daňovou výhodu formou nadměrného odpočtu DPH ve výši 

16.426,- Kč, který mu byl vyplacen dne 14.5.2009, ke škodě Českého státu 

zastoupeného Finančním úřadem v Kladně se sídlem Kladno, Leoše Janáčka 3181.  

 

I.e) 

V řádném daňovém přiznání k dani z přidané hodnoty za duben 2009, podaném dne 

22.5.2009 u Finančního úřadu v Kladně, úmyslně neoprávněně uplatnil nárok 

na odpočet DPH, a to za následující faktury: 

 

1) faktura č. 8, ze dne 10.4.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 10.4.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V  P , H   H  IČ: 

, objednatel Stavební firma R M  R , U J  U

 IČ:  fakturováno celkem včetně DPH 360.000,- Kč, na jejímž základě 

uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 57.479,- Kč, 

 

2) faktura č. 9, ze dne 10.4.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 10.4.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V  P , H   H , IČ: 

 objednatel Stavební firma R   R , U J , U

, IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 342.000,- Kč, na jejímž základě 

uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 54.605,- Kč, 

 

3) faktura č. 10, ze dne 10.4.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 10.4.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V P  H  , H , IČ: 

, objednatel Stavební firma R  M R , U J , U  

, IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 378.500,- Kč, na jejímž základě 

uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 60.433,- Kč, 

 

4) faktura č. 11, ze dne 12.4.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 12.4.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H , IČ: 

, objednatel Stavební firma R  M  R , U J , U  

, IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 253.450,- Kč, na jejímž základě 

uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 40.467,- Kč, 

 

5) faktura č. 12, ze dne 16.4.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 16.4.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V  P , H , H , IČ: 

, objednatel Stavební firma R  M  R , U J , U

, IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 383.210,- Kč, na jejímž základě 

uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 61.185,- Kč, 

 

6) faktura č. 13, ze dne 17.4. 2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 17.4.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V  P  H  , H , 273 45, IČ: 

, objednatel Stavební firma R M  R , U J , U

, IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 197.800,- Kč, na jejímž základě 

uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 31.582,- Kč, 



pokračování  4T 61/2014 75

 

7) faktura č. 14, ze dne 19.4.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 19.4.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V  P  H   H , IČ: 

, objednatel Stavební firma R  M R , R  M  U  

, IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 180.500,- Kč, na jejímž 

základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 28.819,- Kč, 

 

8) faktura č. 15, ze dne 24.4.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 24.4.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V P , H  , H , IČ: 

 objednatel Stavební firma R  M  R , U J , U  

, IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 389.400,- Kč, na jejímž základě 

uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 62.173,- Kč, 

 

9) faktura č. 16, ze dne 25.4.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 25.4.2009, 

vystavená jménem zhotovitel V  P , H  , H , IČ: 

, objednatel Stavební firma R  R , U J , U , 

IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 371.540,- Kč, na jejímž základě 

uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 59.322,- Kč, 

 

10) faktura č. 17, ze dne 26.4.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

26.4.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P  H , H

IČ:  objednatel Stavební firma R  M  R , U J  

U  , IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 279.680,- Kč, 

na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 44.655,- Kč, 

 

11) faktura č. 18, ze dne 28.4.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

28.4.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H

, IČ: , objednatel Stavební firma R  M  R , U J , 

U  IČ: 475 27 161, fakturováno celkem včetně DPH 261.580,- Kč, 

na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 41.765,- Kč, 

 

12) faktura č. 19, ze dne 30.4.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

30.4.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P , H  H

, IČ: , objednatel Stavební firma R M R , U J  

U , IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 387.900,- Kč, 

na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 61.934,- Kč, 

 

čímž R  M zkrátil daň z přidané hodnoty za uvedené období nejméně 

o 604.419,- Kč, a vylákal daňovou výhodu formou nadměrného odpočtu DPH ve výši 

12.376,- Kč, který mu byl vyplacen dne 5.6.2009, ke škodě Českého státu 

zastoupeného Finančním úřadem v Kladně se sídlem Kladno, Leoše Janáčka 3181. 

 

I.f) 



pokračování  4T 61/2014 76

V řádném daňovém přiznání k dani z přidané hodnoty za květen 2009, podaném dne 

19.6.2009 u Finančního úřadu v Kladně, úmyslně neoprávněně uplatnil nárok 

na odpočet DPH, a to za následující faktury: 

 

1) faktura č. 20, ze dne 1.5.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 1.5.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V P  H  H , IČ: 

 objednatel Stavební firma R  M R , U J , U

 IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 376.500,- Kč, na jejímž základě 

uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 60.113,- Kč, 

 

2) faktura č. 21, ze dne 3.5.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 3.5.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V  P H   H , IČ: 

 objednatel Stavební firma R  M R  U J , U

IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 243.330,- Kč, na jejímž základě 

uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 38.851,- Kč, 

 

3) faktura č. 22, ze dne 4.5.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 4.5.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V P  H  , H , IČ: 

, objednatel Stavební firma R  M  R , U J , U  

 IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 289.520,- Kč, na jejímž základě 

uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 46.226,- Kč, 

 

4) faktura č. 23, ze dne 6.5.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 6.5.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V  P , H  H , IČ: 

, objednatel Stavební firma R M R , U J , U  

 IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 341.740,- Kč, na jejímž základě 

uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 54.564,- Kč, 

 

5) faktura č. 24, ze dne 9.5.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 9.5.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V  P , H   H , IČ: 

, objednatel Stavební firma R  M  R , U J , U

 IČ:  fakturováno celkem včetně DPH 249.610,- Kč, na jejímž základě 

uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 39.854,- Kč, 

 

6) faktura č. 25, ze dne 12.5.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 12.5.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V P H  , H , IČ: 

, objednatel Stavební firma R M  R , U J , U  

, IČ:  fakturováno celkem včetně DPH 353.060,- Kč, na jejímž základě 

uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 56.371,- Kč, 

 

7) faktura č. 26, ze dne 14.5.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 14.5.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V  P H  , H , IČ: 

, objednatel Stavební firma R  M  R , U J , U  

 IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 184.500,- Kč, na jejímž základě 

uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 29.458,- Kč, 



pokračování  4T 61/2014 77

 

8) faktura č. 30, ze dne 19.5.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 19.5.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V  P  H   H , IČ: 

, objednatel Stavební firma R  M  R , U J , U  

, IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 100.000,- Kč, na jejímž základě 

uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 15.966,- Kč, 

 

9) faktura č. 44, ze dne 26.5.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 26.5.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V P  H  , H , IČ: 

, objednatel Stavební firma R  M R , U J  U  

, IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 367.953,- Kč, na jejímž základě 

uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 58.749,- Kč, 

 

10) faktura č. 45, ze dne 28.5.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

28.5.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P H   H

, IČ: , objednatel Stavební firma R  M R , U J , 

U , IČ:  fakturováno celkem včetně DPH 370.042,- Kč, 

na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 59.082,- Kč, 

 

čímž R  M  zkrátil daň z přidané hodnoty za uvedené období nejméně 

o 459.234,- Kč, a vylákal daňovou výhodu formou nadměrného odpočtu DPH ve výši 

15.286,- Kč, který mu byl vyplacen dne 10.7.2009, ke škodě Českého státu 

zastoupeného Finančním úřadem v Kladně se sídlem Kladno, Leoše Janáčka 3181. 

 

I.g) 

V řádném daňovém přiznání k dani z přidané hodnoty za červen 2009, podaném dne 

22.7.2009 u Finančního úřadu v Kladně, úmyslně neoprávněně uplatnil nárok 

na odpočet DPH, a to za následující faktury: 

 

1) faktura č. 97, ze dne 3.6.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 3.6.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V  P  H   H , IČ: 

 objednatel Stavební firma R M R , U J  U  

, IČ:  fakturováno celkem včetně DPH 370.042,- Kč, na jejímž základě 

uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 59.082,- Kč, 

 

2) faktura č. 98, ze dne 6.6.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 6.6.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V  P , H , H , IČ: 

 objednatel Stavební firma R  M R , U J , U  

 IČ:  fakturováno celkem včetně DPH 298.450,- Kč, na jejímž základě 

uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 47.652,- Kč, 

 

3) faktura č. 99, ze dne 12.6.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 12.6.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H , IČ: 

, objednatel Stavební firma R  M  R  U J , U  



pokračování  4T 61/2014 78

 IČ:  fakturováno celkem včetně DPH 351.743,- Kč, na jejímž základě 

uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 56.161,- Kč, 

 

4) faktura č. 100, ze dne 18.6.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

18.6.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P  H  , H

, IČ: , objednatel Stavební firma R  M  R , U J , 

U , IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 367.210,- Kč, 

na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 58.630,- Kč, 

 

5) faktura č. 101, ze dne 20.6.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

20.6.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P , H , H

, IČ: , objednatel Stavební firma R  M  R , U J  

U , IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 222.025,- Kč, 

na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 35.449,- Kč, 

 

6) faktura č. 102, ze dne 26.6.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

26.6.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H

, IČ:  objednatel Stavební firma R  M  R , U J  

U  IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 111.013,- Kč, 

na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 17.725,- Kč, 

 

čímž R M  zkrátil daň z přidané hodnoty za uvedené období nejméně 

o 274.699,- Kč, ke škodě Českého státu zastoupeného Finančním úřadem v Kladně 

se sídlem Kladno, Leoše Janáčka 3181.  

 

I.h) 

V řádném daňovém přiznání k dani z přidané hodnoty za srpen 2009, podaném dne 

25.9.2009 u Finančního úřadu v Kladně, úmyslně neoprávněně uplatnil nárok 

na odpočet DPH, a to za následující faktury: 

 

1) faktura č. 111, ze dne 14.8.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

14.8.2009, vystavená jménem zhotovitele V P  H  , H

, IČ: , objednatel Stavební firma R M R , U J , 

U , IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 244.521,- Kč, 

na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 39.041,- Kč, 

 

2) faktura č. 112, ze dne 16.8.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

16.8.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P  H  , H

, IČ:  objednatel Stavební firma R  M  R , U J

U , IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 236.334,- Kč, 

na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 37.734,- Kč, 

 

3) faktura č. 114, ze dne 19.8.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

19.8.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P , H  H

, IČ: , objednatel Stavební firma R  M R , U J , 



pokračování  4T 61/2014 79

U , IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 133.508,- Kč, 

na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 21.316,- Kč, 

 

4) faktura č. 117, ze dne 23.8.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

23.8.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P  H  , H

, IČ: , objednatel Stavební firma R  M  R , U J , 

U , IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 355.534,- Kč, 

na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 56.766,- Kč, 

 

5) faktura č. 119, ze dne 26.8.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

26.8.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P  H  H

, IČ:  objednatel Stavební firma R M  R , U J  

U , IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 218.436,- Kč, 

na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 34.876,- Kč, 

 

6) faktura č. 123, ze dne 1.8.2009, s datem zdanitelného plnění 1.8.2009 a splatností 

15.8.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P  H   H

, IČ:  objednatel Stavební firma R  M  R , U J , 

U , IČ:  fakturováno celkem včetně DPH 1.585.088,- Kč, 

na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 253.081,- Kč, 

 

7) faktura č. 125, ze dne 30.8.2009, s datem zdanitelného plnění 30.8.2009 a splatností 

14.9.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P , H   H

, IČ: , objednatel Stavební firma R  M  R , U J , 

U  IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 2.164.848,- Kč, 

na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 345.648,- Kč, 

 

čímž R  M zkrátil daň z přidané hodnoty za uvedené období nejméně 

o 788.462,- Kč, a vylákal daňovou výhodu formou nadměrného odpočtu DPH ve výši 

13.825,- Kč, který mu byl vyplacen dne 15.10.2009, ke škodě Českého státu 

zastoupeného Finančním úřadem v Kladně se sídlem Kladno, Leoše Janáčka 3181. 

 

I.ch) 

V řádném daňovém přiznání k dani z přidané hodnoty za září 2009, podaném dne 

21.10.2009 u Finančního úřadu v Kladně, úmyslně neoprávněně uplatnil nárok 

na odpočet DPH, a to za následující faktury: 

 

1) faktura č. 126, ze dne 1.9.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 1.9.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H , IČ: 

, objednatel Stavební firma R  M  R , U J  U  

, IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 306.550,- Kč, na jejímž základě 

uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 48.945,- Kč, 

 

2) faktura č. 127, ze dne 2.9.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 2.9.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H , IČ: 



pokračování  4T 61/2014 80

, objednatel Stavební firma R  M  R , U J , U

 IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 114.246,- Kč, na jejímž základě 

uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 18.241,- Kč, 

 

3) faktura č. 128, ze dne 4.9.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 4.9.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V  P H   H , IČ: 

, objednatel Stavební firma R M R , U J , U

, IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 247.948,- Kč, na jejímž základě 

uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 39.588,- Kč, 

 

4) faktura č. 129, ze dne 25.9.2009, s datem zdanitelného plnění 25.9.2009 a splatností 

9.10.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H

 IČ: , objednatel Stavební firma R M  R , U J  

U , IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 1.287.104,- Kč, 

na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 205.504,- Kč, 

 

5) faktura č. 130, ze dne 9.9.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 9.9.2009, 

vystavená jménem zhotovitele V  P  H  , H , IČ: 

, objednatel Stavební firma R  M R , U J  U  

, IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 121.338,- Kč, na jejímž základě 

uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 19.373,- Kč, 

 

6) faktura č. 132, ze dne 11.9.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

11.9.2009, vystavená jménem zhotovitele V P , H  , H

, IČ: , objednatel Stavební firma R M  R , U J , 

U , IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 285.380,- Kč, 

na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 45.565,- Kč, 

 

7) faktura č. 135, ze dne 16.9.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

16.9.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P  H  , H

, IČ:  objednatel Stavební firma R  M  R , U J  

U , IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 368.909,- Kč, 

na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 58.901,- Kč, 

 

8) faktura č. 137, ze dne 23.9.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

23.9.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P  H  , H

, IČ: , objednatel Stavební firma R  M  R , U J , 

U , IČ:  fakturováno celkem včetně DPH 369.816,- Kč, 

na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 59.046,- Kč, 

 

9) faktura č. 138, ze dne 24.9.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

24.9.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P , H   H

 IČ:  objednatel Stavební firma R M  R , U J

U , IČ:  fakturováno celkem včetně DPH 370.505,- Kč, 

na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 59.156,- Kč, 



pokračování  4T 61/2014 81

 

10) faktura č. 139, ze dne 26.9.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

26.9.2009, vystavená jménem zhotovitele V P , H  , H

, IČ:  objednatel Stavební firma R  M  R , U J , 

U , IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 352.835,- Kč, 

na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 56.335,- Kč, 

 

11) faktura č. 141, ze dne 29.9.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

29.9.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H

, IČ:  objednatel Stavební firma R M R  U J , 

U , IČ:  fakturováno celkem včetně DPH 124.957,- Kč, 

na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 19.951,- Kč, 

 

12) faktura č. 142, ze dne 30.9.2009, s datem zdanitelného plnění a splatností 

30.9.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P  H  , H

, IČ: objednatel Stavební firma R M  R , U J  

U , IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 371.008,- Kč, 

na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 59.237,- Kč, 

 

čímž R  M  zkrátil daň z přidané hodnoty za uvedené období nejméně 

o 689.842,- Kč, a vylákal daňovou výhodu formou nadměrného odpočtu DPH ve výši 

3.253,- Kč, který mu byl vyplacen dne 16.11.2009, ke škodě Českého státu 

zastoupeného Finančním úřadem v Kladně se sídlem Kladno, Leoše Janáčka 3181. 

 

I.i) 

V řádném daňovém přiznání k dani z přidané hodnoty za říjen 2009, podaném dne 

25.11.2009 u Finančního úřadu v Kladně, úmyslně neoprávněně uplatnil nárok 

na odpočet DPH, a to za následující faktury: 

 

1) faktura č. 132, ze dne 23.10.2009, s datem zdanitelného plnění 23.10.2009 

a splatností 6.11.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P , H   

H , IČ: objednatel Stavební firma R  M R , 

U J  U , IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 

1.296.300,- Kč, na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 206.972,- 

Kč, 

 

2) faktura č. 134, ze dne 26.10.2009, s datem zdanitelného plnění 26.10.2009 

a splatností 9.11.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P  H   

H , IČ: , objednatel Stavební firma R M  R , 

U J  U , IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 

1.354.205,- Kč, na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 216.218,- 

Kč, 

 

3) faktura č. 135, ze dne 30.10.2009, s datem zdanitelného plnění 30.10.2009 

a splatností 14.11.2009, vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , 



pokračování  4T 61/2014 82

H , IČ: , objednatel Stavební firma R M R , 

U J  U , IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 

115.000,- Kč, na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 18.361,- Kč, 

 

4) faktura č. 136, ze dne 31.10.2009, s datem zdanitelného plnění 31.10.2009 

a splatností 15.11.2009, vystavená jménem zhotovitele V P , H   

H , IČ:  objednatel Stavební firma R M  R , 

U J  U  IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 

1.080.655,- Kč, na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 172.542,- 

Kč, 

 

čímž R M  zkrátil daň z přidané hodnoty za uvedené období nejméně 

o 614.093,- Kč, a vylákal daňovou výhodu formou nadměrného odpočtu DPH ve výši 

59.657,- Kč, který mu byl vyplacen dne 17.12.2009, ke škodě Českého státu 

zastoupeného Finančním úřadem v Kladně se sídlem Kladno, Leoše Janáčka 3181. 

 

I.j) 

V řádném daňovém přiznání k dani z přidané hodnoty za listopad 2009, podaném dne 

22.12.2009 u Finančního úřadu v Kladně, neoprávněně uplatnil nárok na odpočet 

DPH, a to za následující faktury: 

 

1) faktura č. 142, ze dne 15.11.2009, s datem zdanitelného plnění 15.11.2009 

a splatností 14.12.2009, vystavená jménem zhotovitele V P , H

H , IČ:  objednatel Stavební firma R M R , 

U J U , IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 

1.135.010,- Kč, na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 181.220,- 

Kč, 

 

2) faktura č. 144, ze dne 30.11.2009, s datem zdanitelného plnění 30.11.2009 

a splatností 29.12.2009, vystavená jménem zhotovitele V P , H , 

H  IČ: , objednatel Stavební firma R M R , 

U J , U , IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 

1.385.540,- Kč, na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 221.221,- 

Kč, 

 

čímž R  M  zkrátil daň z přidané hodnoty za uvedené období nejméně 

o 402.441,- Kč, a vylákal daňovou výhodu formou nadměrného odpočtu DPH ve výši 

37.874,- Kč, který mu byl vyplacen dne 20.1.2010, ke škodě Českého státu 

zastoupeného Finančním úřadem v Kladně se sídlem Kladno, Leoše Janáčka 3181. 

 

I.k) 

V řádném daňovém přiznání k dani z přidané hodnoty za prosinec 2009, podaném dne 

22.1.2010 u Finančního úřadu v Kladně, úmyslně neoprávněně uplatnil nárok na 

odpočet DPH, a to za následující faktury: 

 



pokračování  4T 61/2014 83

1) faktura č. 145, ze dne 23.12.2009, s datem zdanitelného plnění 23.12.2009 

a splatností 22.1.2010, vystavená jménem zhotovitele V  P  H  

H , IČ:  objednatel Stavební firma R M  R , 

U J  U , IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 

1.889.664,- Kč, na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 301.711,- 

Kč, 

 

2) faktura č. 146, ze dne 15.12.2009, s datem zdanitelného plnění 15.12.2009 

a splatností 14.1.2010, vystavená jménem zhotovitele V  P , H , 

H , IČ:  objednatel Stavební firma R  M  R , 

U J , U , IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 

4.321.090,- Kč, na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 689.922,- 

Kč, 

 

3) faktura č. 147, ze dne 15.12.2009, s datem zdanitelného plnění 15.12.2009 

a splatností 14.1.2010, vystavená jménem zhotovitele V  P , H  

H , IČ:  objednatel Stavební firma R  M  R  

U J , U , IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 

562.850,- Kč, na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 89.867,- Kč, 

 

4) faktura č. 150, ze dne 20.12.2009, s datem zdanitelného plnění 20.12.2009 

a splatností 19.1.2010, vystavená jménem zhotovitele V  P  H , 

H  IČ: , objednatel Stavební firma R M  R  

U J , U , IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 

278.788,- Kč, na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 44.512,- Kč, 

 

5) faktura č. 151, ze dne 20.12.2009, s datem zdanitelného plnění 20.12.2009 

a splatností 19.1.2010, vystavená jménem zhotovitele V  , H , 

H , IČ: , objednatel Stavební firma R M  R , 

U J  U , IČ:  fakturováno celkem včetně DPH 

1.304.006,- Kč, na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 208.203,- 

Kč, 

 

6) faktura č. 153, ze dne 22.12.2009, s datem zdanitelného plnění 22.12.2009 

a splatností 21.1.2010, vystavená jménem zhotovitele V  P  H , 

H , IČ: , objednatel Stavební firma R M  R  

U J  U , IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 

1.035.639,- Kč, na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 165.354,- 

Kč, 

 

7) faktura č. 154, ze dne 29.12.2009, s datem zdanitelného plnění 29.12.2009 

a splatností 28.1.2010, vystavená jménem zhotovitele V  P , H  

H , IČ: , objednatel Stavební firma R  M  R , 

U J , U , IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 

827.111,- Kč, na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 132.060,- Kč, 



pokračování  4T 61/2014 84

 

8) faktura č. 155, ze dne 29.12.2009, s datem zdanitelného plnění 29.12.2009 

a splatností 28.1.2010, vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , 

H , IČ: , objednatel Stavební firma R  M  R , 

U J  U , IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 

1.557.619,- Kč, na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 248.695,- 

Kč, 

 

čímž R  M zkrátil daň z přidané hodnoty za uvedené období nejméně 

o 1.880.324,- Kč, a vylákal daňovou výhodu formou nadměrného odpočtu DPH 

ve výši 29.989,- Kč, který mu byl vyplacen dne 19.2.2010, ke škodě Českého státu 

zastoupeného Finančním úřadem v Kladně se sídlem Kladno, Leoše Janáčka 3181. 

 

I.l) 

V řádném daňovém přiznání k dani z přidané hodnoty za únor 2010, podaném dne 

25.3.2010 u Finančního úřadu v Kladně, úmyslně neoprávněně uplatnil nárok 

na odpočet DPH, a to za následující fakturu: 

 

1) faktura č. 10, ze dne 8.2.2010, s datem zdanitelného plnění 8.2.2010 a splatností 

22.2.2010, vystavená jménem zhotovitele V  P , H , H

, IČ:  objednatel Stavební firma R  M R , U J , 

U , IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 2.815.210,- Kč, 

na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 469.202,- Kč, 

 

čímž R M  zkrátil daň z přidané hodnoty za uvedené období nejméně 

o 469.202,- Kč, a vylákal daňovou výhodu formou nadměrného odpočtu DPH ve výši 

247.450,- Kč, který mu byl vyplacen dne 20.4.2010, ke škodě Českého státu 

zastoupeného Finančním úřadem v Kladně se sídlem Kladno, Leoše Janáčka 3181. 

 

I.m) 

V řádném daňovém přiznání k dani z přidané hodnoty za březen 2010, podaném dne 

23.4.2010 u Finančního úřadu v Kladně, úmyslně neoprávněně uplatnil nárok 

na odpočet DPH, a to za následující fakturu: 

 

1) faktura č. 15, ze dne 15.3.2010, s datem zdanitelného plnění 15.3.2010 a splatností 

29.3.2010, vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H

, IČ: , objednatel Stavební firma R  M  R , U J , 

U , IČ , fakturováno celkem včetně DPH 1.515.210,- Kč, na 

jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 252.535,- Kč, 

 

čímž R M  zkrátil daň z přidané hodnoty za uvedené období nejméně 

o 252.535,- Kč, a vylákal daňovou výhodu formou nadměrného odpočtu DPH ve výši 

126.502,- Kč, který mu byl vyplacen dne 19.5.2010, ke škodě Českého státu 

zastoupeného Finančním úřadem v Kladně se sídlem Kladno, Leoše Janáčka 3181. 

 



pokračování  4T 61/2014 85

I.n) 

V řádném daňovém přiznání k dani z přidané hodnoty za duben 2010, podaném dne 

25.5.2010 u Finančního úřadu v Kladně, úmyslně neoprávněně uplatnil nárok 

na odpočet DPH, a to za následující faktury: 

 

1) Faktura č. 18, ze dne 23.4.2010, s datem zdanitelného plnění 23.4.2010 a splatností 

23.5.2010, vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H

, IČ: , objednatel Stavební firma R  M  R , U J , 

U , IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 1.350.000,- Kč, 

na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 225.000,- Kč, 

 

2) faktura č. 19, ze dne 25.4.2010, s datem zdanitelného plnění 25.4.2010 a splatností 

25.5.2010, vystavená jménem zhotovitele V P , H  , H

, IČ: , objednatel Stavební firma R M R , U J

U , IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 558.000,- Kč, 

na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 93.000,- Kč, 

 

čímž R M zkrátil daň z přidané hodnoty za uvedené období nejméně 

o 318.000,- Kč, ke škodě Českého státu zastoupeného Finančním úřadem v Kladně 

se sídlem Kladno, Leoše Janáčka 3181. 

 

I.o) 

V řádném daňovém přiznání k dani z přidané hodnoty za květen 2010, podaném dne 

22.6.2010 u Finančního úřadu v Kladně, úmyslně neoprávněně uplatnil nárok 

na odpočet DPH, a to za následující faktury: 

 

1) faktura č. 23, ze dne 28.5.2010, s datem zdanitelného plnění 28.5.2010 a splatností 

13.6.2010, vystavená jménem zhotovitele V  P , H , H

, IČ: , objednatel Stavební firma R M R , U J , 

U , IČ: fakturováno celkem včetně DPH 1.350.244,- Kč, 

na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 225.041,- Kč, 

 

2) faktura č. 24, ze dne 23.5.2010, s datem zdanitelného plnění a splatností 23.5.2010, 

vystavená jménem zhotovitele V  P  H , H , IČ: 

, objednatel Stavební firma R  M R , U J , U  

, IČ:  fakturováno celkem včetně DPH 980.000,- Kč, na jejímž základě 

uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 163.333,33,- Kč, 

 

čímž R  M vylákal daňovou výhodu formou nadměrném odpočtu DPH ve výši 

388.374,- Kč, který mu byl vyplacen dne 19.7.2010, ke krácení daně nedošlo, ke škodě 

Českého státu zastoupeného Finančním úřadem v Kladně se sídlem Kladno, Leoše 

Janáčka 3181.  

 

I.p) 



pokračování  4T 61/2014 86

V řádném daňovém přiznání k dani z přidané hodnoty za červenec 2010, podaném dne 

23.8.2010 u Finančního úřadu v Kladně, úmyslně neoprávněně uplatnil nárok 

na odpočet DPH, a to za následující fakturu: 

 

1) faktura č. 25, ze dne 19.7.2010, s datem zdanitelného plnění a splatností 19.7.2010, 

vystavená jménem zhotovitele V  P  H , H , IČ: 

, objednatel Stavební firma R  M  R , U J , U

 IČ:  fakturováno celkem včetně DPH 358.320,- Kč, na jejímž základě 

uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 59.720,- Kč, 

 

čímž R  M  zkrátil daň z přidané hodnoty za uvedené období nejméně o 59.720,- 

Kč, a vylákal daňovou výhodu nadměrného odpočtu DPH ve výši 15.418,- Kč, který 

mu byl vyplacen dne 20.9.2010, ke škodě Českého státu zastoupeného Finančním 

úřadem v Kladně se sídlem Kladno, Leoše Janáčka 3181. 

 

I.q) 

V řádném daňovém přiznání k dani z přidané hodnoty za srpen 2010, podaném dne 

23.9.2010 u Finančního úřadu v Kladně, úmyslně neoprávněně uplatnil nárok 

na odpočet DPH, a to za následující fakturu: 

 

1) faktura č. 27, ze dne 10.8.2010, s datem zdanitelného plnění a splatností 10.8.2010, 

vystavená jménem zhotovitel V P H   H , IČ: 

 objednatel Stavební firma R  M R , U J  U  

IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 350.520,- Kč, na jejímž základě 

uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 58.420,- Kč,  

 

čímž R  M  zkrátil daň z přidané hodnoty za uvedené období nejméně o 58.420,- 

Kč, a vylákal daňovou výhodu nadměrného odpočtu DPH ve výši 25.738,- Kč, který 

mu byl vyplacen dne 20.10.2010, ke škodě Českého státu zastoupeného Finančním 

úřadem v Kladně se sídlem Kladno, Leoše Janáčka 3181. 

 

I.r) 

V řádném daňovém přiznání k dani z přidané hodnoty za říjen 2010, podaném dne 

25.11.2010 u Finančního úřadu v Kladně, úmyslně neoprávněně uplatnil nárok 

na odpočet DPH, a to za následující fakturu: 

 

1) faktura č. 28, ze dne 20.10.2010, s datem zdanitelného plnění a splatností 

13.11.2010, vystavená jménem zhotovitele V  P  H   H

, IČ: , objednatel Stavební firma R  M  R , U J , 

U , IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 3.340.800,- Kč, 

na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 556.800,- Kč, 

 

a tím R  M zkrátil daň z přidané hodnoty za uvedené období nejméně 

o 556.800,- Kč, ke škodě Českého státu zastoupeného Finančním úřadem v Kladně 

se sídlem Kladno, Leoše Janáčka 3181. 



pokračování  4T 61/2014 87

 

I.s) 

V řádném daňovém přiznání k dani z přidané hodnoty za listopad 2010, podaném dne 

22.12.2010 u Finančního úřadu v Kladně, úmyslně neoprávněně uplatnil nárok 

na odpočet DPH, a to za následující faktury: 

 

1) faktura č. 29, ze dne 8.11.2010, s datem zdanitelného plnění 8.11.2010 a splatností 

18.11.2010, vystavená jménem zhotovitele V  P  H , H

 IČ: , objednatel Stavební firma R  M  R , U J , 

U , IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 2.040.000,- Kč, 

na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 340.000,- Kč, 

 

2) faktura č. 30, ze dne 6.12.2010, s datem zdanitelného plnění 30.11.2010 a splatností 

16.12.2010, vystavená jménem zhotovitele V P , H  , H

, IČ: , objednatel Stavební firma R M R , U J , 

U  IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 2.760.000,- Kč, 

na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 460.000,- Kč, 

 

3) faktura č. 31, ze dne 30.11.2010, s datem zdanitelného plnění 30.11.2010 

a splatností 14.12.2010, vystavená jménem zhotovitele V  P H  

H , IČ:  objednatel Stavební firma R  M  R , 

U J  U , IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 

504.000,- Kč, na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 84.000,- Kč, 

 

4) faktura č. 32, ze dne 30.11.2010, s datem zdanitelného plnění 30.11.2010 

a splatností 14.12.2010, vystavená jménem zhotovitele V  P  H , 

H , IČ: , objednatel Stavební firma R M R , 

U J  U , IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 

558.000,- Kč, na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 93.000,- Kč, 

 

čímž R  M  zkrátil daň z přidané hodnoty za uvedené období nejméně 

o 977.000,- Kč, a vylákal daňovou výhodu formou nadměrného odpočtu DPH ve výši 

2.551,- Kč, který byl použit na úhradu nedoplatku na DPH, ke škodě Českého státu 

zastoupeného Finančním úřadem v Kladně se sídlem Kladno, Leoše Janáčka 3181. 

 

I.t) 

V řádném daňovém přiznání k dani z přidané hodnoty za prosinec 2010, podaném dne 

26.1.2011 u Finančního úřadu v Kladně, úmyslně neoprávněně uplatnil nárok 

na odpočet DPH, a to za následující faktury: 

 

1) faktura č. 33, ze dne 15.12.2010, s datem zdanitelného plnění 15.12.2010 

a splatností 20.12.2010, vystavená jménem zhotovitele V  P , H , 

H , , IČ:  objednatel Stavební firma R M  R , 

U J  U  IČ:  fakturováno celkem včetně DPH 

701.834,- Kč, na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 116.973,- Kč, 



pokračování  4T 61/2014 88

 

2) faktura č. 34, ze dne 15.12.2010, s datem zdanitelného plnění 15.12.2010 

a splatností 20.12.2010, vystavená jménem zhotovitele V  P , H , 

H , IČ: , objednatel Stavební firma R M  R  

U J  U  IČ:  fakturováno celkem včetně DPH 

2.689.584,- Kč, na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 448.264,- 

Kč, 

 

čímž R  M zkrátil daň z přidané hodnoty za uvedené období nejméně 

o 565.237,- Kč, a vylákal daňovou výhodu formou nadměrného odpočtu DPH ve výši 

215.291,- Kč, který mu byl vyplacen dne 21.2.2011, ke škodě Českého státu 

zastoupeného Finančním úřadem v Kladně se sídlem Kladno, Leoše Janáčka 3181. 

 

I.u) 

V řádném daňovém přiznání k dani z přidané hodnoty za září 2011, podaném dne 

26.10.2011 u Finančního úřadu v Kladně, úmyslně neoprávněně uplatnil nárok 

na odpočet DPH, a to za následující fakturu: 

 

1) faktura č. 2/2011, ze dne 20.9.2011 s datem splatnosti ihned v hotovosti, vystavená 

jménem zhotovitele V  P , H  , H  IČ: , 

objednatel R  M  R , U J , U , IČ: , fakturováno 

celkem včetně DPH 2.916.000,- Kč, na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH 

ve výši 486.000,- Kč, 

 

čímž R M  zkrátil daň z přidané hodnoty za uvedené období nejméně 

o 486.000,- Kč, a vylákal daňovou výhodu formou nadměrného odpočtu DPH ve výši 

24.895,- Kč, který mu byl vyplacen dne 21.11.2011, ke škodě Českého státu 

zastoupeného Finančním úřadem v Kladně se sídlem Kladno, Leoše Janáčka 3181. 

 

I.v) 

V řádném daňovém přiznání k dani z přidané hodnoty za listopad 2011, které bylo 

podáno u Finančního úřadu v Kladně s nečitelným datem podání, úmyslně 

neoprávněně uplatnil nárok na odpočet DPH, a to za následující fakturu: 

 

1) faktura č. 14/2011, ze dne 5.11.2011 s datem splatnosti 30.11.2011 v hotovosti, 

kterou si obalovaný R  M  vystavil sám bez vědomí V P  

a kterou V  P prokazatelně nepodepsal, jménem zhotovitele V  

P  H  , H , IČ: , objednatel Stavební firma R  

M  R , U J ,  U  IČ: , fakturováno celkem 

včetně DPH 1.645.920,- Kč, na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 

274.320,- Kč, 

 

a tím R  M  sám zkrátil daň z přidané hodnoty za uvedené období nejméně 

o 274.320,-Kč, ke škodě Českého státu zastoupeného Finančním úřadem v Kladně 



pokračování  4T 61/2014 89

se sídlem Kladno, Leoše Janáčka 3181, na čemž se V  P  nepodílel, 

předmětnou fakturu prokazatelně nepodepsal, o této mu nebylo nic známo. 

 

I.w) 

V řádném daňovém přiznání k dani z přidané hodnoty za prosinec 2011, které bylo 

podáno dne 26.1.2012 u Finančního úřadu v Kladně, úmyslně neoprávněně uplatnil 

nárok na odpočet DPH, a to za následující fakturu: 

 

1) Faktura č. 15/2011, ze dne 20.12.2011 s datem splatnosti 31.1.2012 v hotovosti, 

kterou si obžalovaný R  M  vystavil sám bez vědomí V  P  

a kterou V  P  nepodepsal, jménem zhotovitele V  P , 

H  , H , IČ: , objednatel Stavební firma R M  

R , U J , U , IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 

3.318.000,- Kč, na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 553.000,- 

Kč, 

 

čímž R  M  sám zkrátil daň z přidané hodnoty za uvedené období nejméně 

o 553.000,-Kč, a vylákal daňovou výhodu formou nadměrného odpočtu DPH ve výši 

697,- Kč, který byl použit na úhradu nedoplatku na DPH, ke škodě Českého státu 

zastoupeného Finančním úřadem v Kladně se sídlem Kladno, Leoše Janáčka 3181, na 

čemž se V  P  nepodílel, předmětnou fakturu prokazatelně nepodepsal, 

o této mu nebylo nic známo. 

 

I.x) 

V řádném daňovém přiznání k dani z přidané hodnoty za srpen 2012, které bylo 

podáno dne 25.9.2012 u Finančního úřadu v Kladně, úmyslně neoprávněně uplatnil 

nárok na odpočet DPH, a to za následující fakturu: 

 

1) faktura č. 25/12, ze dne 1.8. 2012 s datem splatnosti 15.8. 2012, v hotovosti, 

vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H , IČ: 

, objednatel R  M R , U J , U , , IČ: 

, fakturováno celkem včetně DPH 974.400,- Kč, na jejímž základě uplatnil nárok 

na odpočet DPH ve výši 162.400,- Kč, 

 

čímž R  M zkrátil daň z přidané hodnoty za uvedené období nejméně 

o 162.400,- Kč, a vylákal daňovou výhodu formou nadměrného odpočtu DPH ve výši 

250,- Kč, který mu byl vyplacen dne 22.10.2012, ke škodě Českého státu 

zastoupeného Finančním úřadem v Kladně se sídlem Kladno, Leoše Janáčka 3181.  

 

Celkem tedy v uvedených období R M zkrátil daň z přidané hodnoty nejméně 

o 10.714.766,- Kč, a vylákal daňovou výhodu formou nadměrného odpočtu DPH 

v celkové výši 1.235.852,- Kč. 

 

 



pokračování  4T 61/2014 90

II. obžalovaný R  M , společně s již zemřelým V  P  nar. 

 

R  M jako jediný jednatel společnosti R  M  R , IČ: 

, se sídlem W ,  K , v úmyslu zkrátit daň, podal 

za zdaňovací období let 2009, 2010, 2011 a 2012, u Finančního úřadu v Kladně, 

úmyslně nepravdivá daňová přiznání k dani z příjmu právnických osob, a za období 

I. čtvrtletí 2009, I a IV. čtvrtletí 2010, III. a IV. čtvrtletí 2011, ledna a dubna 2012, 

úmyslně nepravdivá daňová přiznání k dani z přidané hodnoty, ve kterých úmyslně 

zahrnul do přijatých zdanitelných plnění a daňových výdajů společnosti, fiktivní 

faktury o přijatých zdanitelných plněních údajně vystavených osobou samostatně 

výdělečně činnou V  P , IČ: , sídlem podnikání H , 

P , kdy si tyto doklady po předchozí dohodě s vědomím V  P  

a ve dvou případech bez jeho vědomí, obviněný R  M  vystavoval sám, nebo 

na jeho pokyn prostřednictvím svých zaměstnanců, tyto mu za finanční úplatu 

V  P  v sídle společnosti R  M . K , ul. W , 

podepisoval a označoval svým razítkem, kdy oběma obviněným bylo známo, že 

předmět fakturace se neuskutečnil a ke zdanitelnému plnění nedošlo, obviněný R  

M tak jednal v úmyslu neoprávněně snížit základ daně z příjmu právnických osob, 

a dále neoprávněně snížit platby DPH na výstupu, jakož i neoprávněně vylákat 

od Finančního úřadu v Kladně nadměrný odpočet DPH, přičemž V P  tak 

jednal s vědomím či byl minimálně srozuměn s tím, že obviněný R  M  zanese 

tyto faktury do svého účetnictví, resp. do účetnictví spol. R  M  R 

, IČ:  a použije je ke zkrácení daně z příjmu právnických osob, daně 

z přidané hodnoty a vylákání daňové výhody ve formě vyplacení nadměrného odpočtu 

DPH, kdy takto jednali v níže uvedených přiznáních k dani z příjmů právnických osob 

a dani z přidané hodnoty, konkrétně: 

 

Daň z příjmu právnických osob (DPPO) 

II.a) 

V řádném daňovém přiznání k dani z příjmu právnických osob za rok 2009, podaném 

dne 31.3.2010 u Finančního úřadu v Kladně, úmyslně snížil základ daně z příjmu 

právnických osob za rok 2009 o částku 288.783,-Kč, a to následující fakturou: 

 

1) faktura č. 157, ze dne 30.12. 2009 s datem splatnosti 29.1. 2010, vystavená jménem 

zhotovitele V  P , H  , H , IČ: , objednatel 

R  M R ., W , K , IČ: , předmět 

fakturace zprostředkování řemeslníků a dozor na akci Úřad práce Kladno - oplocení, 

forma úhrady převodem, fakturováno celkem včetně DPH 343.652,- Kč, z čehož byla 

uplatněna částka 288.783,- Kč, jako daňový náklad,  

 

čímž zkrátil daň z příjmu právnických osob za rok 2009 nejméně o 57.800,- Kč, 

ke škodě Českého státu zastoupeného Finančním úřadem se sídlem Kladno, Leoše 

Janáčka 3181. 

 

II.b) 



pokračování  4T 61/2014 91

V řádném daňovém přiznání k dani z příjmu právnických osob za rok 2010, podaném 

dne 8.4.2011 u Finančního úřadu v Kladně, úmyslně snížil základ daně z příjmu 

právnických osob za rok 2010 o částku 548.200,-Kč, a to následujícími fakturami: 

 

1) faktura č. 16, ze dne 16.3.2010 s datem splatnosti 30.3.2010, vystavená jménem 

zhotovitele V  P , H  , H , IČ: , objednatel 

R  M  R , W , K , IČ: , předmět 

fakturace zprostředkování a dozor na akcích Senomaty, okr. Rakovník, forma úhrady 

převodem, fakturováno celkem včetně DPH 300.480,- Kč, z čehož byla uplatněna 

částka 250.400,- Kč jako daňový náklad, 

 

2) faktura č. 35, ze dne 26.12.2010 s datem splatnosti 26.12.2010, v hotovosti, 

vystavená jménem zhotovitele V  P , H   H , IČ: 

, objednatel R M  R , W , K , IČ: 

, předmět fakturace pomocné stavební práce za období od 1.10.2010 

do 31.12. 2010, fakturováno celkem včetně DPH 357.360,- Kč, z čehož byla uplatněna 

částka 297.800,- Kč, jako daňový náklad, 

 

čímž R  M zkrátil daň z příjmu právnických osob za rok 2010 nejméně 

o 104.120,- Kč, ke škodě Českého státu zastoupeného Finančním úřadem se sídlem 

Kladno, Leoše Janáčka 3181. 

 

II.c) 

V řádném daňovém přiznání k dani z příjmu právnických osob za rok 2011, podaném 

dne 2.4.2012 u Finančního úřadu v Kladně, úmyslně snížil základ daně z příjmu 

právnických osob za rok 2011 o částku 10.757.000,- Kč, a to následujícími fakturami: 

 

1) faktura č. 1/2011, ze dne 16.8.2011 s datem splatnosti 18.8. 2011, v hotovosti, 

vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H , IČ: 

, objednatel R  M  R , W , K , IČ: 

, předmět fakturace stavební práce a dozor na stavbě a dodání stavebních 

řemesel na výstavbě RD Úhonice, fakturováno celkem včetně DPH 1.089.900,- Kč, 

z čehož byla uplatněna částka 989.000,- Kč, jako daňový náklad, 

 

2) faktura č. 3/2011, ze dne 27.9.2011 s datem splatnosti ihned v hotovosti, vystavená 

jménem zhotovitele V P , H  , H , IČ: , 

objednatel R  M  R , W , K , IČ:  předmět 

fakturace zprostředkování zednických prací na realizaci fasády ul. Petra Bezruče, 

Kladno, fakturováno celkem včetně DPH 81.600,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 

68.000,- Kč, jako daňový náklad, 

 

3) Faktura č. 4/2011, ze dne 1.11.2011 s datem splatnosti ihned v hotovosti, vystavená 

jménem zhotovitele V  P  H   H , IČ:  

objednatel R M R , W , K , IČ: , předmět 

fakturace ostraha a údržba objektu při rekonstrukci a realizaci staveb dle smlouvy o 



pokračování  4T 61/2014 92

dílo, fakturováno celkem včetně DPH 1.200.000,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 

1.000.000,-Kč, jako daňový náklad, 

 

4) faktura č. 5/2011, ze dne 5.11.2011 s datem splatnosti ihned v hotovosti, vystavená 

jménem zhotovitele V P  H  , H , IČ: 

objednatel R M  R , W , K , IČ: , předmět 

fakturace ostraha a údržba objektu při rekonstrukci a realizaci staveb dle smlouvy 

o dílo, fakturováno celkem včetně DPH 1.140.000,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 

950.000,- Kč, jako daňový náklad, 

 

5) faktura č. 6/2011, ze dne 10.11.2011 s datem splatnosti ihned v hotovosti, vystavená 

jménem zhotovitele V  P , H , H , IČ: , 

objednatel R  M  R , W , K , IČ: , předmět 

fakturace ostraha a údržba objektu při rekonstrukci a realizaci staveb dle smlouvy 

o dílo, fakturováno celkem včetně DPH 1.260.000,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 

1.050.000,-Kč, jako daňový náklad, 

 

6) faktura č. 7/2011, ze dne 15.11.2011 s datem splatnosti ihned v hotovosti, vystavená 

jménem zhotovitele V P , H , H , IČ:  

objednatel R  M  R , W  K , IČ: , předmět 

fakturace ostraha a údržba objektu při rekonstrukci a realizaci staveb dle smlouvy 

o dílo, fakturováno celkem včetně DPH 1.080.000,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 

900.000,- Kč jako daňový náklad, 

 

7) Faktura č. 8/2011, ze dne 20.11.2011 s datem splatnosti ihned v hotovosti, 

vystavená jménem zhotovitele V P , H  , H , IČ: 

, objednatel R  M  R , W , K  IČ:  

, předmět fakturace ostraha a údržba objektu při rekonstrukci a realizaci staveb dle 

smlouvy o dílo, fakturováno celkem včetně DPH 1.320.000,- Kč, z čehož byla 

uplatněna částka 1.100.000,- Kč jako daňový náklad, 

 

8) faktura č. 9/2011, ze dne 25.11.2011 s datem splatnosti ihned v hotovosti, vystavená 

jménem zhotovitele V  P , H , H , IČ: , 

objednatel R  M  R , W , K , IČ: , předmět 

fakturace ostraha a údržba objektu při rekonstrukci a realizaci staveb dle smlouvy 

o dílo, fakturováno celkem včetně DPH 1.200.000,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 

1.000.000,- Kč jako daňový náklad, 

 

9) faktura č. 10/2011, ze dne 30.11.2011 s datem splatnosti ihned v hotovosti, 

vystavená jménem zhotovitele V  P , H   H , IČ: 

, objednatel R  M  R , W , K , IČ:  

, předmět fakturace ostraha a údržba objektu při rekonstrukci a realizaci staveb dle 

smlouvy o dílo, fakturováno celkem včetně DPH 1.236.000,- Kč, z čehož byla 

uplatněna částka 1.030.000,-Kč jako daňový náklad, 

 



pokračování  4T 61/2014 93

10) faktura č. 11/2011, ze dne 5.12.2011 s datem splatnosti ihned v hotovosti, 

vystavená obžalovaným R M  bez vědomí V P , jménem 

zhotovitel V  P  H  , H , IČ:  objednatel 

R  M R , W , K , IČ: , předmět fakturace 

ostraha a údržba objektu při rekonstrukci a realizaci staveb dle smlouvy o dílo, 

fakturováno celkem včetně DPH 1.164.000,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 

970.000,- Kč, jako daňový náklad, 

 

11) faktura č. 12/2011, ze dne 10.12.2011 s datem splatnosti ihned v hotovosti, 

vystavená jménem zhotovitele V  P  H  , H , IČ: 

, objednatel R  M  R  W , K , IČ:  

, předmět fakturace ostraha a údržba objektu při rekonstrukci a realizaci staveb dle 

smlouvy o dílo, fakturováno celkem včetně DPH 1.548.000,- Kč, z čehož byla 

uplatněna částka 1.290.000,- Kč jako daňový náklad, 

 

12) faktura č. 13/2011, ze dne 15.12.2011 s datem splatnosti ihned v hotovosti, 

vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H , IČ: 

 objednatel R  M R , W , K , IČ: 

 předmět fakturace ostraha a údržba objektu při rekonstrukci a realizaci staveb dle 

smlouvy o dílo, fakturováno celkem včetně DPH 492.000,- Kč, z čehož byla uplatněna 

částka 410.000,- Kč, jako daňový náklad, 

 

čímž R  M  zkrátil daň z příjmu právnických osob za rok 2011 nejméně 

o 1.757.500,-Kč, ke škodě Českého státu zastoupeného Finančním úřadem se sídlem 

Kladno, Leoše Janáčka 3181. 

 

II.d) 

V řádném daňovém přiznání k dani z příjmu právnických osob za rok 2012, podaném 

dne 27.3. 2013 u Finančního úřadu v Kladně, úmyslně snížil základ daně z příjmu 

právnických osob za rok 2012 o částku 1.100.000,- Kč, a to následujícími fakturami: 

 

1) faktura č. 1/2012, ze dne 31.1.2012 s datem splatnosti 31.1.2012, v hotovosti, 

vystavená obžalovaným R M  bez vědomí V  P , jménem 

zhotovitele V  P , H  , H , IČ: , objednatel 

R  M  R  W , K , IČ: , předmět 

fakturace zprostředkování zakázka v ul. Petra Bezruče, fakturováno celkem včetně 

DPH 216.000,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 180.000,- Kč, jako daňový náklad, 

 

2) faktura č. 24/12, ze dne 24.4.2012 s datem splatnosti 30.9.2012, v hotovosti, 

vystavená jménem zhotovitele V P  H , H , IČ: 

, objednatel R  M  R ., W , K , IČ: 

, předmět fakturace zprostředkování zakázek od 1.1.2012 - 31.12.2012 

spojené s dozorem na stavbách, fakturováno celkem včetně DPH 1.104.000,- Kč, 

z čehož byla uplatněna částka 920.000,- Kč, jako daňový náklad, 

 



pokračování  4T 61/2014 94

čímž R  M  zkrátil daň z příjmu právnických osob za rok 2012 nejméně 

o 222.528,- Kč, ke škodě Českého státu zastoupeného Finančním úřadem se sídlem 

Kladno, Leoše Janáčka 3181,  

 

celkem tedy za zdaňovací období let 2009 až 2012 R  M  zkrátil daň z příjmu 

právnických osob o 2.141.948,- Kč. 

 

Daň z přidané hodnoty (DPH) 

II.e) 

V řádném daňovém přiznání k dani z přidané hodnoty za 4 čtvrtletí 2009, podaném 

dne 22.1.2010 u Finančního úřadu v Kladně, úmyslně neoprávněně uplatnil nárok 

na odpočet DPH, a to za následující fakturu: 

 

1) faktura č. 157, ze dne 30.12.2009 s datem splatnosti 29.1.2010, vystavená jménem 

zhotovitele V  P , H  , H , IČ: , objednatel 

R  M  R , W  K , IČ:  

fakturováno celkem včetně DPH 343.652,- Kč, na jejímž základě uplatnil nárok 

na odpočet DPH ve výši 54.869,-Kč,  

 

čímž R M  zkrátil daň z přidané hodnoty za uvedené období o 54.869,- Kč, ke 

škodě Českého státu zastoupeného Finančním úřadem v Kladně se sídlem Kladno, 

Leoše Janáčka 3181. 

 

II.f) 

V řádném daňovém přiznání k dani z přidané hodnoty za 1 čtvrtletí 2010, podaném 

dne 23.4.2010 u Finančního úřadu v Kladně, úmyslně neoprávněně uplatnil nárok 

na odpočet DPH, a to za následující fakturu: 

 

1) faktura č. 16, ze dne 16.3.2010 s datem splatnosti 30.3.2010, vystavená jménem 

zhotovitele V  P H   H , IČ:  objednatel 

R  M  R , W , K , IČ: , 

fakturováno celkem včetně DPH 300.480,- Kč, na jejímž základě uplatnil nárok 

na odpočet DPH ve výši 50.080,- Kč, 

 

čímž R M  zkrátil daň z přidané hodnoty za uvedené období nejméně o 50.080,- 

Kč, ke škodě Českého státu zastoupeného Finančním úřadem v Kladně se sídlem 

Kladno, Leoše Janáčka 3181. 

 

II.g) 

V řádném daňovém přiznání k dani z přidané hodnoty za 4 čtvrtletí 2010, podaném 

dne 26.1.2011 u Finančního úřadu v Kladně, úmyslně neoprávněně uplatnil nárok 

na odpočet DPH, a to za následující fakturu: 

 

1) faktura č. 35, ze dne 26.12.2010 s datem splatnosti 26.12.2010, v hotovosti, 

vystavená jménem zhotovitele fa. V  P , H , H , IČ: 



pokračování  4T 61/2014 95

, objednatel R  M  R , W , K , IČ: 

 fakturováno celkem včetně DPH 357.360,- Kč, na jejímž základě uplatnil 

nárok na odpočet DPH ve výši 59.560,- Kč, 

 

čímž R M  zkrátil daň z přidané hodnoty za uvedené období nejméně o 59.560,- 

Kč, a vylákal výhodu formou nadměrného odpočtu DPH ve výši 182,- Kč, která mu 

byla vyplacena dne 21.2.2011, ke škodě Českého státu zastoupeného Finančním 

úřadem v Kladně se sídlem Kladno, Leoše Janáčka 3181. 

 

II.h) 

V řádném daňovém přiznání k dani z přidané hodnoty za 3 čtvrtletí 2011, podaném dne 

25.10.2011 u Finančního úřadu v Kladně, úmyslně neoprávněně uplatnil nárok 

na odpočet DPH, a to za následující faktury: 

 

1) faktura č. 1/2011, ze dne 16.8.2011 s datem splatnosti 18.8. 2011, v hotovosti, 

vystavená jménem zhotovitele V P , H  H , IČ: 

, objednatel R  M  R , W , K , IČ: 

 fakturováno celkem včetně DPH 1.089.900,- Kč, na jejímž základě 

uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 98.900,- Kč, 

 

2) faktura č. 3/2011, ze dne 27.9.2011 s datem splatnosti ihned v hotovosti, vystavená 

jménem zhotovitele V  P , H   H , IČ: 

objednatel R  M R , W , K , IČ: 

fakturováno celkem včetně DPH 81.600,- Kč, na jejímž základě uplatnil nárok 

na odpočet DPH ve výši 13.600,- Kč, 

 

čímž R  M zkrátil daň z přidané hodnoty za uvedené období nejméně 

o 112.500,- Kč, ke škodě Českého státu zastoupeného Finančním úřadem v Kladně 

se sídlem Kladno, Leoše Janáčka 3181. 

 

II.ch) 

V řádném daňovém přiznání k dani z přidané hodnoty za IV. čtvrtletí 2011, podaném 

dne 26.1.2012 u Finančního úřadu v Kladně, úmyslně neoprávněně uplatnil nárok 

na odpočet DPH, a to za následující faktury: 

 

1) faktura č. 4/2011, ze dne 1.11.2011 s datem splatnosti ihned v hotovosti, vystavená 

jménem zhotovitele V P , H  , H , IČ:  

objednatel R  M  R , W , K , IČ: , 

fakturováno celkem včetně DPH 1.200.000,- Kč, na jejímž základě uplatnil nárok na 

odpočet DPH ve výši 200.000,- Kč, 

 

2) faktura č. 5/2011, ze dne 5.11.2011 s datem splatnosti ihned v hotovosti, vystavená 

jménem zhotovitele V  P , H  H , IČ: 

objednatel R M  R , W , K , IČ: , 



pokračování  4T 61/2014 96

fakturováno celkem včetně DPH 1.140.000,- Kč, na jejímž základě uplatnil nárok 

na odpočet DPH ve výši 190.000,- Kč,  

 

3) faktura č. 6/2011, ze dne 10.11.2011 s datem splatnosti ihned v hotovosti, vystavená 

jménem zhotovitele V P , H   H , IČ: , 

objednatel R  M  R , W , K , IČ:  

fakturováno celkem včetně DPH 1.260.000,- Kč, na jejímž základě uplatnil nárok 

na odpočet DPH ve výši 210.000,- Kč, 

 

4) faktura č. 7/2011, ze dne 15.11.2011 s datem splatnosti ihned v hotovosti, vystavená 

jménem zhotovitele V  P  H  , H , IČ:  

objednatel R  M R , W  K , IČ: , 

fakturováno celkem včetně DPH 1.080.000,- Kč, na jejímž základě uplatnil nárok 

na odpočet DPH ve výši 180.000,- Kč, 

 

5) faktura č. 8/2011, ze dne 20.11.2011 s datem splatnosti ihned v hotovosti, vystavená 

jménem zhotovitele V P  H  H , IČ: , 

objednatel R  M  R  W , K  IČ: , 

fakturováno celkem včetně DPH 1.320.000,- Kč, na jejímž základě uplatnil nárok 

na odpočet DPH ve výši 220.000,- Kč, 

 

6) faktura č. 9/2011, ze dne 25.11.2011 s datem splatnosti ihned v hotovosti, vystavená 

jménem zhotovitele V  P , H  , H , IČ:  

objednatel R M  R , W , K , IČ: , 

fakturováno celkem včetně DPH 1.200.000,- Kč, na jejímž základě uplatnil nárok 

na odpočet DPH ve výši 200.000,- Kč, 

 

7) faktura č. 10/2011, ze dne 30.11.2011 s datem splatnosti ihned v hotovosti, 

vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H , IČ: 

, objednatel R M  R , W , K , IČ:  

 fakturováno celkem včetně DPH 1.236.000,- Kč, na jejímž základě uplatnil nárok 

na odpočet DPH ve výši 206.000,- Kč, 

 

8) faktura č. 11/2011, ze dne 5.12.2011 s datem splatnosti ihned v hotovosti, vystavená 

obž. R  M  bez vědomí V  P jménem zhotovitel V

P , H  , H , IČ: , objednatel R  M  R

, W , Kladno, IČ:  fakturováno celkem včetně DPH 

1.164.000,- Kč, na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 194.000,- 

Kč, 

 

9) faktura č. 12/2011, ze dne 10.12.2011 s datem splatnosti ihned v hotovosti, 

vystavená jménem zhotovitele V  P  H   H , IČ: 

, objednatel R  M  R , W , K , IČ:  

, fakturováno celkem včetně DPH 1.548.000,- Kč, na jejímž základě uplatnil nárok 

na odpočet DPH ve výši 258.000,- Kč, 



pokračování  4T 61/2014 97

 

10) faktura č. 13/2011, ze dne 15.12.2011 s datem splatnosti ihned v hotovosti, 

vystavená jménem zhotovitele V P  H  , H , IČ: 

, objednatel R  M  R , W , K , IČ:  

, fakturováno celkem včetně DPH 492.000,- Kč, na jejímž základě uplatnil nárok 

na odpočet DPH ve výši 82.000,- Kč, 

 

čímž R M  zkrátil daň z přidané hodnoty za uvedené období nejméně 

o 1.940.000,- Kč, a vylákal výhodu formou nadměrného odpočtu DPH ve výši 

321.965,- Kč, který mu byl vyplacen dne 20.2.2012, ke škodě Českého státu 

zastoupeného Finančním úřadem v Kladně se sídlem Kladno, Leoše Janáčka 3181. 

 

II.i) 

V řádném daňovém přiznání k dani z přidané hodnoty za leden 2012, podaném dne 

27.2.2012 u Finančního úřadu v Kladně, úmyslně neoprávněně uplatnil nárok 

na odpočet DPH, a to za následující fakturu: 

 

1) faktura č. 1-2012, ze dne 31.1.2012 s datem splatnosti 31.1.2012, v hotovosti, 

vystavená obžalovaným R  M bez vědomí V  P  jménem 

zhotovitele V  P , H   H , IČ:  kterou 

V P  prokazatelně nepodepsal, objednatel R  M  R , 

W , K , IČ: , fakturováno celkem včetně DPH 

216.000,- Kč, na jejímž základě uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 36.000,- Kč, 

 

čímž R M  sám zkrátil daň z přidané hodnoty za uvedené období nejméně 

o 36.000,-Kč, a vylákal výhodu formou nadměrného odpočtu DPH ve výši 3.067,- Kč, 

který mu byl vyplacen dne 21.3.2012, ke škodě Českého státu zastoupeného 

Finančním úřadem v Kladně se sídlem Kladno, Leoše Janáčka 3181. 

 

II.j) 

V řádném daňovém přiznání k dani z přidané hodnoty za duben 2012, podaném dne 

25.5.2012 u Finančního úřadu v Kladně, úmyslně neoprávněně uplatnil nárok 

na odpočet DPH, a to za následující fakturu: 

 

1)faktura č. 24/12, ze dne 24.4.2012 s datem splatnosti 30.9.2012, v hotovosti, 

vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H , IČ: 

, objednatel R M R , W , K , IČ: 

, fakturováno celkem včetně DPH 1.104.000,- Kč, na jejímž základě 

uplatnil nárok na odpočet DPH ve výši 184.000,- Kč, čímž R  M vylákal 

daňovou výhodu na nadměrném odpočtu DPH ve výši 184.000,- Kč, který mu byl 

vyplacen dne 20.6.2012, ke škodě Českého státu zastoupeného Finančním úřadem 

v Kladně se sídlem Kladno, Leoše Janáčka 3181,  

 



pokračování  4T 61/2014 98

celkem tedy v uvedených období R  M  zkrátil daň z přidané hodnoty nejméně 

o 2.253.009,- Kč, vylákal daňovou výhodu na nadměrném odpočtu DPH v celkové 

výši 509.214,- Kč. 

 

R  M tak ve výše uvedeném období pod bodem I. a II., zkrátil daň z příjmu 

fyzických a právnických osob, nejméně o částku 10.107.728,- Kč, dále zkrátil daň 

z přidané hodnoty nejméně o částku 12.967.775,- Kč a vylákal daňovou výhodu 

formou nadměrného odpočtu DPH v celkové výši nejméně 1.745.066,- Kč, na čemž 

se V   podílel formou pomoci v případě zkrácení daně z příjmu 

fyzických a právnických osob částkou 9.474.440,-Kč, v případě zkrácení daně 

z přidané hodnoty částkou 12.010.455,- Kč, a v případě vylákání daňové výhody 

na nadměrném odpočtu DPH částkou 1.741.302,- Kč, v souhrnu tedy způsobil R

M  škodu Českému státu zastoupenému Finančním úřadem v Kladně, sídlem Leoše 

Janáčka 3181, Kladno, ve výši 24.820.569,- Kč. 

 

 

III. právnická osoba obchodní společnost R  M  R  

Obchodní společnost R  M  R , IČ: , se sídlem W

, K – K , PSČ , jednající jejím jménem prostřednictvím svého 

jediného statutárního orgánu jednatelem R  M , nar. , za zdaňovací 

období roku 2012 podala u finančního úřadu v Kladně dne 27.3.2013, úmyslně 

nepravdivé daňové přiznání k dani z příjmu právnických osob a ve dnech 27.2.2012 

za leden 2012, 25.5.2012 za duben 2012, úmyslně nepravdivá daňová přiznání k dani 

z přidané hodnoty, ve kterých jednatel R  M  úmyslně zahrnul do přijatých 

zdanitelných plnění fiktivní faktury vystavené soukromým podnikatelem V  

P , nar. , IČ:  se sídlem podnikání P , H , 

PSČ  ač věděl, že se předmět fakturace neuskutečnil a že ke zdanitelnému 

plnění nedošlo, vše v úmyslu neoprávněně snížit základ daně z příjmu právnických 

osob za rok 2012 právnické osoby R  M  R , IČ: , a dále 

neoprávněně snížit platby DPH na výstupu, jakož i neoprávněně vylákat od Finančního 

úřadu v Kladně nadměrný odpočet DPH ve prospěch této obchodní společnosti, 

přičemž obchodní společnosti R  M  R , lze přičítat toto jednání, 

neboť bylo spácháno podle § 8 odst. 2, písm. a) zákona č. 418/2011 Sb., o trestní 

odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim jednáním statutárního orgánu této 

právnické osoby, a to konkrétně tak, že 

 

Daň z příjmu právnických osob (DPPO) 

III.a) 

V řádném daňovém přiznání k dani z příjmu právnických osob za rok 2012, podaném 

dne 27.3.2013 u Finančního úřadu v Kladně, úmyslně snížila společnost základ daně 

z příjmu právnických osob za rok 2012 o částku 1.100.000,- Kč, a to následujícími 

fakturami: 

 

1) faktura č. 1/2012, ze dne 31.1.2012 s datem splatnosti 31.1.2012, v hotovosti, 

vystavená jménem zhotovitele V  P  H  , H , IČ: 



pokračování  4T 61/2014 99

, objednatel R M  R , W , K , IČ: 

, předmět fakturace zprostředkování zakázka v ul. Petra Bezruče, 

fakturováno celkem včetně DPH 216.000,- Kč, z čehož byla uplatněna částka 

180.000,- Kč, jako daňový náklad, 

 

2) faktura č. 24/12, ze dne 24.4.2012 s datem splatnosti 30.9.2012, v hotovosti, 

vystavená jménem zhotovitele V  P , H  , H , IČ: 

 objednatel R  M  R , W , K , IČ: 

, předmět fakturace zprostředkování zakázek od 1.1.2012 - 31.12.2012 

spojené s dozorem na stavbách, fakturováno celkem včetně DPH 1.104.000,- Kč, 

z čehož byla uplatněna částka 920.000,- Kč, jako daňový náklad, 

 

čímž společnost R  M R , zkrátila daň z příjmu právnických osob 

za rok 2012 nejméně o 222.528,- Kč, ke škodě Českého státu zastoupeného Finančním 

úřadem v Kladně se sídlem Kladno, Leoše Janáčka 3181. 

 

Daň z přidané hodnoty (DPH) 

III.b) 

V řádném daňovém přiznání k dani z přidané hodnoty za leden 2012, podaném dne 

27.2.2012 u Finančního úřadu v Kladně, úmyslně neoprávněně společnost uplatnila 

nárok na odpočet DPH, a to za následující fakturu: 

 

1) faktura č. 1/2012, ze dne 31.1.2012 s datem splatnosti 31.1.2012, v hotovosti, 

vystavená jménem zhotovitele V  P , H  H , IČ: 

, objednatel R  M R , W , K , IČ: 

, fakturováno celkem včetně DPH 216.000,- Kč, na jejímž základě uplatnila 

společnost nárok na odpočet DPH ve výši 36.000,- Kč, 

 

čímž společnost R M  R , zkrátila daň z přidané hodnoty za uvedené 

období nejméně o 36.000,-Kč, a vylákala výhodu formou nadměrného odpočtu DPH 

ve výši 3.067,-Kč, který byl společnosti vyplacen dne 21.3.2012, ke škodě Českého 

státu zastoupeného Finančním úřadem v Kladně se sídlem Kladno, Leoše Janáčka 

3181. 

 

III.c) 

V řádném daňovém přiznání k dani z přidané hodnoty za duben 2012, podaném dne 

25.5.2012 u Finančního úřadu v Kladně, úmyslně neoprávněně společnost uplatnila 

nárok na odpočet DPH, a to za následující fakturu: 

 

1) faktura č. 24/12, ze dne 24.4.2012 s datem splatnosti 30.9.2012, v hotovosti, 

vystavená jménem zhotovitele V P , H  , H , IČ: 

, objednatel R  M  R , W , K , IČ: 

 fakturováno celkem včetně DPH 1.104.000,- Kč, na jejímž základě 

uplatnila společnost nárok na odpočet DPH ve výši 184.000,- Kč, 

 



pokračování  4T 61/2014 100

čímž společnost R  M , vylákala výhodu nadměrného odpočtu na DPH 

ve výši 184.000,- Kč, který byl společnosti vyplacen dne 20.6.2012, ke škodě Českého 

státu zastoupeného Finančním úřadem v Kladně se sídlem Kladno, Leoše Janáčka 

3181,  

 

celkem tedy byla společností R  M  R , za uvedená období leden 

a duben 2012, zkrácena daň z přidané hodnoty nejméně o 36.000,- Kč, vylákána 

daňová výhoda formou nadměrném odpočtu DPH ve výši 187.067,- Kč. 

 

Společnost R  M  R , IČ: , tak ve výše uvedeném období 

pod bodem III, zkrátila daň z příjmu právnických osob nejméně o částku 222.528,- Kč, 

dále zkrátila daň z přidané hodnoty nejméně o 36.000,- Kč a vylákala daňovou výhodu 

formou nadměrného odpočtu DPH v celkové výši 187.067,- Kč,  

 

v souhrnu tedy způsobila škodu Českému státu zastoupenému Finančním úřadem 

v Kladně, sídlem Leoše Janáčka 3181, Kladno, ve výši 445.595,- Kč. 

 

 Obžalovaný R  M  v přípravném řízení ve své výpovědi uvedl, že zhruba 

ve 40% případů šlo skutečně o fiktivní plnění, kde práce uvedené na fakturách údajně 

vystavených spoluobžalovaným V  P  nebyly provedeny a rovněž 

nedošlo k finančnímu plnění uvedenému v jednotlivých fakturách. Na čl. 205 spisu 

pak obžalovaný uvedl, o jaké faktury se jednalo v oněch zmíněných 40% případů 

fiktivních faktur. Dále uvedl, že pokud jde o fiktivní faktury tak ty skutečně domlouval 

se spoluobžalovaným V  P  ve své kanceláři v Kladně. Důvodem 

tohoto postupu bylo to, že firma se dostávala do špatné ekonomické situace někdy na 

přelomu let 2008 až 2009, kdy se dostával do dluhů. Proto se rozhodl oslovit svého 

příbuzného P  a společně se domluvili, že budou vystavovat fiktivní faktury 

jménem OSVČ V  P  Tyto fiktivní faktury se vystavovaly u něho 

v kanceláři v Kladně tak, že jeho bývalá přítelkyně paní Š  podle jeho pokynů 

vyhotovila faktury na akce, na kterých P  nepracoval, a ty potom dal 

obžalovanému P  podepsat. Ten je zároveň označil svým razítkem. K tomu 

rovněž na jeho pokyn paní Š  vyhotovila fiktivní výdajové pokladní doklady, 

které pak obžalovaný P  podepsal. Většinou se faktury tiskly za přítomnosti 

obžalovaného P . Za každou fiktivní fakturu pak obžalovanému P  

vyplatil částku kolem 5.000,- Kč, nikoliv jako fakturované plnění, ale jako odměnu za 

to, že to pro něho P  učinil. Poté se obviněný vyjadřoval k jednotlivým 

v usnesení o zahájení trestního stíhání popsaným fakturám. 

 

Dále byl obžalovaný M vyslechnut k trestnímu stíhání právnické osoby 

R  M  R & R s.r.o. se sídlem v Kladně, přičemž zde využil svého práva a odmítl 

ve věci vypovídat.  

 

V hlavním líčení obžalovaný R M  uvedl, že pokud jde o skutky, pro 

které je obžalován, tak připustil, že v 60% z nich vytvářel fiktivní faktury. Toto 

odůvodňoval tím, že se svou firmou dostal do těžké finanční situace, od podnikatele 



pokračování  4T 61/2014 101

H  si půjčil 3 až 4 mil. Kč, které však tento chtěl rychle zpět a říkal si o velké 

úroky, až to bylo neúnosné. Tento ho vydíral. Posílal na něho vymahače, a to i k němu 

domů a na jeho rodiče. Nevěděl, co má dělat a proto vytvářel fiktivní faktury. Tyto 

vytvářel zejména na výstavbu školky akce Teronská, Pekařství  Kladno, spíše 

se jednalo o pražské akce, kdy obžalovaný pracoval pro firmu D . Pokud mu byla 

předestřena výpověď z přípravného řízení, kde vypovídal v některých případech 

odlišně, tak uvedl, že fiktivní faktury byly vytvářeny zhruba tak, jak uváděl ve své 

výpovědi v přípravném řízení. Pokud jde o V  P  tak ten byl jeho 

strýcem, spolupracovali spolu několik let, P  dodával lidi a dělal obžalovanému 

dozory na stavbách. Firma obžalovaného prováděla rekonstrukce, přípravné práce pro 

stavby, jednalo se o veškerou stavební činnost, od bourání až po stavby rodinných 

domků a rekonstrukcí. Obžalovaný neví, zda P  měl nějaké svoje zaměstnance. 

Říkal, že jsou to jeho lidé, někdy přivedl tři až osm lidí, a to podle potřeby. Sám 

obžalovaný měl své zaměstnance, počet byl různý tři až šest, ale hlavně pro něho 

pracovaly osoby na živnostenský list. Pokud spolupracoval s P , tak ten vše 

chtěl platit v hotovosti, neboť uváděl, že má problémy a nemůže si založit účet a musí 

vyplácet pracovníky obden. Faktury vyhotovoval a vyplácel podle toho, jak P  

potřeboval a když přišly finance. Rovněž obžalovaný firmy Mozaik a D  vyplácel 

v hotovosti. Peníze P  nosil na stavbu, když to potřeboval rychle na bourací 

a kopáčské práce. Jinak se mu vše proplácelo v kanceláři, většinou u toho byla 

sekretářka, buď bývalá přítelkyně H  Š , ta některé faktury sama vytvářela, 

a dále to byla paní C . Obžalovaný přiznal, že fiktivní faktury většinou 

vyhotovoval on nebo poprosil sekretářku. Pokud vydával peníze v hotovosti, tak 

k tomu byl výdajový pokladní doklad, ať už byla faktura fiktivní nebo pravá. 

V několika případech měl P  fakturu připravenou a urgoval ho, že potřebuje 

peníze. Některé faktury vyhotovoval i P , většinou je psal v ruce s razítkem. 

Obžalovaný sám faktury vyhotovoval na počítači. Připustil, že k faktuře byl přikládán 

rozpis prací, toto bylo dohledatelné ve stavebních denících. Např. firma D  si 

vedla velmi podrobně deníky, ví, že stavební deníky si vedl i P . Ke své finanční 

situaci dále obžalovaný uvedl, že fiktivní faktury začal vytvářet až poté, co mu 

H  začal vyhrožovat, toto psychicky nezvládal, bral prášky, šel i na policii, 

neboť mu H  začal brát jeho auta, bagry, techniku, atd. Vzal si takto asi dvanáct 

aut. Vždy mu to však musel podepsat, H  měl sebou právníka. Tyto nátlaky ze 

strany H hlásil na kriminálce, všechno jim doložil. Nechal si i odposlouchávat 

telefon. Dále obžalovaný uvedl, že P měl své razítko, a to dvě. Obžalovaný sám 

jeho razítko k dispozici neměl. Za fiktivní faktury dostával P  např. 5 nebo 10 

tis. Kč. Daňová přiznání obžalovanému zpracovávala účetní paní M , a rovněž 

další účetní. Jednou se ho účetní ptala, že P těch faktur má hodně, účetní však 

nesděloval, že se jedná fiktivní faktury. Ta o ničem nevěděla. P  zpočátku nebyl 

plátcem DPH, ale později, když rozjel nějakou akci se synem, tak byl plátcem DPH. 

Dále uvedl, že ho účetní neupozornila, že by P  měl být plátcem DPH s ohledem 

na sumy, které od něj dostával. Obžalovaný připustil, že daňová přiznání sice 

vyhotovovala účetní, ale on je podepisoval. V hlavním líčení již nebyl schopen se 

hodnověrně vyjádřit, které faktury jsou fiktivní a které nikoliv. Dále uvedl, že ke všem 

fakturám nebyla sepsána smlouva o dílo, někdy se napsala pouze objednávka na práci. 



pokračování  4T 61/2014 102

Ke své aktuální rodinné a finanční situaci obžalovaný uvedl, že je dlouhodobě 

nemocen, nemá žádný příjem, nevlastní žádné nemovitosti, ani auta, nemá žádné 

úspory. Má celkem pět dětí ve věku 23, 17, 7, 4 roky a 8 měsíců. V současné době žije 

z toho, co mu poskytnou rodiče a manželka, tato je na mateřské. Jeho zdravotní stav je 

dlouhodobě nepříznivý.  

 

Obžalovaný V  P  dne 15.4.2015 zemřel, jeho trestní stíhání bylo 

zastaveno usnesením ze dne 29.4.2015 čj. 4T 61/2014-2205. Výpověď obžalovaného 

V  P z přípravného řízení byla proto v hlavním líčení přečtena 

ve smyslu § 211 odst. 2 písm. a) tr. řádu. V přípravném řízení obžalovaný trestnou 

činnost v plném rozsahu doznal a výraznou měrou svým doznáním usvědčuje 

obžalovaného R  M o z mnohem většího rozsahu páchání trestné činnosti, než 

ke které se obžalovaný R  M  doznal. Obžalovaný P vypověděl, že někdy 

kolem roku 2007 až 2008 přestal provozovat svoji živnost jako osoba samostatně 

výdělečně činná. Živnostenský list však stále měl. Doznává, že někdy v roce 2009 se 

s obžalovaným R  M  dohodl, že mu bude podepisovat jako OSVČ V

P  nějaké faktury za práce, které ale neprovedl. Prakticky vždy to probíhalo 

v kanceláři obžalovaného M v Kladně ve W  ulici, a v jednom případě 

v jeho autě. Faktury byly již obžalovaným M  připraveny, jako by byly vystaveny 

obžalovaným P  jako OSVČ. Na těchto fakturách byly uvedeny nějaké práce, 

jaké si již konkrétně nevybavuje, které měl pro R  M  vykonávat, ale které 

nevykonával. Tyto faktury byly vystaveny jak pro odběratele prací R M jako 

OSVČ, tak i pro obchodní společnost R  M  R , kde byl R  M

jediným jednatelem. Takto to prováděl v letech 2009 až 2012 a již si nepamatuje 

přesně, o jaké množství faktur se jednalo. Odměna za to, že tyto faktury podepisoval, 

se od R  M  pohybovala v rozmezí 3 až 5 tis. Kč a tyto peníze mu předával 

obžalovaný M  v hotovosti zpravidla ve své kanceláři na Kladně při podpisu faktury 

a jejím orazítkování. K těmto fakturám dále podepisoval a orazítkoval také příjmové 

pokladní doklady, které mu předával rovněž buď obžalovaný R  M , případně 

jeho účetní, na jejíž jméno si již nepamatuje. Ve většině případů byly faktury 

a příjmové doklady již připraveny než přišel do kanceláře obžalovaného M , on je 

pouze podepisoval a razítkoval. V té době nepřemýšlel nad tím, co s těmito doklady 

obžalovaný M dále dělá a sám se ho na to neptal. Ve svém výslechu se dále 

podrobně vyjadřoval ke každé faktuře popsané ve výrokové části usnesení o zahájení 

trestního stíhání.  

 

Jak v přípravném řízení, tak v hlavním líčení vyslechnuta obžalovaná právnická 

osoba obchodní společnost R  M  R  zastoupena opatrovníkem 

advokátem Mgr. J  V , se sídlem V , K . Opatrovník 

v obou případech využil svého oprávnění a ve věci odmítl vypovídat.  

 

Trestná činnost obžalovaného je dále prokazována řadou svědeckých výpovědí, 

přičemž tito svědci se vyjadřovali k tomu, zda na jednotlivých zakázkách R  

M , jako i právnické osoby R  M  R , jichž se tito svědci 

zúčastnili, viděli pracovat obžalovaného V  P . 



pokračování  4T 61/2014 103

 

Svědek G  D  v přípravném řízení uvedl, že nastoupil do firmy pana 

M  jako dělník a pracoval na různých zakázkách, které ve své výpovědi popsal. 

Rozhodně na těchto stavbách, kde pracoval, se nikdy nepohybovala osoba V  

P . Toto fakticky potvrdil i v hlavním líčení, kdy uvedl, že jméno V  

P  mu nic neříká. Pokud mu byla předložena fotografie, na které je mimo jiné 

zachycen i V  P , tak si nebyl jistý a uvedl, že je možné, že tuto osobu 

viděl na Kladně, ale v žádném případě ho tam neviděl pracovat. V hlavním líčení, na 

rozdíl od přípravného řízení, již nebyl přesně schopen specifikovat veškeré akce, na 

kterých tehdy pro obžalovaného M  vykonával práce.  Uvedl, že na těchto 

stavbách osobně vedl stavební deník.  

 

Svědek M  K v přípravném řízení uvedl, že byl od září 2010 

do prosince 2013 zaměstnán u R  M  na pozici řidič – strojník, kdy jezdil 

a obsluhoval bagr. Vyjadřoval se k různým zakázkám, na kterých takto pracoval, např. 

v Kralupech nad Vltavou, v obci Doksy, Velká Dobrá, Úhonice (paní B ), N  

 P  v Hostivicích, a další. Pokud jde o osobu V  P , tak uvedl, že 

tuto zná, jedná se o staršího pána, který dříve bydlel N  P .  Jezdil na parcelu 

N  P  na kávu, kde si povídal se starousedlíky z P . Ví, že se jednalo 

o příbuzného M . Za působení svědka ve firmě M  v žádném případě P  

nepracoval. Uvedl, že si ani neumí představit, že by mohl dělat nějaké práci pro 

M , neví o tom, že by P  pro M  zajišťoval nějaké pracovníky, příp. že 

by mu vozil nějaký materiál apod., a neví o tom, že by působil jako subdodavatel pro 

firmu M . V hlavním líčení svědek využil svého oprávnění a k věci nevypovídal.  

 

Svědek M  S  rovněž potvrdil to, že pracoval pro obžalovaného M , 

a to asi od roku 2003 do roku 2012, a to na pozici řidiče, příp. jako přidavač 

či pomocný dělník. V přípravném řízení svědek uvedl, na jakých akcích pracoval. 

V hlavním líčení s odstupem doby si již toto nepamatoval. Pokud jde o obžalovaného 

P , tak uvedl, že tohoto zná, neboť občas přijel jako kamarád za obžalovaným 

M  na stavbu. Pracovně se s P  na stavbě nikdy nesetkal. Neví nic o tom, že 

by V  P  měl vykonávat nějaký stavební dozor, příp. shánět dělníky. 

Připustil pouze to, že na jedné stavbě v Braškově či Valdeku V P  asi 

týden pobýval v maringotce, avšak po tuto dobu žádné práce nevykonával. Připustil 

možnost, že po tuto dobu mohl hlídat stavbu. Svědek V  P  identifikoval 

na fotografii, která byla předložena obhajobou.  

 

Svědek P  F  jak v přípravném řízení, tak v hlavním líčení potvrdil, že 

po určitou dobu pracoval ve stavební firmě obžalovaného M . Potvrdil některé 

stavební akce, na kterých se podílel. Pokud pracoval na stavbách, tak stavební deník 

vedl pan K . V hlavním líčení potvrdil, že pokud jde o jméno V  P , 

tak se mělo jednat o strýce obžalovaného M  Víc o tomto nevěděl.  

 

Svědek F  B uvedl, že provozuje stavební společnosti s obchodním 

názvem B . v Praze, která se zabývá výstavbou rodinných domků, 



pokračování  4T 61/2014 104

rekonstrukcí panelových domů apod. Obžalovaného R M zná, neboť tento 

provozoval stavební společnost v Kladně a s firmou M  spolupracovala jejich 

společnost v jednom případě. Jednalo se o zateplení panelového domu v Kladně, ulice 

Švédská. Na stavbě měli své vlastní zaměstnance, dále na stavbě pracovalo několik 

subdodavatelů. Vybavuje si právě R  M , ten měl na stavbě více lidí. Jak 

v přípravném řízení, tak v hlavním líčení svědek uvedl, že mu jméno V  

P  nic neříká. Svědek uvedl, že jinou zakázku spolu se společností R  

M , ať již jako OSVČ či s.r.o., nerealizovali. Pokud v hlavním líčení byla 

svědkovi předestřena fotografie spoluobžalovaného P , tak svědek uvedl, že 

nikoho na fotografii nepoznává.  

 

Svědek P D uvedl, že u obžalovaného R  M  byl 

zaměstnancem někdy v roce 2012, kdy necelý rok vykonával funkci stavebního mistra. 

Uvedl, na jakých zakázkách za tu dobu pracoval. Uvedl, že jméno V  P  

mu nic neříká. Neví, že by s ním někdy spolupracoval. V hlavním líčení mu byla 

předestřena fotografie, na které se mimo jiné nacházel i spoluobžalovaný P  

a svědek uvedl, že si není jistý, zda někoho zná, pouze u silnějšího muže na fotografii 

uvedl, že pochází z P , kde měl M mimo jiné veškerou mechanizaci na dvoře. 

Nepamatuje si však, že by tento silnější muž s ním někdy vykonával nějaké práce.  

 

Svědek Ing. Č  , jednatel společnosti D , potvrdil, že 

tato jejich společnost spolupracovala s firmou R  M . Uvedl akce, na kterých 

se společnost R  M  subdodavatelsky podílela. Zakázky byly v řádu statisíců. 

Celkem za období spolupráce se mohlo jednat celkem o 1,5 mil. Kč. Platby probíhaly 

v hotovosti. Byla to obecná praxe všech subdodavatelů s ohledem na vyplácení mezd 

zaměstnancům. Podrobně popsal, jaké druhy prací firma M  vykonávala. Na 

faktuře byla vždy připojena příloha soupisu prací, výkazů, výměr, vše bylo 

odsouhlaseno stavbyvedoucím jeho firmy. Vše řádně prošlo účetnictvím. Pokud jde 

o V  P  staršího i mladšího, tak tyto zná, lépe zná V P  

ml., který byl majitelem stavební firmy, a se kterým vstupovali do zakázek 

výběrových řízení jako sdružení dvou firem. Při takovéto akci poznal i otce V

P  st. Dále uvedl, že nemůže s určitostí říci, zda P  st. také pracoval pro 

firmu M , příp. zda se tam vyskytoval jakožto příbuzný obžalovaného M . 

Na předložených fotografiích poznal jak P  st., tak i P  ml.  

 

Svědek F  Z , spolumajitel společnosti D  a jednatel, 

rovněž potvrdil spolupráci mezi jejich firmou a společností R  M , která 

probíhala někdy od roku 2007 do roku 2010. Popsal, o jaké subdodavatelské práce se 

jednalo ze strany společnosti R  M  Pokud jde o vedení stavebního deníku, 

tak subdodavatelé jsou povinni si vést svůj stavební deník. Svědek rovněž potvrdil to, 

že jejich společnost spolupracovala se společností P  ml., a to se společností 

Mozaik, a z tohoto důvodu zná i V  P  st., který se na některých stavbách 

společně realizovaných vyskytoval. Svědek uvedl, že nemůže potvrdit to, že by 

P  st. subdodavatelsky vykonával nějaké práce, např. dozor pro společnost 

R a M . Potvrdil pouze to, že v několika případech viděl, že společně přijeli 



pokračování  4T 61/2014 105

v autě. V žádném případě ho však obžalovaný M  nepředstavoval jako 

subdodavatele.  

 

Svědkyně O  B  v přípravném řízení uvedla, že obžalovaný R  M  

pro ni stavěl rodinný dům, přičemž po celou dobu stavebních prací nikdy na stavbě 

neviděla osobu ve věku kolem 70 let a výše, která by odpovídala popisem 

obžalovanému V  P . Na stavbě se většinou nacházeli pouze Ukrajinci. 

Pokud byla v hlavním líčení svědkyni předestřena fotografie, na které se nacházel 

obžalovaný V  P , tak uvedla, že takováto osoba se na stavbě 

neobjevovala. Svědkyně potvrdila, že se s obžalovaným rozešla ve zlém, neboť firma 

obžalovaného M  nebyla schopna dodat střechu podle smlouvy. Došlo následně 

k ukončení vztahu se společností R M  a se stavbou pokračovala svědkyně 

sama, hledala si dalšího dodavatele.  

 

Svědkyně J C  v přípravném řízení uvedl, že si vzpomíná na jeden 

případ, kdy vystavovala fakturu pro obžalovaného M , jako od fyzické osoby 

V  P , přičemž to bylo u M v kanceláři v Kladně. Nejprve viděla, jak 

se obžalovaný M s obžalovaným P  před ní domlouvali na nějakých pracích, 

a po chvíli byla požádána obžalovaným M , zda by mohla vystavit fakturu, kde by 

byl P  jako zhotovitel a M  jako objednatel. Fakturu psala podle údajů, které ji 

diktoval obžalovaný M  Fakturu vytiskla a předala obžalovanému M , který ji 

podepsal a následně ji předal obžalovanému P  který ji též před ní podepsal 

a označil razítkem. Posléze viděla, jak obžalovaný M  předává obžalovanému 

P  nějakou finanční hotovost. V hlavním líčení svědkyně vypovídala obdobně 

s tím, že některé detaily si již s odstupem doby nepamatovala. Doplnila, že vůči 

obžalovanému R  M  uplatnila v insolvenčním řízení svou pohledávku, která 

včetně úroků činí 2,4 mil. Kč. Svědkyně rovněž uvedla, že před svým výslechem 

v hlavním líčení nebyla s obžalovaným M  víc jak rok v kontaktu, avšak týden 

před konáním hlavního líčení se ji pokoušel kontaktovat.  

 

Svědkyně Ing. E  H  v přípravném řízení uvedla, že zpracovávala pro 

obžalovaného R  M  účetnictví. Vzpomíná si, že někdy v roce 2008 začal 

obžalovaný R  M  vkládat do svého účetnictví faktury V  P , a to 

ve větším množství. P  však nebyl plátcem DPH a jenom to množství fakturové 

pro M  by zakládalo povinnost V  P  být plátcem DPH. Když na to 

upozornila obžalovaného M , tak další faktury, které jí obžalovaný M  nosil 

k zaúčtování, vystavené V  P , již byly s DPH, což bylo někdy v roce 

2009. Osobně V  P  nikdy neviděla. Důvodem ukončení spolupráce 

s R  M  bylo to, že jí M  oznámil, že si našel jinou účetní. Daňová 

přiznání k dani z příjmů fyzických osob tak k DPH pro obžalovaného M  

připravovala ona podle přinesených daňových dokladů, tyto mu předložila 

k překontrolování a podpisu a obžalovaný M  je podepisoval před ní v její kanceláři. 

Za své klienty, pro které zpracovává účetnictví, pak tato daňová přiznání většinou 

podává sama na finanční úřad, takže i v tomto případě takto podepsaná daňová 

přiznání doručovala finančnímu úřadu, v některých případech ojediněle si je M  



pokračování  4T 61/2014 106

podával sám. Nikdy nepodepisovala sama daňová přiznání za R  M  a nikdy 

to po ní nebylo ani požadováno. 

 

V hlavním líčení svědkyně vypovídala obdobně. Potvrdila to, co již uváděla 

v přípravném řízení, že faktury P  byly bez DPH, avšak zjistila s ohledem na 

objem částek pohybujících se na fakturách, že by faktury měly být vystavovány 

s DPH. Osobně se s P  nikdy nesetkala, neměla k tomu důvod. Pokud jde 

o daňová přiznání, vyhotovovala je na základě dokladů, které měla od obžalovaného. 

Daňová přiznání si vždy obžalovaný podepisoval sám. Nikdy neměl výhrady 

k daňovému přiznání. Ona za obžalovaného nikdy daňové přiznání nepodepisovala.  

 

Svědkyně H  Š  v přípravném řízení uvedla, že pracovala jako 

asistentka na administrativní činnost v kanceláři R  M  v Kladně. Vzpomíná 

si, že ona sama na základě pokynů obžalovaného R M  vystavovala jménem 

V  P  velké množství faktur. V roce 2010 se mohlo jednat tak o sto 

faktur, kde odběratelem prací byla jako firma R  M  R  a jako OSVČ 

R  M  to bylo tak dvacet faktur. V roce 2011 to mohlo být asi stejné množství. 

Dále svědkyně vypověděla, že je stoprocentně přesvědčena, že všechny faktury 

vystavené v době jejího působení v kanceláři R  M  jménem V  

P , byly faktury zcela fiktivní. Vychází i z toho faktu, že když účetní paní 

M  poslala jakékoliv daňové přiznání, z něhož vyplývalo, že má R  M  

zaplatit nějaké daně, tak se najednou v kanceláři objevil P  a ona z pokynu 

R  M  vyhotovila fakturu, jejíž údaje jí M  nadiktoval jako by ji vystavil 

P , ona ji vytiskla a M s P  podepsali a P  orazítkoval. Obratem 

na to přišlo od účetní M přepracované daňové přiznání, v němž byla daňová 

povinnost změněna na základě takto vystavených faktur jakoby P . Pokud ví, 

P  na žádné stavbě nepracoval a jedinou přítomnost, kterou M po P  

vyžadoval, byla přítomnost u něho v kanceláři za účelem podpisu falešných faktur a 

falešných výdajových pokladních dokladů.  

 

Obdobně vypovídala svědkyně v hlavním líčení, kde se mimo jiné vyjadřovala 

i k finanční situaci společnosti R  M , kdy po nástupu do firmy zjistila, že tato 

nemá ani na splácení leasingů, natož na platy zaměstnanců. Potvrdila, že obžalovaný 

M  si od pana H , který měl autobazar ve Velké Dobré, půjčoval peníze, a to 

ve větších částkách. Pokud neměl obžalovaný na splácení, tak mu H  nabídl, ať 

si vezme u něho auto na leasing, které bude splácet, poté až mu vrátí celou dlužnou 

částku, tak si H  auto vezme zpět. Firma měla zbytečné množství drahých aut 

a přitom se nepokrývaly náklady na potřebnou techniku jako bagry apod. Vše bylo 

pořizováno na leasingy, na úvěry. Svědkyně potvrdila opětovně, že obžalovanému 

P  se proplácely vysoké částky, i přes milion, s tím, že se mělo jednat údajně 

o odměnu za hlídání stavby. Takovéto částky však byly zcela nereálné. Sama byla 

přítomna předávání hotovostí ve výši 5 až 10 tis. Kč. Pokud vystavovala faktury, 

upozorňovala obžalovaného M , že jsou fiktivní, on jí však tvrdil, že nejsou. 

Faktury, které měl P  tzv. předávat M , se vytvářely u nich v kanceláři, 

včetně daňových dokladů. Bylo to zdůvodňováno tím, že P  nemá stálou 



pokračování  4T 61/2014 107

kancelář, ani asistentku a nerozumí počítačům. V počítači měli tzv. „mustr“ 

na smlouvy, faktury, a speciální „mustr“ pro P , s hlavičkou P  

Obžalovaný M  s P  většinou jednou měsíčně přišli, vytvořili faktury 

a poslalo se to paní M é. Pokud se dotazovala, z jakého důvodu, bylo jí řečeno, 

že se o takové věci nemá starat. V období, kdy se dávalo dohromady daňové přiznání, 

docházelo ke zvýšení frekvence faktur od P . Toto se dělo ve chvíli, kdy daňové 

přiznání dopadlo tak, že by měl obžalovaný M  doplatek. Obžalovaný M  ji vždy 

telefonicky kontaktoval a řekl jí, na kolik má vystavit fakturu a většinou faktura zněla 

právě na P . Ví, že na stavbách byly vedeny stavební deníky, kdy stavbyvedoucí 

mimo jiné zapisoval i pracující dělníky, ona jednou týdně prováděla kontroly v těchto 

denících. Uvedla, že si není vědoma toho, že by P byl zapsaný v nějakém 

deníku. Ona sama nikdy faktury jménem P  nepodepisovala, žádné podpisy 

nefalšovala. Pokud byla přítomna jednání mezi H  a obžalovaným M  

v žádném případě nebyla přítomna tomu, že by H  M  nějak vydíral.  

 

Svědkyně V  F , dříve M  potvrdila, že zpracovávala 

účetnictví se svojí firmou pro obžalovaného R M . Účetnictví přebírala od 

Ing. H , která jí kladla na srdce, aby si vše důkladně promyslela. Postupem 

času začaly být velké problémy s obžalovaným. Její podřízené nechtěly pro M

účetnictví zpracovávat pro nespolupráci obžalovaného. Vše si tedy převzala sama. 

S obžalovaným se musela dohadovat. Žádala ho, aby si našel někoho jiného. Problémy 

byly ve smyslu nespolupráce, ze zákona je možno přebírat částku 5.000 euro 

v hotovosti, obžalovaný M však tyto částky překračoval v řádech milionů. Jednalo 

se o faktury vystavené P . Na základě toho zaplatil obratem milionovou fakturu 

v hotovosti. Zpočátku byl upozorňován kolegyněmi písemně, že takto podle zákona 

není možné postupovat. Toto osobně vysvětlovala obžalovanému i po telefonu s tím, 

že je to nezákonné. K předkládaným fakturám na vysoké částky svědkyně požadovala 

podklady s tím, že pokud by došlo ke kontrole, tyto by byly po ní vyžadovány. 

Obžalovaný odpovídal v tom směru, že je to nemusí zajímat. Svědkyně rovněž 

upozorňovala obžalovaného M , že do daní musí dávat i pronájem šesti bytů ve 

vile. Na to jí tvrdě odpověděl, že jí do toho nic není. V jednom případě svědkyně 

zjistila v účetnictví M  fakturu od jejího dalšího klienta H a to na 

vysokou částku. Volala proto H ten jí sdělil, že jí do toho nic není. 

H  vedla účetnictví přes 20 let. Objevila však nepodloženou fakturu, 

obžalovaný v její firmě dělal takové problémy, že kolegyně musely volat policii. 

Svědkyně odmítla tyto doklady zadat do účetnictví. Svědkyně uvedla, že 

u obžalovaného M  viděla, že se fakturují stavební práce na byty H . 

Věděla s jistotou, že na těchto bytech k žádným stavebním pracím nedošlo. Když to 

následně H  vysvětloval na Finančním úřadu, tak jí řekl, aby se do toho více 

nepletla. H , a následně i obžalovaný M , na ni posléze křičeli, že tyto 

faktury do účetnictví musí dát. Svědkyně však odmítla tyto faktury zaúčtovat. 

H  vyhrožoval, že jí nechá zabít a kolegyně následně volaly policii. Následně 

svědkyně vyzvala jak H , tak i obžalovaného M , aby si z její firmy 

odnesli své účetnictví. Doklady do účetnictví si obžalovaný M  neodvezl a přijela si 

pro ně až policie. Pokud jde o V P , tohoto osobně nikdy neviděla, 



pokračování  4T 61/2014 108

nezná ho. Faktury, které však šly ze strany P  na obžalovaného M  tak 

obsahově i formálně na ni působily velice špatně. Říkala jim, že k těmto musí dávat 

podklady. Svědkyně potvrdila, že pokud se stalo, že když zpracovala daňové přiznání, 

kdy došlo k tomu, že by obžalovaný jako OSVČ či s.r.o. měl daňovou povinnost, tak 

následně přinesl doklady k doúčtování a tím se daňová povinnost vynulovala. Později 

donesené faktury byly vystaveny P   

 

Svědek T H se jak v přípravném řízení, tak v hlavním líčení 

vyjadřoval k vzájemným vztahům k obžalovanému, kdy potvrdil, že tento pro jeho 

společnosti Procars se sídlem ve Velké Dobré prováděl v roce 2010 stavební práce. 

Jednalo se o částečnou rekonstrukci prvního podlaží a částečnou rekonstrukci přízemí. 

Tyto práce nebyly ze strany obžalovaného dokončeny, obžalovaný M  se z tohoto 

pohledu jevil jako neseriózní. V minulosti obžalovanému půjčoval různé finanční 

částky. Celková částka, kterou postupně obžalovanému M  půjčil, činí ke dni 

hlavního líčení 12 mil. Kč. V rámci jedné z posledních půjček ho sám obžalovaný 

M  požádal, že když mu pomůže, tak udělají notářský zápis na celkovou částku. 

Tento notářský zápis byl sepsán, bylo dohodnuto, že od doby zápisu začne dluh 

splácet, tomu však nevěřil. Pokud postupně obžalovanému půjčoval finanční 

prostředky, tak vždy tyto byly zajištěny vlastní směnkou. Tyto byly následně 

vystornovány notářským zápisem. Svědek uvedl, že peníze půjčoval i za situace, kdy 

předchozí půjčky nebyly splaceny, a to z obavy o to, aby firma obžalovaného 

nezkrachovala a tak by přišel o jakoukoliv možnost návratu peněz. Obžalovaný u něho 

např. zastavil autem před kanceláří s tím, že potřebuje finanční pomoc, jinak že nebude 

mít na výplaty, utečou mu lidi, nedostane zakázky, a tak půjčky navyšoval ze strachu, 

že firma zkrachuje a on přijde o všechny peníze. K ráznému řešení dospěl až poté, co 

zjistil, že na majetek obžalovaného jsou uvaleny exekuce. Pokud byl dotazován na 

osobu jménem V P , tak svědek uvedl, že tuto osobu nezná. Svědek 

vyloučil to, že by dluhy obžalovaného řešil tím, že by mu tzv. zabral nějaká vozidla. 

Popřel, že by obžalovanému někdy vyhrožoval, a to ani prostřednictvím jiných osob.  

 

Dle obchodního rejstříku je společnost R  M  R , IČ:  

, zapsána u Městského soudu v Praze s datem zápisu  se sídlem 

podnikání K , ulice W , s předmětem podnikání výroba, obchod 

a služby, jako statutární orgán je uveden R  M , U , U J , ode dne 

8.6.2009, tj. od data zápisu společnosti, který jako jediný jednatel jedná jménem 

společnosti samostatně.  

 

Z živnostenského rejstříku vyplývá, že fyzicky podnikající osoba R  M

IČ: , je zapsána u Živnostenského úřadu v Kladně ode dne  

místem podnikání je U , U J , kdy jsou na výpisu zapsány živnosti 

malířství a natěračství, dále přípravné práce pro stavby, které zahrnují výkopové 

a vrtné práce, zemní a terénní úpravy, odvodňování staveb, atd.  

 

Z živnostenského rejstříku vyplývá, že fyzická osoba V P , IČ: 

 je zapsána jako podnikající fyzická osoba u Živnostenského úřadu 



pokračování  4T 61/2014 109

v Kladně ode dne  s předmětem podnikání výroba, obchod a služby, 

zprostředkovatelská činnost v oblasti obchodu, služeb a přenosu informací s místem 

podnikání H  - P , okres Kladno.  

 

Vzhledem k tomu, že ve své výpovědi obžalovaný V  P  označil 

některé faktury vystavené jeho jménem za faktury, které on nepodepisoval, byl přibrán 

v přípravném řízení znalec z oboru písmoznalectví, odvětví ruční písmo, za účelem 

posouzení, zda podpisy na fakturách č. 11/2011 z 5.12.2011, č. 14/2011 z 5.11.2011, 

č. 15/2011 z 20.12.2011, a č. 1/2012 z 31.1.2012, a s nimi souvisejících výdajových 

pokladních dokladech R  M  jsou pravými podpisy V  P  či zda 

se jedná o jejich padělky. Ze zpracovaného znaleckého posudku č. 172/19/2013 zcela 

jednoznačně vyplývá, že v případě faktur č. 11/2011, 14/2011 a 15/2011, se nejedná 

o pravé podpisy V P . V případě faktury č. 1/2012, která byla zajištěna 

pouze v kopii, byl vysloven závěr, že se s vysokou pravděpodobností nejedná o kopii 

pravého podpisu V P . V případě výdajových pokladních dokladů 

souvisejících s výše uvedenými fakturami, vyslovil znalec jednoznačné stanovisko 

u výdajových pokladních dokladů patřícím k fakturám č. 14/2011, 15/2011 a 1/2012, 

buďto nejsou s vysokou pravděpodobností pravými podpisy, nebo nejsou jednoznačně 

pravými podpisy V  P . Pouze v případě výdajového pokladního dokladu 

k faktuře č. 11/2011 z 5.12.2011, byl znalcem vysloven závěr, že je pravděpodobnější, 

že se jedná o pravý podpis V  P , než že by se jednalo o napodobený 

podpis - padělek. Pro účely tohoto trestního řízení jsou však rozhodné podpisy na 

fakturách, kdy z tohoto důvodu nelze v případě těchto čtyř faktur, vést V  

P  trestní odpovědnosti, jelikož byly prokazatelně vytvořeny bez jeho vědomí, 

jakož i další faktury uvedené pod body Ic/1, Iv/1, Iw/1, IIc/10, IId/1, IIch/8, IIi/1.  

 

Při domovní prohlídce byly u obžalovaného M  zajištěny bitové kopie 

disků, konkrétně: bitová kopie disku z notebooku Acer a bitová kopie disku PC Asus, 

kdy obě kopie byly zajištěny specialistou z odboru analytiky Krajského ředitelství 

policie Středočeského kraje a byly archivovány do formátu RAR a opatřeny kontrolní 

sumou MD5. Následně odborným vyjádřením z oboru kriminalistika, odvětví analýza 

dat a zkoumání nosičů dat, byly ustanoveny zájmové soubory, které byly 

vykopírovány v původní adresářové struktuře a byly uloženy na disku DVD. Při 

vyhodnocení těchto zájmových souborů byly mezi soubory zajištěnými z PC Asus, 

dohledány prázdné předtisky faktur, které svým vzhledem plně odpovídají fakturám 

údajně vystavovaným obžalovaným V P , kdy je zde uveden pouze 

předmět fakturace, např. zprostředkování řemeslníků či nákup drobného materiálu, 

dále je zde vyplněn odběratel, tj. stavební firma R  M  R . Rovněž byly 

dohledány faktury již vyplněné, např. faktura č. 10 z 8.2.2010 za zprostředkování 

řemeslníků, na celkovou částku 2.815.210,- Kč, zhotovitel V  P , 

objednatel stavební firma R M  R , faktura č. 15 z 15.3.2010 na částku 

2.815.210,- Kč, uveden týž zhotovitel a objednatel. Dále faktura č. 15 z 15.3.2010, 

č. 16 z 16.3.2010, č. 18 z 23.4.2010 a č. 23 z 28.5.2010. Vždy na straně zhotovitele 

V  P  na straně objednatele stavební firma R  M  R&R. Výše 

uvedené faktury byly dohledány v účetnictví fyzické podnikající osoby R  M , 



pokračování  4T 61/2014 110

vyjma faktury č. 16. V případě faktury č. 15 byla chybně ponechána v PC částka 

z faktury č. 10, kdy došlo pouze k jejímu přepsání, následně byla faktura č. 15 uložena 

již s částkou 1.515.210,- Kč, odpovídající tištěné a zaúčtované faktuře. V PC však byly 

ponechány obě verze této faktury. Na disku se dále nacházejí smlouvy o dílo mezi 

R  M  a V P . V notebooku Acer byly dohledány totožné 

faktury jako v PC Asus, evidentně se jednalo o zkopírování souborů ze starého 

počítače do nového notebooku.  

 

V přípravném řízení byl opatřen i znalecký posudek z oboru ekonomie, odvětví účetní 

evidence, daně. Znalcem byly zjištěny finanční rozdíly po vyjmutí zpochybněných a 

vyšetřováním neprokázaných fiktivních faktur jak u daně z příjmu fyzických a 

právnických osob, tak u daně z přidané hodnoty vztahující se k R  M  jako 

OSVČ, tak společnosti R  M  R  Z provedeného znaleckého 

zkoumání dále vyplývají další zásadní skutečnosti mající hodnotu důkazu, konkrétně 

byly v účetnictví R  M  vyhledány duplicitní faktury zhotovitele V

P , jedná se o faktury č. 30, 132, 136, 142, kdy jejich číslování neodpovídalo z 

hlediska časového, jelikož však nebyla k dispozici daňová evidence V  

P , nebylo možno zjistit konkrétní příčiny této duplicity. Veškeré finanční toky 

byly uskutečňovány v hotovosti, kdy R M jako OSVČ v období říjen až 

prosinec 2010, opakovaně porušil zákon č. 254/2004 Sb., o omezení plateb 

v hotovosti, což bylo řešeno Finančním úřadem v Kladně.  

 

Dále byla v rámci tohoto zkoumání věnována pozornost skutečnosti, zda R  

M jako podnikatel vůbec disponoval dostatečnou pokladní hotovostí potřebnou pro 

realizaci úhrad předmětných faktur. V případě společnosti R  M  R

od listopadu 2011 až do prosince 2012, nedisponoval dostatečnou hotovostí pro to, aby 

mohl úhradu faktur realizovat. Vzhledem k tomu, že fyzicky existovaly výdajové 

pokladní doklady k úhradám faktur, došlo k jejich zaúčtování. Avšak tato účetní 

operace měla za následek skutečnost, že pokladní hotovost byla v záporné výši. 

V případě R  M  – OSVČ, nebylo možno za rok 2009 tuto skutečnost ověřit, 

nebylo možné objektivně posoudit hodnotu disponibilní pokladní hotovosti. Za období 

2010 až 2012, R  M  nedisponoval ve většině dnů dostatečnými finančními 

prostředky, ačkoliv peníze byly dle výdajových pokladních dokladů vyplaceny. 

Ve znaleckém posudku vyčíslené zkrácení daní a vylákání odpočtu DPH je tak 

nejmenší možné prokázané krácení daní z příjmů jak fyzických tak právnických osob, 

dále DPH a vylákání daňové výhody ve formě nadměrného odpočtu DPH v celkové 

částce 24.820.569,- Kč u obžalovaného R  M o, 23.226.197,- Kč 

u obžalovaného V  P a u právnické osoby R  M  R  

ve výši nejméně 445.595,-Kč. 

 

 Pokud jde o samotné faktury, tak lze konstatovat, že tyto vykazují všechny 

znaky fiktivní faktury, neboť všechny faktury byly propláceny v hotovosti, a to 

výdajovými pokladními doklady R M , a to i přes skutečnost, že na těchto je 

uvedeno číslo bankovního účtu V  P , který byl již zrušen. Dále 

v případě, že faktura byla na větší částku (jedná se takřka o všechny faktury), byla 



pokračování  4T 61/2014 111

fakturovaná částka rozepsaná na několik výdajových pokladních dokladů (není 

výjimkou i 12 VPD), kdy cílem bylo vyhnout se povinnosti bankovního převodu tak, 

aby nebyl překročen ekvivalent 15 tis. EUR v souladu se zákonem č. 254/2004 Sb. 

Rovněž všechny faktury mají v předmětu fakturace velice jednoduchý nic 

nevypovídající text (zajištění řemeslníků, dozor na stavbách), kdy součástí těchto 

faktur nejsou např. rozpisy zaměstnanců, odpracovaných hodin apod., kdy k tomuto 

závěru dospěly jak účetní Ing. H a Bc. M tak znalec v oboru 

ekonomie.  

 

 Ze zprávy Finančního úřadu v Kladně vyplývá, že za roky 2009 až 2011 

V  P nepodal žádná daňová přiznání. Tuto skutečnost potvrdil V

P  i ve své výpovědi, kdy uvedl, že nevede účetnictví. Ze zprávy Okresní správy 

sociálního zabezpečení vyplývá, že OSVČ V  P , IČ: , neměl 

nikdy zaměstnance.  

 

 Provedeným finančním šetřením, které bylo realizováno policejním orgánem, 

bylo zjištěno, že číslo účtu V  P  č. 2096721193/0800, který je na 

fakturách uváděn, je skutečně účtem obžalovaného P , založen 18.3.2009, zrušen 

s pohledávkou  - 284,- Kč, k datu 7.9.2009, na účtu neprobíhaly po jeho celou dobu 

žádné operace, na začátku byl vložen vklad 1.000,- Kč, v měsíci březen 2009 vybrána 

částka 600,-Kč a 200,-Kč, jsou pouze strhávány poplatky za vedení účtu, výpisy 

a poštovné, nebyla realizována jediná bezhotovostní platba, jediný disponent a vlastník 

je V P . 

 

 Z šetření vyplývá, že V  P  bydlel v domě pro sociálně slabé v obci 

H , byl nemajetný. Z výpovědi jeho syna V  P  ml. vyplývá, že 

neuměl ovládat počítač. V případě vystavení faktury používal jeho otec propisovací 

ručně vyplněný formulář.  

 

 Z provedeného dokazování vyplývá, že R  M  jako podnikající fyzická 

osoba a samotná společnost R M  R  v období od roku 2009 

do roku 2012 v převážné části nedisponovali na bankovních účtech finančními 

prostředky, jen zřídka se na účtech nacházelo tolik finančních prostředků, ze kterých 

by bylo možné případně hradit zhotoviteli faktury V  P . Rovněž je 

prokázáno, že na účtu V P  neproběhly žádné finanční operace, tudíž ani 

jedna případná příchozí operace od R  M .  

 

 Z výpovědi bývalých účetních R  M Ing. H  a Bc. M  

ale i z podaných daňových přiznání vyplývá, že daňová přiznání jak k dani z přidané 

hodnoty, tak z příjmu fyzických a právnických osob byly v případě zpracování 

účetnictví Bc. M  podávány R  M  jako oprávněným subjektem. 

Bc. M  tato daňová přiznání na základě podkladů R  M  zpracovala 

a předložila obžalovanému M  k odsouhlasení. Tato daňová přiznání si R  

M  podával sám osobně. Ing. H  daňová přiznání zpracovávala, předložila 

R  M k odsouhlasení a podpisu, většinou je i podávala na Finanční úřad 



pokračování  4T 61/2014 112

v Kladně. Je tedy zřejmé, že R  M  tak byl přinejmenším srozuměn s obsahem 

těchto daňových přiznání a úmyslně tedy ovlivnil daňovou povinnost tak, jak je mu ve 

výrokové části rozsudku kladeno za vinu. V případě daňového přiznání z příjmových 

osob R M  za rok 2011, tak je nutno konstatovat, že bylo zjištěno, že R  

M , jako podnikající fyzickou osobou, nebylo toto daňové přiznání k dani z příjmu 

fyzických osob vůbec podáno, a to i přes skutečnost, že bylo účetní Bc. M  

zpracováno a R  M  zasláno. Samotné nepodání příslušného daňového 

přiznání samo o sobě není trestným činem a finanční úřad má možnost daň doměřit. 

Z tohoto důvodu, ve shodě s názorem státního zástupce, proto rok 2011 nebyl pojat 

do výrokové části rozsudku, stejně tak jako v přípravném řízení nebyl pojat do 

výrokové části usnesení o zahájení trestního stíhání, ani do obžaloby. V tomto případě 

zde ke zkrácení daně jako úmyslného podvodného jednání nedošlo. Rovněž nebyla 

prokázána R  M  v tomto bodě subjektivní stránka, tj. úmysl v tomto období 

spáchat trestný čin. Zde je nutno připomenout i znalecký posudek z oboru ekonomie, 

kdy možné zkrácení daně z příjmu fyzických osob za rok 2011 bylo vypočteno pouze 

ze zpochybněných faktur, kdy však nebyla známa znalci skutečná daňová povinnost 

a znalec neměl svá zjištění s čím porovnat. Soud měl pochopitelně k dispozici důkazní 

materiál opatřený v přípravném řízení, tj. veškeré faktury uvedené ve výrokové části 

rozsudku, jakož i všechna daňová přiznání podaná jak R  M  jako OSVČ, 

tak i právnickou osobou.  

 

 Na základě výše uvedeného dospěl soud k závěru, že obžalovaný R  M  

svým jednáním pod body I a II ve velkém rozsahu, tedy v rozsahu převyšujícím 

5.000.000,- Kč, jednak zkrátil daň z příjmu fyzických a právnických osob a daň 

z přidané hodnoty, a zároveň i vylákal výhodu na dani z příjmu z přidané hodnoty, 

čímž naplnil všechny zákonné znaky skutkové podstaty pokračujícího zločinu zkrácení 

daně, poplatku a podobné povinné platby podle § 240 odst. 1, odst. 3 tr. zákoníku. Pod 

bodem III právnická osoba obchodní společnost R  M  R  svým 

jednáním naplnila všechny zákonné znaky skutkové podstaty pokračujícího přečinu 

zkrácení daně, poplatku a podobné povinné platby podle § 240 odst. 1 tr. zákoníku. 

Zde je nutno připomenout, že trestní stíhání této právnické osoby bylo zahájeno 

v souladu se zákonem č. 418/2011 Sb. ve znění novel, o trestní odpovědnosti 

právnických osob a řízení proti nim, neboť dle § 7 citovaného zákona se pro účely 

tohoto zákona rozumí i přečin zkrácení daně, poplatku a podobné povinné platby podle 

§ 240 tr. zákoníku. Současně podle § 8 odst. 1 písm. a) citovaného zákona se jedná 

o protiprávní čin spáchaný jménem právnické osoby jednáním statutárního orgánu, tj. 

obžalovaným R M  a této právnické osobě lze přičítat spáchání tohoto 

trestného činu ve formě přečinu, neboť byl spáchán podle § 8 odst. 2 písm. a) zákona 

č. 418/2011 Sb. jednáním statutárního orgánu, tj. obžalovaným R  M . 

Ve shodě s obžalobou bylo vzhledem k účinnosti zákona č. 418/2011 Sb., o trestní 

odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim od 1.1.2012, do výroku rozsudku 

pojato jen to jednání právnické osoby popsané shora ve výroku rozsudku, které bylo 

spácháno až po nabytí účinnosti tohoto zákona, tedy od 1.1.2012 a tedy za zdaňovací 

období roku 2012.  

 



pokračování  4T 61/2014 113

 Pokud jde o otázku trestu, tak je nutno zdůraznit, že trest musel být ukládán 

jakožto souhrnný ve smyslu § 43 odst. 2 tr. zákoníku, neboť nyní projednávané trestné 

činy obžalovaný spáchal před vyhlášením jiného odsuzujícího rozsudku za jiné trestné 

činy, a to rozsudku Městského soudu v Praze ze dne 29.6.2015 sp. zn. 57T 7/2014 

ve spojení s usnesením Vrchního soudu v Praze ze dne 2.3.2016 sp. zn. 9To 98/2015. 

Tímto citovaným rozsudkem byl R  M  uznán vinným návodem ke zločinu 

zpronevěry podle § 24 odst. 1 písm. b) tr. zákoníku k § 206 odst. 1, odst. 5 písm. a) tr. 

zákoníku a byl mu uložen trest odnětí svobody v trvání 6 roků, pro jehož výkon byl dle 

§ 56 odst. 3 tr. zákoníku zařazen do věznice s dozorem. Ve smyslu § 43 odst. 2 tr. 

zákoníku byl proto ukládán souhrnný trest za nyní projednávané trestné činy 

a za trestný čin, kterým byl uznán vinným zmiňovaným rozsudkem Městského soudu 

v Praze. Rozpětí trestných činů, ať již v nyní projednávané věci, tak ve věci Městského 

soudu v Praze jsou shodné. Trest odnětí svobody byl tedy ukládán v rozpětí trestní 

sazby 5 až 10 let.  

 

 Při úvaze o druhu a výměře trestu soud vycházel ze zásad pro ukládání 

trestných sankcí, jak jsou stanoveny v §§ 37 a 38 tr. zákoníku a zvážil všechna 

hlediska rozhodná pro výměru trestu uvedeného v § 39 tr. zákoníku – zejména bylo 

přihlíženo k povaze a závažnosti spáchaného zločinu, k osobním poměrům 

obžalovaného, k jeho dosavadnímu způsobu života, k možnostem jeho nápravy. Pokud 

jde o povahu a závažnost zločinu, tak ty jsou určovány zejména významem 

chráněného zájmu, který byl činem dotčen, způsobem provedení činu a jeho následky, 

okolnostmi, za kterých byl čin spáchán, osobou pachatele, mírou jeho zavinění a jeho 

pohnutkou, záměrem nebo cílem.  

 

Obžalovaný svým jednáním závažným způsobem porušil zájem státu 

na správném vyměření daně, ze které je financována činnost státu, krajů a obcí a jiné 

činnosti vykonávané ve veřejném zájmu, zejména léčebná péče a sociální zabezpečení. 

Společenská škodlivost jednání obžalovaného je velmi vysoká, neboť docházelo 

po dlouhou dobu několika let k soustavnému páchání trestné činnosti s celkovým 

daňovým únikem ke škodě Českého státu přesahující částku 20.000.000,- Kč. 

Obžalovanému polehčovalo jeho částečné doznání, přitěžovalo mu to, že trestnou 

činnost páchal po delší dobu a trestným činem způsobil vyšší škodu. Soud vzal 

v úvahu i osobní a rodinné poměry obžalovaného, kdy obžalovaný má vyživovací 

povinnost k celkem pěti dětem. Nelze přehlédnout to, že obžalovaný nelegálně získané 

peníze nepoužíval pro nějaký luxusní způsob života, ale snažil se tyto používat na 

úhradu svých dluhů. Obžalovaný nebyl nikdy soudně trestán. Lze tedy konstatovat, že 

fakticky doposud vedl řádný život. Po zvážení všech výše uvedených skutečností soud 

dospěl k závěru, že přiměřeným trestem bude souhrnný trest odnětí svobody v trvání 7 

roků a 6 měsíců. Pro výkon trestu by měl být obžalovaný zařazen správně v souladu 

s ustanovením § 56 odst. 2 písm. c) tr. zákoníku do věznice s ostrahou. Soud se však 

domnívá s ohledem na dosavadní bezúhonnost obžalovaného a charakter trestné 

činnosti, že trest vykonaný v mírnějším typu věznice povede ke splnění účelu trestu, 

a proto v souladu s ustanovením § 56 odst. 3 tr. zákoníku byl obžalovaný pro výkon 

trestu zařazen do věznice s dozorem. Současně ve smyslu § 43 odst. 2 tr. zákoníku byl 



pokračování  4T 61/2014 114

zrušen výrok o trestu uloženém obžalovanému R  M rozsudkem Městského 

soudu v Praze ze dne 29.6.2015 sp. zn. 57T 6/2014 ve spojení s usnesením Vrchního 

soudu v Praze ze dne 2.3.2016 sp. zn. 9To 98/2015, jakož i všechna rozhodnutí na 

tento výrok obsahově navazující, pokud vzhledem ke změně, k níž došlo zrušením, 

pozbyla podkladu.  

 

V přípravném řízení byla obžalovanému jakožto fyzické osobě zajištěna vozidla 

a příslušné doklady tak, jak je přesně specifikováno ve výroku rozsudku, a to jako 

částečná náhradní hodnota dle § 79f tr. řádu za neodčerpaný výnos z trestné činnosti 

obžalovaného R  M . Zde je nutno připomenout, že na účtech obžalovaného 

se nenacházely žádné finanční prostředky, které by šly jako výnos z trestné činnosti 

primárně zajistit. Proto soud ve smyslu § 71 odst. 1 tr. zákoníku obžalovanému 

současně uložil propadnutí náhradní hodnoty, a to vozidel a příslušných dokladů tak, 

jak je specifikováno ve výroku rozsudku.  

 

Pokud jde o otázku trestu ukládaného právnické osobě R  M  R

 tak je nutno konstatovat, že tato společnost je stále zapsaná v obchodním 

rejstříku, i když podíl společníka je postižen exekučně. Provoz této obchodní 

společnosti je fakticky zastaven. Přesto je však nepochybné, že čin, který tato 

právnická osoba spáchala jednáním statutárního zástupce R M , a to 

v souvislosti s činností této právnické osoby zapsané v obchodním rejstříku (stavební 

činnost), je proto zcela na místě, aby tato společnost byla po určitou dobu vyloučena 

z možnosti v tomto oboru podnikat. Proto ve smyslu § 20 odst. 1 zákona č. 418/2011 

Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, byl této obchodní 

společnosti uložen trest zákazu činnosti spočívající v zákazu stavební činnosti na dobu 

5 let.  

 

 
 

P o u č e n í :   Proti tomuto rozsudku je možno podat odvolání do    o s m i     dnů ode 

dne doručení jeho písemného vyhotovení k Vrchnímu soudu v Praze 

prostřednictvím podepsaného soudu.  

 

Rozsudek může odvoláním napadnout státní zástupce pro nesprávnost 

kteréhokoliv výroku, obžalovaný pro nesprávnost výroku, který se ho 

přímo dotýká, zúčastněná osoba pro nesprávnost výroku o zabrání věci, 

poškozený, který uplatnil nárok na náhradu škody nebo nemajetkové 

újmy nebo na vydání bezdůvodného obohacení, pro nesprávnost výroku 

o náhradě škody nebo nemajetkové újmy v penězích nebo o vydání 

bezdůvodného obohacení. Osoba oprávněná napadat rozsudek pro 

nesprávnost některého jeho výroku může jej napadat také proto, že 

takový výrok učiněn nebyl, jakož i pro porušení ustanovení o řízení 

předcházejícím rozsudku, jestliže toto porušení mohlo způsobit, že 

výrok je nesprávný, nebo že chybí.  

 



pokračování  4T 61/2014 115 

Odvolání musí být odůvodněno tak, aby bylo patrno, v kterých výrocích 

je rozsudek napadán a jaké vady jsou vytýkány rozsudku, nebo řízení, 

které rozsudku předcházelo. 

 

Odvolání nemůže podat osoba, která se ho výslovně vzdala.  

 

Státní zástupce je v odvolání povinen uvést, zda je podává, byť i zčásti, 

ve prospěch nebo v neprospěch obžalovaného. 

 

Odvolání lze opřít o nové skutečnosti, či důkazy.  

 

Je-li obžalovaný odsouzen k nepodmíněnému trestu odnětí svobody 

a poškozenému je přiznán alespoň zčásti nárok na náhradu škody nebo 

nemajetkové újmy v penězích nebo na vydání bezdůvodného 

obohacení, má poškozený možnost požádat o vyrozumění o konání 

veřejného zasedání o podmíněném propuštění z výkonu trestu odnětí 

svobody. Žádost musí poškozený podat soudu, který rozhodoval v 

prvním stupni.  
 

 

 V Praze dne 20. května 2016 

 

 

 

                                                                                  JUDr. Ivo Zelinka, v.r. 

                                                                    předseda senátu  

 

 

 

 

Za správnost vyhotovení: 

Markéta Kubečková 
 

 

 

 




